
Haushaltssatzung 
und  

Haushaltsplan 

der Gemeinde Sauzin 

für das Haushaltsjahr 2015 



2 von 1��



Inhaltsverzeichnis Seite

1. Haushaltssatzung 5

2. Vorbericht 11

3. Ergebnishaushalt 37

4. Übersicht über die Erträge und Aufwendungen 41

5. Finanzhaushalt 51

6. Investitions�������	
 �3

7. Übersicht über die Teilhaushalte �


8. Teilhaushalt 1 - Verwaltungssteuerung 7�
����������	
��
���
�����

�����������
����
�
��������
��
��	
��
���
���
��� ��

9. Teilhaushalt 2 - Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus 8�
����������	
��
���
�����

�����������
����
�
��������
��
��	
��
���
���
��� ���

10. Teilhaushalt 3 - Bauamt, Ordnungsamt 1��
���
���

�������	
��
���
�����
����������
����
�
��������
��
��	
��
���
���
���
��������
�
�����

�����������
��	
��
���
���
������������!������
��" �#�

11. Teilhaushalt 4 - Zentrale Finanzleistungen 14�
�#�
�$$

�������	
��
���
����#
����������
����
�
��������
��
��	
��
���
���
��#
��������
�
�����

�����������
��	
��
���
���
��#���������%�
�
��&���������'
�����
�&�������()���
� �$�

12. Anlagen 15�
���
���
���

�������*+
����
��,+
����
�-���������--
�+
"��
�
��.����"���
�
�������%�
��
�-�������$
�������%�
��
�-���/�
���
����
���#���������
�0��-�����
��3����)
��+'��4)+5�0,������������
�0��6�
�����$ ��$

3 von 1��



4 von 1��



Gemeinde Sauzin ���$�

Haushaltssatzung 

5 von 1��



6 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Haushaltssatzung der Gemeinde Sauzin 
für das Haushaltsjahr 2015

3�0������ �
�� ;;� #$� 00�� <�))����=
�0������� �
�� >���
�� ?
���
�+����@��-�))
��� '���� ���
� !
��
����� �
��
4
)
���
=
���
������
��4
)
���
�%��"���=�)����������$�0���
��
�5���
�������"����
�����
�A�

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt

B
��5���
����-����0,������5���
����6�
� ���$�'����

�� �)�C��
+���
���
���
�D �
��4
��)�+
������
�����
�����

��C���E�
���0 $����$���F

�
��4
��)�+
������
�����
�����

��3�0'
�����
����0 �����#���F
�
��%������
�����
�����

��C���E�
�����3�0'
�����
����0 ���$������F

+D �
��4
��)�+
������
����G
����
�����

��C���E�
���0 ���F
�
��4
��)�+
������
����G
����
�����

��3�0'
�����
����0 ���F
�
��%������
����G
����
�����

��C���E�
�����3�0'
�����
����0 ���F

�D ����H�
�
�
��
+����=����
��@
�E��
������
��I,�����
����0 ���$������F
��
�C����
���������I,�����
����0 ���F
��
�C����
)
������I,�����
����0 ���F
����H�
�
�
��
+�������
�@
�E��
������
��I,�����
����0 ���$������F

�� �)�.����"
���
���
�D ��
����
�����

��C��"�
����
����0 ##��#����F

��
����
�����

��3��"�
����
����0 $��������F
�
��%������
�����
�����

��C��������3��"�
����
����0 �����#����F

+D ��
���G
����
�����

��C��"�
����
����0 ���F
��
���G
����
�����

��3��"�
����
����0 ���F
�
��%������
����G
����
�����

��C��������3��"�
����
����0 ���F

�D ��
�C��"�
����
������J�=
���������E����
�����0 $#�#����F
��
�3��"�
����
������J�=
���������E����
�����0 #�������F
�
��%������
��C��������3��"�
����
������J�=
���������E����
�����0 �������F

�D ��
�C��"�
����
������.����"�
������E����
�����0 �����$���F
��
�3��"�
����
������.����"�
������E����
�����0 �#�$����F
�
��%������
��C��������3��"�
����
������.����"�
������E����
�����0 ��#��#���F

0
���
�
�"���

7 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

§ 2 Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

<�
���
�"���.����"�
�����=���J�=
�������
������J�=
��������0L��
�����)�G��
)
��'
��
�����
��=
�����
������

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen

@
�-0���
�����
�)E�
������
��'
��
�����
��=
�����
������

§ 4 Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit

B
��5L�
��+
������
��<�
���
�"���%��

������
����
�����0E
���
���'����0
���
�
�"����0���������� ��##��$�&���F��

§ 5 Steuersätze

B�
�5
+
�E�"
�0,����
�I
����
�
���'
��
��'�
�0�����0
���
�
�"�:

�� 4������
�
�
�D 0,����
�����������0����'�����
�0����

��!
���
+


M4������
�
��3D���0 270 v. H.
+D 0,����
�4������,��


M4������
�
��!D���0 380 v. H.

�� 4
'
�+
��
�
����0 350 v. H.

§ 6 Stellen gemäß Stellenplan

B�
�4
��)�"�
���
���)�%�
��
�-��������
'�
�
�
��%�
��
��+
��E����&����@���"
��E/��=��
��
�M@"ND��

§ 7 Regelungen zur Deckungsfähigkeit

�� B�
�3�0'
�����
��0,��+����"�
��
�3+��
�
�+���
��'
��
��0,���
�
��
������
������0E
������

; �#�3+�����4
)5@O�B�--���?�@�
���E���

�� B�
� �
��������0'
�����
�� '
��
�� 0,�� �
�
��
����� �
������0E
��� ���
� ;� �#� 3+��� �� 4
)5@O�B�--��
?�@�
���E��&���������������
�����
�0,����
�
�
�)����)�����))
�
������


��
��3��"�
����
��

�� J��
�
��+�
��
��	
��
���
���
��'
��
��3��E�"
�0,��3��"�
����
������J�=
���������E����
���
���-�
�

��
; �#�3+�����4
)5@O�B�--���?�@�0,���
�
��
������
������0E
���
���E���

#� J��
�
��+�
��
��	
��
���
���
��'
��
���
)��;��#�3+���#�4
)5@O�B�--���?�@�3��E�"
� 0,�����
�����


3��"�
����
��"��4����
��=���3��"�
����
������J�=
���������E����
����
��
�+
��	
��0����"
���
���
��0,�

���
������
������0E
���
���E���

8 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

§ 8 Festlegung der Wertgrenze zur Darstellung von Investitionen in den Teilhaushalten

Q��
�;�#�3+������%��"���4
)5@O�B�--���?�@�'����0
���
�
�"�&������C��"�
����
������3��"�
����
��0,��
J�=
�������
������J�=
��������0L��
�����)�G��
)
���+�
��
)��
���=���$�����F�
��"
������"���
��
���������

§ 9 Eigenkapital

B
��=��������
����

�%������
��C��
���-������"�)���������
��5���
����=��=��6�
�
��+
����� ���������&#���F�

B
��=��������
����

�%������
��C��
���-������"�)���������
��5���
����=��6�
�
��+
��E��� ������#�#&�#��F�

����"�)���������
��5���
����6�
�
�� ���������&����F�

B�
��
�
����0���
����

�4
�

)������'���
��)�RRRRRRRRRRRRRR���
��
�����

%��"��&��
�����������$� 5
���%�
��+�G�
M!,��
�)
���
�D�

%�
�
��

9 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Hinweis:

B�
�=����


��
�5���
�������"����0,������5���
����6�
�����$�'����
�
�)���L00
�����
�+
�������
)��
����
B�
����
�;�#��3+�����<@�?�@�
�0���
����

��4
�

)�����
��'���
���)�RRRRRRR�������
���
�>����E����
�
��>�����
��
��@��-�))
���4�
�0�'�����������
�
�I
�
����0���
��+

L��
�
��
������

B�
�5���
�������"������
���)����
�
��3����
��"���C�����
���
)
��)�I��
���&�!�������G
��������#����������&�
��))
��#��&�"���
��0���
��
��T00�����"
��
�����A�

?�������� �����A���(
�����������A���(
���

B�
�������� ���������A���(
�����������A���(
���� ����#A���(
��������A���(
��

B���
��������� ����A���(
�����������A���(
���� �����A���(
�������$A���(
��

.�
����������� ��������A���(
�����������A���(
��

B
���
��
�
��������
�5���
�������"�������
���0��
��J��
��
��
��
��
��3)�
��3)��

�
����)����
���
��I�+����
!,��
��
�=��
���O����
�
����T00
�����

�!
�����)��
���
����0,����
�4
)
���
�%��"���
���

+����

5��'
��A� C��� @
����G� �
�
�� @
�0�
�
���� ���� .��)=����
��0�
�&� ��
� ��� �
�� <�))����=
�0������� 0,�� ���� >����
?
���
�+����@��-�))
���M<@�?�@D�
��
���
����
����0�������
��<@�?�@�
�����
��'���
������&��
��������
�3+���0�
��
��H�
�
���
����
��L00
�����

��!
�����)��
�������
��)

���
��
����
)��
��'
��
�&�'
���
+
���
��!
�����)��
������0���
�I
�
����
����
�
��3+���"
��M;�$�3+���$�<@�?�@D�
���
'�
�
��'���
�������
B�
�
�.���
����������
��
��&�'
����
��@
����G����
�
��+��
��H�
�
�0�������
��0����
����
��!
"
��
������
��=
��
�"�
��
@����
��0�������
��	�����

&������
�����
��
��@
����G�
���+�&��
�
�,+
���
��4
)
���
��
��
����
)��
��'������
C��
�@
��
�"����=���3�"
��
�&�4
�

)����������
��!
�����)��
����=����
��0�
��������+'
��

���=���%��"���
��
����
��
����
)��
��'
��
���

_____________________�
5
���%�
��+�G�
M!,��
�)
���
�D�

10 von 1��



Gemeinde Sauzin ���$�

Vorbericht 

11 von 1��



12 von 1��



Vorbericht 
"�)�5���
����-�����
��4
)
���
�%��"���

0,������5���
����6�
�����$�
Inhalt
�� 3���
)
��
�3���+
��"���4
)
���
�%��"��

�� *+
�+�����,+
����
�C��'���������
��5���
����'�����
�0�

����� B����
�������
��5���
���������
��
���)�C��
+���
���
��������C��'���������
��

H�
�
�
��
+����
��)�.����"-�������"
�����)�

����� B����
�������
��5���
���������
��
���)�.����"
���
��������B����
�������
��

����))
��
�"��������C��'���������
��%�������
����/���
��?���
�������
��<�
���
�"���

%��

������
����
�����0E
���
����)�.����"-�������"
�����)�

����� @
�'
�������
��%���
�
��0
���
��>���
��M@
�
��+������=�)��$��H��������D�

�� *+
����
��,+
����
�C��'���������
��C��
���-�������)�.����"-�������"
�����)

#� C��E��
������
��5���
�������E�"


#���� ���
���
�C���E�
�����C��"�
����
��

#���� ���
���
�3�0'
�����
������3��"�
����
��

#���� *+
����
��,+
����
�C��'���������
��J�=
�������
������J�=
��������0L��
�����)�G��
)
��

��'�
��
�����
�
�
�����
��
+
��
��'
�
�����

��3��'������
����0���
�C��
+���������

.����"
���
���
��
��.���
6�
�
�

#�#��� @
�-0���
�����
�)E�
������
��

#�$��� @
�+������
�
��
��

#�$���� *+
����
� ,+
���
��=��������
����

��%������
��@
�+������
�
��
��"�)�C��
��
��

5���
����6�
�
��

#�$���� C��'���������
��J�=
����������
���
��

#�$���� C��'���������
��<�
���
�"���%��

������
����
�����0E
���
���

#����� %������
�0����"�
��
�@
�-0���
����
���
��4
)
���
�%��"���

#���� C��'���������
��%���
�-���
��

#����� C��'���������
��I,����
�����
��

#����� *+
����
��,+
��0�
�'�����
�>
������
��

$� Q��
'
����
�����
���
��>
�������0E
���
��

�� *+
�+�����,+
���
��()�
�"����������=���
���
�������������
�
��
��?�G��
)
�

�� .�"�������3��+����

3����
A�

*+
����
��,+
����
��
��	
��
���
���
��"��
����
�
���������
�

13 von 1��



1. Allgemeine Angaben zur Gemeinde Sauzin

B�
����
��)�Q���'
��
���
��J��
��(�
��)�M>�����
���@��-�))
���4�
�0�'���D�+
0������
�

���
��
�4
)
���
�%��"�����
���
�'����<���)
�
��'
�����
�=����
��%�������������
���
0
���&� ��)���
�� �
�� Q����-����� J��
�� (�
��)�� %
��� �
)� ���������$� �

L��� ��
� "�� �
��
�
�"
������)�����

L���
��4
)
���
���
��3)�
��3)��

�
����)�M@
�'����������"� ���
�
��%������������D��B�
�
����
��
� V%���G
����0W� �E�������
� ��� ����
��)����O����
��
����
�
����
�
��A�%��"���������
)��"��!
��
�O����
��
�"���))
���)0���
��
��
�.�E�

�=���
�&����)X������

)
����)�������#�Y�����
��4
��)�0�E�

��
��3)�
��3)��

�
����)�

��&�'�����
����
������
��
���
�4��0������
)���=
��
�����
����

Städte/Gemeinden Fläche in km 2 Anteil (in %) an der Gesamtfläche 
des Amtes Am Peenestrom

%������������� ��&$�� �#�Y�
<��))��� ��&$�� ��Y�
Sauzin 6,61 4 %
�
)��"� ��&�#� ���Y�
>,��'� ��&��� ��Y�
%�����>������ ��&��� �$�Y�
!���
�
��
�� ��&��� �$�Y�

3)��3)��

�
����)� ���&��� ����Y�

J)�B
�����=
�+
��
�����
�
���
����
�
��4
��)�0�E�

����
����
��)�C��
���)��
��4
)
���
�%��"���
+
0������

�� 4������,��
� M.�����,��
D� ���� %���G
��� B
�"
��� 
��� ��
� 4
)
���
� %��"��� �#��
�
)
������

� 4������,��
&� =��� �
�
�� ����
��� 6
���
� �
��
� "��� @
�E�G
����� ����
��
��
+
��
������

B����
)
������

�%���G
��
�"��
��4
)
���
��%��"���
���
��
�4
��)��E��
�=�����&�����)&���
�
���
�'�
�0�����"���))
��
�"
�A�

14 von 1��



O	�%��"��A�� ��&�#���)�
O	���
)��"A� ��&�����)�

Entwicklung der Einwohnerzahlen��� der Gemeinde Sauzin von 2009 - 2013�*

?���%�����=�)������������"E
�����
�4
)
���
�%��"���M�������
�
�����O����
��
D�#���C��'�
�
����
J)�@
���
��
�"�)�@��6�
��
������
���
���
���
��C��'�
�
����)����)����
�
L
���
B
)"�0���
�
�����
�4
)
���
�%��"���
��
�!
=L��
��������
�
�=������C��'�
�
���6
��)X���
?���!�������0���
�=
�����
�
��H�
�
��E�������
�6
���
�0
����
��
�&��������
�C��'�
�
�"�
�
����
�
�
����
��
��4
)
���
��+��������������
����
���
��
���
B�������E�������
���
��
G
�&�������
���
)����0���

�����
�������
�
�� �E�����

��I
��������
�
���
�����"�� 0����
��
����
�� �����������
�
�
�����
� 0,����
������0��'
��
�
�����'���
����
�&�����
��)���%�
��
����
���
��C��'�
�
�"�
��
��
+
��'
��
�����

H�
�� ����������� ����������� ����������� ����������� 31.12.2013
C��'�
�
�"�
�� #��� #��� #��� #��� 438

390

395

400

405

410

415

420

425

430

435

440

445

2009 2010 2011 2012 2013

Einwohnerzahlen der Gemeinde
Sauzin

* Die Einwohnerzahlen der Gemeinde Sauzin basieren auf den Angaben des Statistischen Landesamtes M-V
(bzw. auf den vom Einwohnermeldeamt an das Statistische Landesamt���� gemeldeten Einwohnerzahlen). 

15 von 1��



2. Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft

2.1. Darstellung des Haushaltsausgleichs im Ergebnishaushalt und Entwicklung der 
Jahresergebnisse im Finanzplanungszeitraum

4
)EG� ;� ��� 3+���"� �� Q�))
�� �� 4
)5@O�B�--��� ���� �
�� 5���
���� ��� �
�� �������� ����
�
����

�&� '
��� �
�� C��
+���
���
���� ���
�� !
�,�����
������� =��� ���
� ���
�� ����
����

�
��
.

�+
��E�
������5���
����=��6�
�
��)���
��
�������
����

�������

Lfd.
Nr. Jahr Jahres-

ergebnis
Jahresergebnis

6
�C��'�
�
�
M���FD�

�� �� ��
1. Aus Haushaltsvorjahren vorzutragende Beträge
����� �� 5���
����=��6�
��M=���E�0��
��C��
+���D ����� �#����&$$Z� �$�&�#�
����� �� 5���
����=��6�
��M=���E�0��
��C��
+���D ����� ������&�#Z� ��#&�#�
����� �� 5���
����=��6�
��M����D ���#� ��#�����&��� ���#&���
2. Ansatz des Haushaltsjahres 2015 -195.890,00 -447,24
3. Summe/Saldo zum Ende des Haushaltsjahres 2015 -204.636,11 -457,94
4. Ansätze der Haushaltsfolgejahre
#���� �� 5���
����0���
6�
� ����� ��������&��� ����&���
#���� �� 5���
����0���
6�
� ����� ��������&��� ���#&�#�
#���� �� 5���
����0���
6�
� ����� ���#����&��� ����&���
5. Summe/Saldo zum Ende des Finanzplanungszeitraumes 2018 -704.526,11 -1.599,24

!
�� �
�� C�)�������� �
�� 5���
���������
��
�� �)� C��
+���
���
���� ����� @����E�
� ����
5���
���6�
�
��)���
��
����)
���
��I
�
������
��������
��"��+
�,�����
���
����

Z Das für 2012 und 2013 angegebene vorläufige Ergebnis ist nur in geringem Maße�aussagekräftig,
da wichtige Positionen, wie z.B. ����Abschreibungen noch nicht gebucht wurden.(Grund hierfür
ist der noch nicht vorhandene Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2012)

3+� �
)� 5���
����6�
�� ���#� '���� ��� ���
�� 5���
����6�
�
�� V-���
����
W� 
��� �
����=
��
H�
�
�
��
+���� =��� @
�E��
����� �
�� I,�����
�� ����
'�
�
��� <�)���
��� M6
���
� ���
��
!
�,�����
������� �
�� V=���E�0��
�W� -�����=
�� H�
�
�
��
+����
� ��������� ���� ����D� +
�E�0��
���
�����H�
�
�
��
+����"�)�C��
��
��.����"-�������"
�����)
����0����#�$��&���F���

J���'
��� ���� ��'�
�� �)� 5���
����6�
�� ���� ���
� "�)� C��
� �
�� .����"-�������"
�����)
�� �
��
5���
���������
��
��)�C��
+���
���
�������
���
�
+
���

16 von 1��



2.2. Darstellung des Haushaltsausgleichs im Finanzhaushalt und Darstellung der 
Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der Kredite 
zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum

4
)EG� ;� ��� 3+���"� �� Q�))
�� �� 4
)5@O�B�--��� ���� �
�� 5���
���� ��� �
�� ��������
����
����

�&� '
��� �)� .����"
���
���� ���
�� !
�,�����
������� =��� =��"�����
��
�� !
��E�
��
���� 5���
����=��6�
�
�� �
�� %����� �
�� ���
�����

�� ���� ��G
����
�����

�� C���� ����
3��"�
����
�� �
)EG� ;� ��3+���"� �� Q��� ��� 4
)5@O�B�--��� ����
��
�&� �)� ��
� 3��"�
����
��
"��� -���)EG��
�� 	������� =��� <�
���
�� 0,�� J�=
�������
�� ����
J�=
��������0L��
�����)�G��
)
�� "�� �
��
���

>0���
Q���

H�
�� %������
��
���
�����

��
������G
��

���
�����

��
C��������3���
"�
����
���

%������
��
���
���

���

������
��G
��
���
���

���

��C����
����3���

"�
����
��

-���)EG��
�
	�������=���
J�=
���������

��
���
�X�

-���)EG��
�
	�������=���
J�=
���������

��
���
��

J��5���
�����
0���
6�
�
�=���

"�����
��
�
!
��E�
[�

J��5����

�����

0���
6�
�
�
=���

"�����
��
�
!
��E�
�

6
��
C��'�
�
��

6
�
C��'�
�
��

6
�
C��'�
�
��

M����F�D�
�� �� �� #� $� �� ��

1. Aus Haushaltsvorjahren vorzutragende Beträge

����� ���5���
����=��6�
�
M=���E�0��
��C��
+���D� ����� #����&$�� ���&��� �����#&$$� ���&��� ����##�&��� ����&���

����� �� 5���
����=��6�
�
M=���E�0��
��C��
+���D� ����� $��$#$&��� ���&##� ������&��� ��&#�� ������&��� ��&���

����� �� 5���
����=��6�
�
M����D� ���#� �������&��� ����&��� �#����&��� ��&#�� ��#����&��� ����&���

2. Ansatz des Haushalts-
jahres 2015 -121.460,00 ����&��� �#�$��&��� ��&��� ���$����&��� ����&#��

3.
Summe/ Saldo zum 
Ende des Haushalts-
jahres

2015 -���������
 -32�,�
 53.868,32 127,14 -���.���,
� -���,��

4. Ansätze der Haushaltsfolgejahre

#���� �� 5���
����0���
6�
� ����� �������&��� ����&��� �#����&��� ��&��� �����##�&��� ��$#&#��

#���� �� 5���
����0���
6�
� ����� ����$��&��� ���#&#�� �$����&��� �#&��� ���#�$$�&��� ����&���

#���� �� 5���
����0���
6�
� ����� �������&��� ����&��� �$����&��� �#&��� ���$����&��� ��#�&���

5.
Summe/ Saldo zum 
Ende des Finanz-
planungszeitraumes

2018 -42�.���,�
 -96�,
� 98.948,32 230,06 -52�.���,
� -1.19�,
�

��%������
�����
�����

��������G
����
�����

��C��������3��"�
����
���
)��;���3+�����Q������4
)5@O�B�--���

X����
���

)
������;���3+�����Q���##�4
)5@O�B�--����J����
�
)�����
���L��
�����
���G
�-���)EG��
�	������
������	������
��
��"���()��
�����������
'�
�
���
��&�'
��

�
�
�����
��+
�,�����
�����'���
���

[�%������
�����
�����

��������G
����
�����

��C��������3��"�
����
���+",����
��
��-���)EG��
��	�������=���J�=
����������
���
��
��M%������
��%-���
��������#D�

B
��.����"
���
�������$�'
����
���B
0�"��� =��������$��F���0��B
��!
��������� ��/���
��?���
���
"�)����������$�����5L

�=����������&���F��
��
��6
���
����&��)���
�
��B
0�"������"���
��

��

17 von 1��



Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel
und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum

�0���
Q���

3��E�"
��
��
5���
�����

=��=��6�
�
��
M
����))
��

�������������
'
��
������D�

3��E�"
��
��
5���
�����
=��6�
�
��

����
���

Q��
��E�
�

3��E�"
��
��
5���
�����

6�
�
��

�����������
��
�
��5���
�����

0���
6�
�
��

�����������
��
�
��"'
��
��
5���
�����
0���
6�
�
��

�����������
��
�
�������
��
5���
�����
0���
6�
�
��

���F�
�� �� �� #� $� ��

���

>�/���
�?���
��"�)���������
��
5���
����=��6�
�
��
M;�#��3+���"�#�Q�))
����#�����
4
)5@O�B�--��D� ����#��&��� ������$&#�� �������&���Z� �&��� �&��� �&���

��� ��
<�
���
�"���%��

������
���
��
�����0E
���
����
"�)���������
��5���
����=��6�
�
�� �&��� �&��� �&��� ����#$�&��� �#�����&��� �$�����&���

�� = 
Saldo der liquiden Mittel und der 
Kredite zur Sicherung der       
Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

����#��&��� ������$&#�� �������&��� �����#$�&��� ��#�����&��� ��$�����&���

#� %��������0
��
�C��������3��"�
����
��
"�)���������
��5���
����=��6�
�
��

�������&��� �������&��� �#���$&��� ������$#&��� �������#&��� ������##&���

$� \�

<���
������
��@������
���
)EG�
3����
����
��@
�'��������
=����
��0�
��"���4
)5@O�B�--���
����4
)<@O�B�--��&�Q�))
���� �&��� �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

�� \�

%������
�����
�����

�������
��G
����
�����

��C���������
3��"�
����
��
M;���3+���"���%��"���Q�))
�����
4
)5@O�B�--��D� �#�����&��� �������&��� �����#��&��� �������&��� ����$��&��� �������&���

�� ��
����)EG��
�	�������=���<�
���
��
0,��J�=
�������
������J�=
���������
0L��
�����)�G��
)
��

���#$�&��� �#��##&��� �#�$��&��� �#����&��� �$����&��� �$����&���

��� + %��������0
��
�C��������3��"�
����
��
"�)���������
��5���
����6�
�
��

�������&��� �#���$&��� ������$#&��� �������#&��� ������##&��� �##��#�#&���

��
%������
��C��������3��"�
����
������
J�=
���������E����
���
"�)���������
��5���
����=��6�
�
�� �����&��� ������&��� �������&��� ������&��� ����#��&��� ��$��#�&���

��� \�

<���
������
��@������
���
)EG�
3����
����
��@
�'��������
=����
��0�
��"���4
)5@O�B�--���
����4
)<@O�B�--��&�Q�))
����

�&��� �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

��� \�

%������
��C��������3��"�
����
��
����J�=
���������E����
���
M;���3+���"���%��"���Q�))
��#��
4
)5@O�B�--��D�

�����#�&��� ���#��&��� �����&��� ������&��� ���$��&��� ���$��&���

��� \�

%������
��C��������3��"�
����
��
����<�
���
��0,��J�=
�������
������
J�=
��������0L��
�����)�G��
)
��
M�
�
�-���)EG��
�	������D�

�&��� �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

18 von 1��



��� + 
%������
��C��������3��"�
����
������
J�=
���������E����
���"�)���������
��
5���
����6�
�
�� ������&��� �������&��� ������&��� ����#��&��� ��$��#�&��� ����#��&���

�#�

%������
��C��������3��"�
����
������
����
���0
��
��4
��
��������
���
��E��
����
�����=���E��
���
"�)���������
��5���
����=��6�
�
��

�&��� �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

�$� \�

%������
��C��������3��"�
����
��
��������
���0
��
��4
��
�������
���
��E��
����
�����=���E��
��
M;���3+���"���%��"���Q�))
��$$�
4
)5@O�B�--��D�

�&��� �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

��� + 
%������
��C��������3��"�
����
������
����
���0
��
��4
��
��������
���
��E��
����
�����=���E��
��"�)�
��������
��5���
����6�
�
��

�&��� �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

��#� = 
Saldo der liquiden Mittel und der 
Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit
zum 31.12. des Haushaltsjahres

����$�&��� ������&��� �����#$�&��� ��#�����&��� ��$�����&��� �#������&���
<��������
�
����A�

���

>�/���
�?���
��"�)���������
���
5���
����6�
�
��
M;���3+���"���%��"���Q�))
�����
4
)5@O�B�--��D�

����$�&��� �����$$&#�� ������&��� �&��� �&��� �&���

��� ��

<�
���
�"���%��

������
���
��
�����0E
���
���"�)���������
�
��5���
����6�
�
��
M;���3+���"���%��"���Q�))
��$��
4
)5@O�B�--��D�

�&��� �&��� �&��� �����&��� ����#��&��� ��#����&���

20 = 
Saldo der liquiden Mittel und der 
Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsjahres

����$�&��� �����$$&#�� ������&��� ������&��� �����#��&��� ���#����&���

* Es wurde der tatsächlich festgestellte Bestand an liquiden Mitteln (Konto der Gemeinde Sauzin einschl. Konto BWS) zum 31.12.2014 eingetragen.

�

�

�

�

�

Erläuterungen zur Vorgehensweise beim Befüllen des Musters 5 b:

(��
���0���Q�����]��/���
�?���
��"�)���������
��5���
����=��6�
�
�]�'���
��
��!
������"�)����������#����5L

�=����������&���F�
���
�
+
���B�
�
���
�"�����
�"���))
�������
)�!���+
�������
��4
)
���
�%��"��������
��!�%&�
���-���
��6
���
����
���
��
%�))
������
���0���Q���#&�������#�M����))
��
�"�����
����/���
��?���
�D&������
�
���������
���
������
������
)�@��6�
��M���#D��
,+
���))
��'���
���C��
�B����
�������
������))
��
�"�����
����/���
��?���
��M���-�,�����
�����?���
��$��D������
�����+��
��
G
���
���
�@����
�
���
��H�
�
��+��
�,��
�
�0���
�&��������?���
��$���
����)���.
������
�������
��H�
�
��+��
�,��
�
���+
��
��'�����
C��
�3�-��������
��?���
���$�+�0,������5���
����6�
������������
�+
�
����=���
��))
��'
��
��������
���J
�
������3����
�
"�)�����
��
��5���
�����
��4
)
���
�%��"���+
���%�+������
�����E�
���

�����))
��
�"�����
����/���
��?���
��0,����
�H�
�
�����������#
=����
��&�'
��
���
�J
�
��
���,+
���+
��
�
��C^
)-�����
��?���
���$�+�0,������6
'
����
�5���
����6�
��"���))
������
���
3�0�������
��*+
����������
���
��
������
���
��
���&�����������������#������
��
��
��#&�������#��
��5���
����6�
�
�����$�

���+�����
�
���!
���0����<�
���
��"���%��

������
����
�����0E
���
���"�)�C��
��
��5���
����6�
�
�����5L

�=�������#$�&���F�
M�
��
���D��	���E�
���
�+
�L�������
�4
)
���
�%��"���6
���
��
��
��<�
����"���%��

������
����
�����0E
���
���
3�����
�
)�4����
��

�����
���
�<��������
�
��������
����0&�'�����
���
��
��
�������
�'
��
�
�������
��
��
���
��
����������������

19 von 1��



2.3.  Verwendung der Sonderhilfen des Landes (Vereinbarung vom 25. Juni 2013)

J���
��H�
�
�����#�+��������'
��
���
��<�))��
���
��>���
��"��E�"���

���'
�����
�����
5L

�=�������?����C(I���G
�
��+��
��<�))����
��.����"�����
��
��+
�
���
��
������
B�
�5��0
��'
��
�����	
��+
��E�
��=���#��?����C(I�������#�����6
'
�������?����C(I�����
���
H�
�
�����$��������������
"�
�����
3�0�!������
��0,����
���'
�������)�H�
�����#�)�G�
+���

��C��'�
�
�"�
��-
������B
"
)+
��
�����
���+�����
�
�����'
������+
�����=�����&#��F�0,����
�����

L���
�4
)
���
���
B�
�?���
�������
��@
�
��+������,+
��0����"�
��
�5��0
���
��>���
��0,����
�<�))��
������
?
���
�+����@��-�))
���=�)��$��H���������'������
�4
)
���
�%��"����
)EG�;���3+������
��
@
�
��+������'�
�0�����=
�'
��
�A�

Jahr Betrag in € Maßnahmenbezogene Verwendung
���#�M#�YD� $�����

B�
��
��)�
��?���
��'
��
��0,���������6
���V!���
��
���
�
��>L��
�
'���
��_��
)������
��O����
��
��%��"���������
)��"W�=
�'
��
���

B�
�?�G��
)
�+
���������#�����
��
��������

���$�M��YD� #�����
�����M��YD� #�����
4
��)�+
����� ��������������

3. Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals im Finanzplanungszeitraum

H�
�� =��������
����

��%������
��C��
���-������"�)�C��
��
��5���
����6�
�
��
����� ��������$&$��F�
����� ���������&#��F�
���#� ������#�#&�#�F�
���$� ���������&���F�

B�
�
�	�+
��
���
������
�C��'���������
��C��
���-�����������C���E�������
�
��
���������
����

��
3+��
)
� �
�� C��
���-������ ���������"�
�
��� 3��
������� 
���
��� 
�� ���
� +
�� �
�� ����
��
���
��
�
��
���
��C��
���-���������
��)�=���E�0��
��
��
��C���,����
��
��
��L��
��
����)���@����
�
�
���
��H�
�
��+��
�,��
�0,����
�H�
�
������+������$��
�E�����'
��
���

Entwicklung der zweckgebundenen Kapitalrücklage

B�
� ���
0���
��
� 	�+
��
� ����� 3����
����� ,+
�� ��
� C��'�������� �
�� "'
���
+���
�
��
<�-�����,�����
�����
��H�
�
������������$��
+
���5�
�+
������ 6
���
�"��
�'E
�
�&������
��
���
� ���� �)� =���E�0��
� �
��
� 
���
���� 4����� 
�
�0,�� ���&� ����� 0,�� ��
� 4
)
���
� %��"���
+��

�� �
������
�
��
��
-�,0�
�C�L00�����+����"�"�)������������=��"�'
��
��
����
3���
��H�
�
��+��
�,��
���������'�
��
��.���
6�
�
�'�����
�"
������
��
��+
��
���

H�
�� =��������
����

��%������
��"'
���
+���
�
��<�-�����,�����
�"�)�C��
��
��5���
����6�
�
��

����� �����$&�#�F�

����� $����&���F�

���#� #�#��&$��F�

���$� ��$��&���F�

20 von 1��



4. Erläuterung der Haushaltsansätze

4.1. �Wichtige Erträge und Einzahlungen

C��
� *+
����
�� ,+
�� ��
� C��'�������� �
�� '��
�����
�� C���E�
� ���� C��"�
����
�� "
���� ��
�
���
0���
��
�	�+
��
A�

Ertrags- und 
Einzahlungsarten

���#� 2015 ����� ����� �����

C���E�
� C���
"�
����
�� C���E�
� C���

"�
����
�� C���E�
� C���
"�
����
�� C���E�
� C���

"�
����
�� C���E�
� C���
"�
����
��

M����F�D�

�� �� �� #� $� �� �� �� �� ���

Steuern und ähnliche 
Abgaben 228.400 228.400 233.790 233.790 240.600 240.600 248.570 248.570 248.570 248.570

��=��A�

4������
�
��3� ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������

4������
�
��!� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

4
'
�+
��
�
���� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

4
)
���
���
������
��#����� ��#����� ����##�� ����##�� �������� �������� �##�#��� �##�#��� �##�#��� �##�#���

�
��C����))
����
�
��

4
)
���
���
������
#����� #����� ������ ������ ��#��� ��#��� ������ ������ ������ ������

�
��()���"��
�
��

@
���,�������
�
�� ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������

�'
��'�
�������
�
�� ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������

5���
��
�
�� ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������

.�)���
�����
������
��
� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

Zuwendungen, allgemeine 
Umlagen und sonstige 
Transferleistungen

110.020 105.870 121.970 107.660 1��.��0 107.660 1��.��0 107.660 1��.��0 107.660

��=��A�

%�
�,��
�"�'
�����
��
��$����� ��$����� �������� �������� �������� �������� �������� �������� �������� ��������

=�)�>����

3�0�L�����

#��$�� ���� �#����� ���� �#����� ���� �#����� ���� �#����� ����%���
�-���
���

��'
�����
��

öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte 9.000 9.000 8.800 8.800 8.800 8.800 8.800 8.800 8.800 8.800

��=��A�

!
���"�����
+,
�
�&�!
���E�
&�

������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������M�
�
�%�-��D&�E
����C���
��
&�

<���
�
���������
��

3�0�L�����

�� ���� �� ���� �� ���� �� ���� �� ����%���
�-���
���

!
���E�
�

privatrechtliche 
Leistungsentgelte 68.750 7.750 70.150 70.150 69.630 69.630 69.630 69.630 69.630 69.630

��=��A�

?�
�
���������
�
�&�
C�++��"���
�� ���$�� ���$�� ���$�� ���$�� ������ ������ ������ ������ ������ ������

C����������4����)�
�
�
M��
�����=
�'���
�D�

������� �� ���$��� ���$��� ���$��� ���$��� ���$��� ���$��� ���$��� ���$���

21 von 1��



C����������!<�@�������
M��
�����=
�'���
�D� �$����� �� �$�$��� �$�$��� �$�$��� �$�$��� �$�$��� �$�$��� �$�$��� �$�$���

Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 13.250 13.250 13.590 13.590 13.260 13.260 13.260 13.260 13.260 13.260

andere aktivierte
Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

sonstige laufende Erträge/ 
Einzahlungen 26.090 12.320 54.550 8.540 8.540 8.540 8.540 8.540 8.540 8.540

��=��A�

<��"
�������+��+
�� ������� ������� ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������

Summe der laufenden 
Erträge/ Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit

455.510 376.590 502.850 442.530 4��.��� 448.490 4��.��� 456.460 4��.��0 456.460

Zins- und sonstige 
Finanzerträge/        
-einzahlungen

3.600 3.600 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900

��=��A�

C���E�
`�C��"�
����
�������

������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������!
�
�������
���������"��
��
��

(��
��

)
��

Ordentliche Erträge/ 
Einzahlungen 459.110 380.190 506.750 446.430 4��.��0 452.390 4��.6�0 460.360 4��.6�0 460.360

Außerordentliche Erträge/ 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Summe der ordentlichen und 
außerordentlichen Erträge/ 
Einzahlungen

459.110 380.190 506.750 446.430 4��.��0 452.390 4��.6�0 460.360 4��.6�0 460.360

Summe der ordentlichen und 
außerordentlichen Erträge/ 
Einzahlungen je EW * 

1.075 890 1.157 1.019 1.0�� 1.033 1.0�� 1.051 1.0�� 1.051

Z�%����A�����������A� #�� C��'�
�
���

%�
�
�������E
����

�3+��+
�

B�
�C���E�
�����%�
�
�������E
����

��3+��+
��������)�@
���
��
�"�)�@��6�
���)�����
��)�
$�����F��
���
�
��
��
����
������
�����
0���
��
��	�+
��
�
���

)
���E���&���
�
����
�%�
�
��E�"
��
��4
)
���

%��"���0,����
�%�
�
����
��4������
�
��!�����4
'
�+
��
�
��+
�
�����
�����
�,+
���
)
>���
�����
���
�����0,����
���
�����

L���
��4
)
���
��

4������
�
��3� 4������
�
��!� 4
'
�+
��
�
��
3���
��
�5
+
�E�"
��
�
��4
)
���
�%��"���

����=�5�� ����=�5�� �$��=�5��

>���
�����
��
�������

� 5
+
�E�"
�
0,�� ��
�����

L���
� 4
)
���
��
MO��
���
��������
�� "��� 5���
����-�������
���$��
)���
)�%�
�
�+
��=�)�?�����
���)�0,��
J��
�
������%-����?�@�=�)����������#D��

����=�5�� �$��=�5�� ����=�5��

B�� +
�
���� �)� ���
� �
�� 5���
����-������� ���#� �
��
��� �
�� ���
�
�� I
�
����0���
��+

L��
�
��
� !
��
����0������� 
��
�� 5���
�������

��������"
-�
�� "��� @
�+
��
����� �
�� >�/�����E��
���� %��+����E���
��4
)
���
����
��
0���
���'���
&�'�����������
�C�

+�����
��4������
�
��3��

22 von 1��



M�����
�"�
����
����
���
)�>���
�����
��
�������
�
��
�%�
�
����D�
���B����������-������)�5���
+�������0�)L����

�
���
�������������
�
��
�?�G��
)
���
�����

��'
�����
�&�����
)
��
�()���
�������������
�	����0
��
������
��

5�
����
�� 0���
�� ���
�� ���
�
)� ��
� %�
�,��
�"�'
�����
�� =�)� >���� ��� 5L

� =��� �������� F�
'
��

�"��#�Y���=
���=��
���"��'
��
��M#�#���FD��

T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
�

5�����
����
� �
�� !
���"�����
+,
�
�&� !
���E�
&� E
����

�� C���
��
� ���� <���
�
���������
��
�E�������
��)�@
���
��
�"�)�5���
����=��6�
������
��)��
��
�C������)���
�����0
����
��
���

���=���
�
����

�>
�������
���
��
�

5�
�"�� "E
�
�� �
+
�� �
�� ?�
�
�&� ���
�
�� ���� C�++��"���
�� ����� ���
� ��
� C���E�
� ���� �
��
4����)�
�
� M��
�����=
�'���
�D�� .,�� ���$� '���
�� ���
�� ��
�
�� ��������� 4
��)�
���E�
� ���
5L

�=�������$��F�
���
-������

<���
�
���������
������<���
��)���
��

�����
�
�����������"E
�����������
���
�<���
�
�����������
����
�����=
�'���
����
�
�,+
���
��
4
)
���
�%��"��&�'
��

��)�@
���
��
�"�)�@��6�
������������
+��
+
�������

%������
����0
��
�C���E�
`�C��"�
����
��

5�
����
��0���
���
+
���
��C���E�
�������
��@
�E�G
�����=���4������,��
�`�4
+E��
�����
�
���
��������
��C���E�
`C��"�
����
�&�'�
�"�!����
�<��"
�������+��+
����5L

�=���������F��

�����������������
�.����"
���E�
`��
��"�
����
��

(��
����
�
�����������0���
�����
�)�����
�����
�C���E�
`�C��"�
����
������!
�
�������
����������
"��
��
��(��
��

)
�&�'
��

����
������
�
)�H�
����0�������F�+
���0
����������
����))
��
��
5���
����6�
�
�������������
��5L

�"��
�'���
������� 

23 von 1��



4.2. Wichtige Aufwendungen und Auszahlungen

C��
�*+
����
��,+
����
�C��'���������
��'��
�����
��3�0'
�����
������3��"�
����
��"
������
�
���
0���
��
�	�+
��
��

Aufwands- /
Auszahlungsarten 

���#� 2015 ����� ����� �����

3�0�
'
�����
��

3���
"�
����
��

3�0�
'
�����
��

3���
"�
����
��

3�0�
'
�����
��

3���
"�
����
��

3�0�
'
�����
��

3���
"�
����
��

3�0�
'
�����
��

3���
"�
����
��

M����F�D�

�� �� �� #� $� �� �� �� �� ���

Personal- und Versor-
gungs-aufwendungen/ 
auszahlungen

36.050 36.050 38.300 38.300 38.620 38.620 39.340 39.340 40.200 40.200

Aufwendungen/ 
Auszahlungen für Sach- 
und Dienstleistungen

142.810 91.110 204.650 204.650 186.190 186.190 186.490 186.490 186.790 186.790

Abschreibungen 86.300 0 88.740 0 88.740 0 88.740 0 88.740 0 

Zuwendungen, Umlagen 
und sonstige Transfer-
aufwendungen/ 
auszahlungen

317.960 314.660 305.400 305.400 305.400 305.400 305.400 305.400 305.400 305.400

��=��A�

<�
���)���
� �$������ �$������ �$$����� �$$����� �$$����� �$$����� �$$����� �$$����� �$$����� �$$�����

3)���)���
� ����$�� ����$�� �$����� �$����� �$����� �$����� �$����� �$����� �$����� �$�����

3��0

�+
������)���
� #��$�� #��$�� ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������

4
'
�+
��
�
��)���
� #����� ���� ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������

3���
)
��
�
()���
��� ���$��� ���$��� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������
����'
��=
�+E��
�

sonstige laufende 
Aufwendungen/ 
Auszahlungen

11.470 10.800 58.350 12.340 11.960 11.960 11.960 11.960 11.960 11.960

Summe der laufenden 
Aufwendungen/ 
Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit

594.590 452.620 695.440 560.690 �
�.��0 542.170 �
�.9
0 543.190 �

.0�� 544.350

Zins- und sonstige 
Finanzaufwendungen/    
-auszahlungen

7.300 7.300 7.200 7.200 6.900 6.900 6.700 6.700 6.400 6.400

Ordentliche 
Aufwendungen/ 
Auszahlungen

601.890 459.920 702.640 567.890 �
�.��0 549.070 �
�.�
0 549.890 �
�.��0 550.750

Außerordentliche 
Aufwendungen/ 
Auszahlungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Summe der ordentlichen 
und außerordentlichen 
Aufwendungen/
Auszahlungen

601.890 459.920 702.640 567.890 �
�.��0 549.070 �
�.�
� 549.890 �
�.��0 550.750

Summe der ordentlichen 
und außerordentlichen 
Aufwendungen/ 
Auszahlungen je EW * 

1.410 1.077 1.604 1.297 1.��� 1.254 1.�5� 1.255 1.��� 1.257

Z�%����A�����������A� #��� C��'�
�
��

24 von 1��



�
������������@
�����������0'
�����
�`�����"�
����
��

5�
����
�� 0���
�� ��'�
�� ��
� 3�0'
�����
�� 0,�� ��
� 4
)
���
��+
��
���� M��
�� ������ �
��
!
���E�
�� "��� @
�������������
� ���� "��� �
�
�"���

�� %�"���=
����

����D&� ����
���
� ���
� 3�0'����
����
E������
�� 0,�� �
�� !,��
�)
���
�� ���� ��
� ?�����
�
�� �
��
4
)
���
=
���
�������

3�0'
�����
�`�3��"�
����
��0,��%��
������B�
����
������
��

5�
�"�� "E
�
�� ���
� 3�0'
�����
�� �)� ����))
�
���� )��� �
�� !
'�����
�0����`� (��
�
�������
�
�� J�0����������=
�)L�
��&� �
��4
+E��
&� 4������,��
� ���� 3�G
������
�� ��'�
� ���
� ���
�
3�0'
�����
��0,����
�(��
�
��������
��.�
�"
��
�����?���
��
�`��
�
����

��3����
���

3+��
�
�+���
��

?����
��()��
�������
��I
�
�����'
�
�����0���
���))����
�B�--���
�0������������
� �))
��

��� =�����E����
�� 3�0"
��
�� �
�� I
������
�=
�+����
��� 3�������� �
��I
������
�=
�+����
��
�)�!
�
��
��
��3����
=
�)L�
����������
�3+��
�
�+���
�&���
��
���
��
=
�"

���
���
)
����
���

��@
�)L�
���'�
�
��-�
�
����B�
�<�)
���������'���=�)�%_��
)�

�����
���

���
�&���
�
��
�
��
=
�"

��M�
��
�����,����
���������
�
+
�0�������
�����+D����"���
��
����

J���
�� 0���
��
��*+
����
��'������
�3+��
�
�+����+
���������
��4
)
���
� �
��C���E�
������
�
��3�0�L�����=���%���
�-���
��"�)�3����
=
�)L�
���
�
�,+
���
��
������

immaterielle 
Vermögens-
gegenstän-
de 

unbebaute und 
bebaute Grund-
stücke und grund-
stücksgleiche 
Rechte sowie Bau-
ten auf fremdem 
Grund und Boden 

Infrastruk-
tur-
vermögen 

sonstige 
planmäßige 
Abschrei-
bungen 

außer- 
planmäßige 
Abschrei-
bungen 

Summe 

in € 
2014 
Abschreibungen 0 8.760 59.830 17.710 0 86.300 
Auflösung 

0 0 3.360 790 0 4.150 Sonderposten 
Netto- 

0 -8.760 -56.470 -16.920 0 -82.150 
Abschreibungs- 
Belastung 
Zulässige Verrechnung mit der Kapitalrücklage * 
Verbleibende Abschreibungsbelastung * 

immaterielle 
Vermögens-
gegenstän-
de 

unbebaute und 
bebaute Grund-
stücke und grund-
stücksgleiche 
Rechte sowie Bau-
ten auf fremdem 
Grund und Boden 

Infrastruk-
tur-
vermögen 

sonstige 
planmäßige 
Abschrei-
bungen 

außer- 
planmäßige 
Abschrei-
bungen 

Summe 

in € 

25 von 1��



2015 
Abschreibungen 10.370 5.930 59.750 12.690 0 88.740 
Auflösung 

0 450 4.130 9.730 0 14.310 Sonderposten 
Netto- 

-10.370 -5.480 -55.620 -2.960 0 -74.430 
Abschreibungs- 
Belastung 
Zulässige Verrechnung mit der Kapitalrücklage * 
Verbleibende Abschreibungsbelastung * 

2016 
Abschreibungen 10.370 5.930 59.750 12.690 0 88.740 
Auflösung 

0 450 4.130 9.730 0 14.310 Sonderposten 
Netto- 

-10.370 -5.480 -55.620 -2.960 0 -74.430 
Abschreibungs- 
Belastung 
Zulässige Verrechnung mit der Kapitalrücklage * 
Verbleibende Abschreibungsbelastung * 

2017 
Abschreibungen 10.370 5.930 59.750 12.690 0 88.740 
Auflösung 

0 450 4.130 9.730 0 14.310 Sonderposten 
Netto- 

-10.370 -5.480 -55.620 -2.960 0 -74.430 
Abschreibungs- 
Belastung 
Zulässige Verrechnung mit der Kapitalrücklage * 
Verbleibende Abschreibungsbelastung * 

2018 
Abschreibungen 10.370 5.930 59.750 12.690 0 88.740 
Auflösung 

0 450 4.130 9.730 0 14.310 Sonderposten 
Netto- 

-10.370 -5.480 -55.620 -2.960 0 -74.430 
Abschreibungs- 
Belastung 
Zulässige Verrechnung mit der Kapitalrücklage * 
Verbleibende Abschreibungsbelastung * 

Z B�
�3���+
��"���<�-�����,�����
�����"�)�=
�+�
�+
��
��3+��
�
�+����+
������L��
��
�������
�@����
�
���
��H�
�
��+��
�,��
�M�+��
)�5���
����6�
������D
�
�E�����'
��
���

!
�� ��
�
�� *+
����
�� 
���
��� 
�� ���
� 
+
�0����� ���� �)� =���E�0��
� �
��
�� .,�� ��
� 4
)
���
�
%��"�����
����
�"
����
������
���
��
-�,0�
�C�L00�����+����"�0,������H�
�������=�����
C���,����
�3�����
���L��
��
����)���@����
�
���
��H�
�
��+��
�,��
��+��
)�5���
����6�
��
������
���00
��'
��
�� 

26 von 1��



4
�
���
�
���'
�����
�&�()���
������	����0
���0'
�����
�`����"�
����
��

B�
�4
)
���
�%��"���"�
����
+
���
��<�
��������3)���)���
����
�����
,��
����
4
)
���
���������=��
�M	��
�),��
�D�0,����
�(��
�+��������=���<���
�����
Q��
��
)�<���
����
�0L��
������
�
�"�a�<�0L4�?�@��+��
���
���
��4
)
���
�`�%�E��
�&����
�
�
��4
)
���
�
+�
����
� <���
�� �
�
�� �
'L
����

�� 3�0
��
���� 
�+
�&� 
��
�� ���
�����
��
��
����"�
)
���
���
������ ��
� <���
����
�
�����
����
�`� 	��
�),��
�� "�� "�
�
�&� ��
�
�
�
�� <���
�+
��
����� ,+
���))
�� 
�+
�����
� ���
� ��
� ����
,��
��
���� ��0�
��
�&� ����
'�
� ��
� (��
���
�
�
� "�)� @��6�
������


�&������
��0���
��
��	�+
��
�"��
���

)
���

*+
����
��,+
����
�����
,��
��
��4
)
���
�"���<���
����
�+
��
����A�

Zuschüsse der Gemeinde zur Kinderbetreuung Ansatz 2014 Ansatz 2015

Gesamt: 64.700 € 59.000 €

���=��A�
	��
�),��
�� ���������������F� ���������������F�
.�
)��
)
���
�� �������$������F� �������$������F�

3)���&�<�
��������3��0

�+
������)���
�

B
������
��
�<�
���)���
���"�+
��E���#��Y�b��$$�����F&��
������
��
�3)���)���
���"���&���Y�b�
�$�����F��.,������H�
�����$�'���
�+
�
����
���<�
���)���
���"�=���#��Y�
���
-����&������
�����
�
)�=
�L00
�����
�
��%-�������
�
���
��J��
�)�����
���)��?�@�0,���
��>�����
���@��-�))
���
4�
�0�'����=���
��
���
��'���
��
3�0������ �
�� �)� H�
�
� ����� ����
� �
�� <�
������ +
��
����
�
�� 3��0

�+
������)���
���"����
�
�� >�����
��
�� @��-�))
���4�
�0�'���� 
�0����
� ���� )��� !
��

��� =�)� �#�������$� ��
�
C�

+���� �
�� 3��0

�+
������)���
� 0,�� ���� 5���
����6�
�� ���$�� .,�� ��
� 4
)
���
� %��"���
+
�E�0�����
��
��"��"�
�
��
�3��0

�+
�������0����$�&���F�M�
����
�A�������FD��

%������
����0
��
�3�0'
�����
������3��"�
����
��

5�
����
��0���
���
+
���
���E����

��4
��
E0����0'
�����
�&����
���
�3�0'
�����
��0,��3����
����.���+������&�I
��
����
����'�
�@
����

����
������I
-�E�
�������
����

������0'
�����
������a���"�
����
��

B�
� ������ ���� �������
�� .����"��0'
�����
�� +
��
00
�� �)� �
�
�����

�� ��
� ����
�� 0,�� ��
�
���0
��
��J�=
����������
���
���

3�G
����
�����

�C���E�
�����3�0'
�����
��

3�G
����
�����

�C���E�
�����3�0'
�����
��'
��
��=��������
����
����
����0���
���

27 von 1��



4.3. Übersicht über die Entwicklung der Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen sowie der sich hieraus ergebenden 
wesentlichen Auswirkungen auf die Ergebnis- und Finanzhaushalte der 
Folgejahre

B�
� J�=
��������,+
����
�� ���$� ��

�� ����� 0���
��
� ?�G��
)
�� =��� M��


� ���
� %�� ���
�
��5���
����-���
�DA��

�������� ?�G��
)
�
���$� ����� ����� �����

C���
"�
�����

3���
"�
�����

C���
"�
�����

3���
"�
�����

C���
"�
�����

3���
"�
�����

C���
"�
�����

3���
"�
�����

��#��� 3�������@
����0�=����
��+
+���
��4������,��
�� �#������F� �������F� �������F� �������F� �������F�

������ 3���
�00����=�������
�
��
.���)
��

)-0E��
��� ��$�����F�

������
!���
��
���
�
��>L��
'���
��
�_��
)������
��O	�%��"�������
��
)��"�

���#�����F� �������F� �#�����F� �#�����F�

$#���� I
�
�
��'E��
�������
�
�'
��
%��"��� $�����F�

3��'������
����0��
������
��
��5���
����������
��,�0���
��5���
���
�
M+
"��
����0��
��4
��)�
���
�����
��4
)
���
DA�

%���
�-���
�`�3+��
�
�+���
��Z� �#�����F� ����#��F� �#�����F� ����#��F� �#�����F� ����#��F� �#�����F� ����#��F�

Z�!
���
��3���+
��"���
��%���
�-���
������3+��
�
�+���
��
���
���
�����
����
��)�=���E�0��
��
��
&����"����
���0,����
�4
)
���
�%��"����
������
���
��
-�,0�
�C�L00�����+����"�0,��
����5���
����6�
�������=����
����C���,����
�3�����
���L��
��
�
��
����)����
)�@����
�
���
��H�
�
��+��
�,��
��+��
)�5���
����6�
��������
���00
��'
��
���

28 von 1��

���F�

���F�

���F�

���F� ���F�

���F�

���F�

���F� ���F�

���F�

���F�

���F�

���F�

���F�

���F�

���F�

���F�

���F�

���F�

���F�

���F�



4.4. Verpflichtungsermächtigungen

3��� @
�-0���
�����
�)E�
������� +
"
��
�
�� )��� 
��
� �)� 5���
����-���� =
�����
����
�
C�)E�
������&���
�
���
��@
�'�������
�)L����
�&�@
�-0���
����
��M��
��"�!�A�@
�������+��
�,��
D�
�)� ����))
�
���� )��� J�=
�������
�� ��
�� J�=
��������0L��
�����)�G��
)
�� 
��"��


�&� ��
�
6
���
� 
���� ��� �-E�
�
�� 5���
����6�
�
�� "�� ��=
���=
�� 3��"�
����
�� 0,
�
���
@
�-0���
�����
�)E�
������
�� �
)EG� ;� $#� <@� ?�@� �� ���
� ���� @��6�
�
�� �� '���
�� ��� �
��
4
)
���
� %��"������
��=
�����
������B
)"�0���
� '���� ��� ��
�
�� %�
��
� ��0� 
��
� B����
������
=��������
����
�0E�����'
��
��
����=
���=
��3��"�
����
��M?���
���D�=
�"��
�
���

4.5. Verbindlichkeiten

4.5.1. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten zum Ende des
Haushaltsjahres

�0���
Q���

3���
M�
)EG�;�#��3+���"�$�Q�))
��#�

4
)5@O�B�--��D�

@��������
����

��
%�����"��

!
������
���
H�
�
��

	������� <�
�����
��0��
)
�

@��������
����

��
%�����"�)�C��
�

�
��H�
�
��

�D -���)EG��
+D ()��
������

�D ��G
��
-���)EG��

�D -���)EG��
+D ()��
������

�� �� �� #�
����F�

�� 3��
�

� �� ��
�� @
�+������
�
��
������<�
����

��0��
)
��+
��<�
�����������
�A �����#�� ��#�#���
����� @
�+������
�
��
������<�
����

��0��
)
��0,��J�=
�������
������
J�=
��������)�G��
)
��

�����#��

�D �#�$�� �D �

��#�#���

+D � +D �

�D �
����� @
�+������
�
��
������<�
����

��0��
)
��"���%��

������
��
��
�����0E
���
��� ��� ��

�� @
�+������
�
��
������@���E��
�&
��
�<�
�����0��
)
��'�����
�0����

��
��
��))
� �� ��

����� ������
�A�
@
�+������@���E��
�&���
�<�
����
��0��
)
��0,��J�=
�������
������
J�=
��������0L��
�����)�G��
)
��
'�����
�0����
���
��
���))
�� ��

�D � �D �

��

+D � +D �

�D �

����� @
�+������@���E��
�&���
��<�
����
��0��
)
��"���%��
���
����
������
0E
���
���'�����
����
��
���))
�� �� ��

#� C�
���
�
�3�"�
����
����0
!
��
�����
�

�� ��
$� @
�+������
�
��
������>�
0
����
�����

>
������
� ��#��� ��$���
�� @
�+������
�
��
������	����0
��

�
������
� ��� �#�
�� @
�+������
�
��
���
�
�,+
�

=
�+���
�
��(��
��

)
� �� ��
����� ������
�A�

@
�+������
�
��
������<�
����
��0��
)
��0,��J�=
�������
������
J�=
��������0L��
�)�G��
)
�� ���

�D � �D �

��

+D � +D �

�D �

����� @
�+������
�
��
������<�
����
��0��
)
��"���%��

������
�� ��� ���

29 von 1��



�0���
Q���

3���
M�
)EG�;�#��3+���"�$�Q�))
��#�

4
)5@O�B�--��D�

@��������
����

��
%�����"��

!
������
���
H�
�
��

	������� <�
�����
��0��
)
�

@��������
����

��
%�����"�)�C��
�

�
��H�
�
��

��
�����0E
���
���

�� @
�+������
�
��
���
�
�,+
��(��
��
�

)
�&�)����
�
��
��
�!
�
���������
=
�
E������+
��

�

�� ��

�����

������
�A�
@
�+������
�
��
������<�
����
��0��
)
���
"���%��

������
����
�����0E
���
��� ���

�D � �D �

��

+D � +D �

�D �

�����
@
�+������
�
��
������<�
����
��0��
)
��"���%��

������
��
��
�����0E
���
��� ��� ���

���

@
�+���
�
�,+
��%���
�=
�)L�
��)��
%���
��
�
����&��'
��=
�+E��
�&�
3������
���
��L00
�����

��I
�
��&�
�
�
��0E
��
����))����
��%��0����
�� �� ��

�����

������
�A�������
@
�+������
�
��
������<�
����
��0��
)
��0,��J�=
�������
������
a0L��
�)�G��
)
� ���

�D � �D �

��

+D � +D �

�D �

�����
@
�+������
�
��
������<�
����
��0��
)
��"���%��

������
��
��
�����0E
���
��� �� ���

���� @
�+������
�
��
���
�
�,+
���
)�
�������
��L00
�����

��!
�
��
A� ������ ��$���

������ @
�+������
�
��
�������
)��
�
)
����)
����
�����)���
������� �� ��

������ %������
�@
�+������
�
��
���
�
�,+
��
�
)��������
��L00
�����

��!
�
��
� ������ ��$���

��������

������
�A�
@
�+������
�
��
������<�
����
��0��
)
��0,��J�=
�������
������
a0L��
�)�G��
)
� ��

�D � �D �

��

+D � +D �

�D �

��������
@
�+������
�
��
������<�
����
��0��
)
��"���%��

������
��
��
�����0E
���
��� �� ��

��� %������
�@
�+������
�
��
� ������ ������
12. Summe der Verbindlichkeiten 206.361 190.943

���
���
����
A�

������

@
�+������
�
��
������<�
����
��0��
)
��0,��J�=
�������
������
J�=
��������0L��
�)�G��
)
���
"���))
���
�
�@���E��
&���
���
�
��
'�����
�0����
���
��
���))
�� �����#��

�D �#�$�� �D �

��#�#���

+D � +D �

�D �

������

@
�+������
�
��
������<�
����
��0��
)
��0,��J�=
�������
������
J�=
��������0L��
�)�G��
)
���
"���))
��
����
���@���E��
&���
�
��
�
��'�����
�0����
���
��
���))
�� ��

�D � �D �

��

+D � +D �

�D �

�#����

@
�+������
�
��
������<�
����
��0��
)
��"���%��

������
���
��
�����0E
���
���"���))
���
�
�
@���E��
&���
���
�
��'�����
�0����
�
��
��
���))
�� �� ��

�#����

@
�+������
�
��
������<�
����
��0��
)
��"���%��

������
���
��
�����0E
���
���"���))
���

����
��
G���
�@���E��
&���
���
�
��
'�����
�0����
���
��
���))
�� �� ��

30 von 1��



4.5.2. Entwicklung der Investitionskredite

B�
�4
)
���
�%��"���'
����"�)����������#�
��
��%�
���
�������=��������
��)�������#�&���F�
��0�� B���
� ��
� -���)EG��
� 	������� �)� 5���
����6�
�� ���$� =
�����
��� ���
� �
�� !
����� �)�
�#�#�$&���F&�����������
��%�
���
�������"�)����������$��������
���#�#$�&���F�+
��E�����
����C��'�
�
��+
�E�0�����
���
���=
���=
�@
���
�������"�)�H�
�
�+
�������0�#$#&���F�����"�)�
H�
�
�
��
���0�#��&�#�F��
B�
�<�
���
&���
�0,����
�?��
�����
������
����
����
��
���
�
�"��'���
��M=
�'���
������
���
�
3����)
�� +'��4)+5D&� +
��))�� ��
�4
)
���
�%��"��� =�)���
�����=
�'���
�� ���5L

��
��
	���������������
��=����
������
���

.�Q��� <�
����
+
�� ��
�����)� 	�������+
����� �������"� ����
�� 4
��)�"�
�+
����� ����+�������
I
����
�����

"�)�
���������$�

@
�'
������

M���FD� M���YD� M���FD� M���FD� M���FD�

�� 5%5�Q���+����
34��

���������$�
����#����$�
���������$�
���������$�

���&����
���&#���
���&����

����$&���

#&���

�����&#���
�����&�$��
��$��&����
��$�$&���

��$��&����
��$��&����
��$��&����
��$��&���

����������� �������&��� ?��
�����
�����

�� <0��!���
��
���--
��

���������$�
���������$�

#����&�#��
#����&�#� �� �&����

�&���
#����&�#��
#����&�#� ������&$#� 3!�?�G��
)
�

�� B<!�B
����

�
<�
���+����34��

���������$�
���������$�
���������$�
���������$�

$��&�#��
$��&����
$��&#���
$�#&���

�&#��

�#�&����
���&�#��
���&����
���&�#�

��#&����
��#&����
��#&����
��#&���

����������� �����#&$�� ?��
�����
�����

%������)����������#�
(Planzahlen 2015)

�����#�&���
(198.943,00)

�#�#�$&���
(14.510,00)

���$�&���
(7.200,00)

��#�#$�&���
(184.433,00)

C��'���������
������������	��������
������
������
���E�
��
��$�H�
�
�A�

H�
�� 	������� ����
�� @
�'�����������
����
��

%�
���
�������"�)���������
�
��H�
�
�� -���C��-
�������������M#��D�

���$� �#�#�$&���F� ���$�&���F� �&���F� ��#�#$�&���F� #��&�#�F�
����� �#����&���F� �����&���F� �&���F� �������&$��F� ���&#��F�
����� �#����&���F� ��#��&���F� �&���F� �$#����&#��F� �$�&�$�F�
����� �$����&���F� ����$&$��F� �&���F� ����##�&$��F� ���&���F�
����� �$�$$�&#��F� $����&���F� �&���F� �������&���F� ���&���F�

4.5.3. Entwicklung der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit

����
����
� 0�
�
�� ��
� 5���
���
� �
�� 4
)
���
� %��"��� ��� �
�� @
�����
�

��� �0�)���� �
0�"��E��
�����.,�� ���� 5���
����6�
�� ���$��
�
�
�� ��
� 4
)
���
� %��"���)��� 
��
)� B
0�"��� ���5L

�=���
�����$�� F�� B���
� �
�� !
������ ��� ��/���
�� ?���
��� "�)� ���������$� ��� 5L

� =���
�������&���F�M!���+
�������������
����/���
��?���
���
��!�%D�������
�4
)
���
�����
��>��
��
��
B
0�"��� ��� ���$� ���� 
��
�
�� .����"���0�� ���"���
��

��� B
)"�0���
� +
���0� 
�� 0,�� ����
5���
����6�
�� ���$� �
��
�� 3�0��
)
� 
��
�� <�
���
�� "��� %��

����� �
��
��
�����0E
���
���� B
����
� '���
� ��� �
�� 5���
�������"���� �
�� �
�

)������0�
�
� !
�����
M��
�����Y��
��%�))
��
�����0
��
��C��"�
����
������@
�'��������E����
�����##��$�&���FD�"���
3+���

�����
=
���
��
��>�/�����E����
'������
����0�
��))
���

31 von 1��



B�
� )���
�0������
� .����"-������� "
���&� ����� �
�� 5���
���� �
�� 4
)
���
� %��"��� "��,�0����
�
0�"��E�����0���
�� '����� ��)� C��
� �
�� 5���
����6�
�
�� ���$�=
�0,��� ��
� 4
)
���
�-���
����
�
���
� ,+
�� 
��
�� !
������ ��� ��/���
��?���
��� ��� 5L

� =���������&���F�� Q��
� �
�"
����
��
.����"-������� '���� ��
� 4
)
���
� �+� �
)� 5���
����6�
�� �����+
�
����
��
��<���
���
���� ���
5L

�=��������&���F� ���3��-���
��

)
��),��
���?���!�������0���
�0���
��
��5���
����6�
�
�
"
���� ���
&� ����� �
�� !
���0� ��� <�
���
�� "��� >�/�����E�����

����� ��������
����
�����
��
��'������

Auszug aus dem Finanzhaushalt der Gemeinde Sauzin für das Haushaltsjahr 2015:

57 Stand der Kredite zur Sicherung der Zahlungs�
fähigkeit zum 31.12. des Haushaltsvorjahres 0,00 0 0 0 9.396 116.466

58 Stand der Kredite zur Sicherung der Zahlungs�
fähigkeit zum 31.12. des Haushaltsjahres 0,00 0 0 9.396 116.466 224.676

59 Stand der liquiden Mittel zum 31.12 des 
Haushaltsvorjahres 170.476,07 111.176,73 227.622,09 98.772,09 0,00 0,00

60 Stand der liquiden Mittel zum 31.12 des Haus-
haltsjahres (Saldo der Nummern 59 und 51) 111.176,73 227.622,09 98.772,09 0,00 0,00 0,00

4.6. Sonstige finanzielle Verpflichtungen der Gemeinde Sauzin

*+
�� 
=
���
��
� �������
� 0����"�
��
� !
�������
�� �
�� 4
)
���
� %��"��� ����� 
���� ���
�
@����
�
���
��@
�������
����
���
��
�+
����+��
�3�����0���
�
+
��'
��
���B���
�"
������
����
�
�� C���
������ �
�� @
�������
����
��� 0,�� ��
� %����� �������� �
��+
��
�� '���&� ����� 
�� ���
�
.
������
�������
��
��)����
��C���+
�������
��I
����
���0,����
�4
)
���
�%��"��� 0����
0�
�
��
'
��
���

4.7. Entwicklung der Sonderposten

3��� %���
�-���
�� '
��
�� ��
� 0,�� +
���))�
� J�=
�������
�� 
�
���
�
�� .L��
�)���
�� �
�� >���
��
����� ����
'�
�
�&� �
�
�� 
������'�����)
� 3�0�L����� ����
� �
�� .L��
�)���
��
+
�� ���
��
����
��
����
�� '���
�� 3��
� ����
,��
� ���� !
���E�
�� ���� E
����

�� C���
��
��
Q��"����+
�
�
����
�����������%���
�-���
�����"�'
��
���B�
�
�?���
����
��
���
���C��
���-�����
�
��%�E��
�����4
)
���
�����&������
����
������
��
�
��%�
�
����0��
�'�����
�0�
��'���
���C��

���
������
��+
�����
����
���)�<�
���
&�����
��
�I,��"�
�����-0���
��+
��

���.L��
�)���
������
!
���E�
� +���
�� ����'
��� 
��� 
��
���E����
�� .����"�
�����
�
)
���� B�
� %���
�-���
�� '
��
��
,+
�� ��
� 3+��
�
�+����"
��� �
�� ��)��� 0����"�
��
�� ������
�0�����
�� ��0�
�L��&� ������� ��
� �)�
C��
��
��Q��"�������
����0�
+����
��������

32 von 1��



!
�� �
�� ���
�
+
�
�� �
��
�� 
���
��� 
�� ���
� 6
���
� =��
���� ���� �)� =���E�0��
� �
��
&� ���
+��

�� �
������
� ��
� �
-�,0�
� C�L00�����+����"� �
�� 4
)
���
� "�)� ����������� =����
����
3�� �
�� H�
�
��+��
�,��
�������'�����
�"
������
��
��+
��
���

4.8. Entwicklung der Rückstellungen

J���
��4
)
���
�%��"���'���
��+��

���
��
�I,����
�����
���
+���
���
3�0� ���� !
0,��
�� �
�� ?���
��� #� +� M*+
����
�� ,+
�� �
�� =��������
����

�� %����� �
��
I,����
�����
��"�)�C��
��
��5���
����6�
�
�D�'������

�������
�
��%�
��
�=
�"��
�
���

4.9. Übersicht über freiwillige Leistungen

Produkt Sachkonto Ansatz 2015 (in €) Bezeichnung

������ $���� $��� I
-�E�
�������
��

��#���

$����

�������

4

���&�!
���E�
��������
@
�������������
&�!
���E�
�"����
�
�
�"���

��%�"���=
����

����������
�
�������
+
�����
��0,����
�4
)
���
�
��+
��
������

$����

$�#��

$�$��

������ $�#�� ��$��� @
����������������
��

������ $#�$�� ���� ����
,��
����@
�
��
�

Summe 39.400

lfd. Nr. Art

Voraussichtlicher
Stand zum Beginn 

des
Haushaltsjahres

Einstellungen planmäßige 
Auflösungen

außer-
planmäßige 
Auflösungen/

Abgänge

voraussichtlicher Stand zum
Ende des Haushaltsjahres

���
%���
�-���
��������'
�����
��0�
0,��J�=
�������
�� �$�����&��� �&��� �#��#�&��� �&��� �#���#�&����

���
%���
�-���
������!
���E�
������
E
����

��C���
��
� �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

������ !
���E�
 �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

 ����� !������
�"���
,��
 �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

����

��
���
�����

�
@
�)L�
��,+
���
)
����I��=���
C���
��
G����+
���E�
� �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

��� %���
�-���
������3�"�
����
� �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

����� 3�"�
����
����'
�����
� �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

�����
3�"�
����
��!
���E�
����
N
����

�C���
��
 �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

#��
%���
�-���
��0,���
��
4
+,
�
������
��
 �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

$�� %������
�%���
�-���
� �&��� �&��� �&��� �&��� �&���

Summe �$�����&��� 0,00 �#��#�&��� 0,00 �#���#�&���

33 von 1��



5. Nachweis der dauernden Leistungsfähigkeit

��
� +
�
���� ���
�� ������ #�$������C��'�������� �
�� <�
���
� "��� %��

����� �
�� ��
�����0E
���
���

�'E
��&� '
���� ��
� 4
)
���
� %��"��� ��'�
�� �)� C��
+����&� ���� ���
� �)� .����"
���
����
�
��
�� ����
����

�
��5���
������0��4
)EG�;�#��J&�JJ&�JJJ�����@J��
��<�))����=
�0�������
?�@�
�����
�4
)
���
� �
�
��5���
���� ��� "��-���
������"�� 0,
�
�&��������
� ��
���
�C�0,������
�
�
�� 3�0��+
�� ���
�� !
��
����� �
�� 4
�
������
��
�
�
����
��� ���

������ �
���

��� �����
��
� ���
� ���� �
�� )���
�0������
�� .����"-������� �
�� 4
)
���
� %��"��� 
��
��
�� �E���&�
��))�� ��
� 4
)
���
� ��
�
)� �
�
�"���

�� 4�������"� ���
�� ���
�� B��� ��
���
����
�
+
�
���� ��
� ���
�
� I
�
����0���
��+

L��
���� �
�
�� �
�
����0���
����

�� %�
�������
)
� "���
5���
�������"���� �
�� 4
)
���
� %��"��� 0,�� ���� 5���
����6�
�� ���#� 0
���� B�� ��
� 4
)
���
�
6
���
� "�)� !
����� �
�� 5���
����6�
�
�� M���������$D�,+
�� 
��
�� !���+
������ ��� 5L

� =���
�������&���F�=
�0,��&��������
� ���
� ��� ��
�
)� H�
�� '�
�
��)� �
�� B
0�"��� �)� .����"
���
����
��� 5L

� =��� �����$�&��� F� �����
��

���B
)"�0���
�',��
���
�4
)
���
�%��"������
����
����
��
�
)�5���
����6�
��'�
�
�� ��� �
��I�+���� �
�� 
���
��
�E���� 0����"�
��
�� >
�������0E
���
���
+
'
�
��� 4�
��

�� ��
���
� ��� ���
� ��
� ���
�
� I
�
����0���
��+

L��
� �)� =
�����
�
��
5���
����6�
��+
�
����0
����

6. Überblick über den Umsetzungsstand von haushaltskonsolidierenden
Maßnahmen

B�
�4
)
���
�%��"���'���
�)���%�
�
�+
��=�)����������#�MI
�
����0���
����

�%�
�������
)
�
���� C����

������ "��� 5���
�������"���� �
�� 4
)
���
� %��"��� 0,�� ���� 5���
����6�
��
���#D� =�)� >�����
��� @��-�))
���4�
�0�'���� ���� ���
�
� I
�
����0���
��+

L��
� �
0���
��&�

��� 5���
�������

��������"
-�� �
)EG� ;� #�� @JJ� ��@�)�� ;� ##� �
�� <�))����=
�0�������
?�@� "��� @
�+
��
����� �
�� >�/�����E�� ���� %��+����E�� �
�� 4
)
���
����
� "�� +
��
��
G
��� ()�
��
�
�� .���
����� ���
"���))
�&� 0���
�� ���
��� �)� 3���
����� ��� ��
� 5���
����
���
������
�
�� 4
)
���
� %��"��� 0,�� ���� 5���
����6�
�� ���$� 4
�-�E�
�����
�� )��� �
��
4
)
���
=
���
����� �����&� ��� �
�
�� )L����

� 
���
��������������
�
��
� ?�G��
)
��
"�
��
���
�
�� +
�-���

�� ���� �
-�,0�� '
��
�� ����
��� �
��

� ?�G��
)
�� ��"�� +
�
����
���
���
�� ����&� �E���� ���
� �
�� ���
0���
��
��	�+
��
�
���

)
���

lfd. 
Nr. 

festgelegte Maßnahme aus dem 
Haushaltssicherungskonzept 2012 Umsetzung / Bearbeitungsstand / Bemerkungen 

1 Anhebung ����Grundsteuer A��B ��� 
Gewerbesteuer 

Mit Beschluss vom 07.11.2013 der GV Sauzin, wurden die Hebesät-
ze der Realsteuern zum 01.01.2014 angehoben. Die Hebesätze der 
Grundsteuer B und der Gewerbesteuer liegen bereits über den 
landesdurchschnittlichen Hebesätzen für kreisangehörige  
Gemeinden - laut Orientierungsdaten für die Haushaltsplanung 
2015 (FAG). 

2 Hundesteuersatzung 

Die Hundesteuersatzung wurde ebenfalls zum 01.01.2014 ange-
passt. Mit den derzeitigen Hundesteuersätzen liegt die Gemeinde 
im Schnitt gleichauf mit anderen amtsangehörigen Gemeinden. 
Es wird jedoch seitens der Steuerabteilung momentan geprüft, ob 
eine weitere Anpassung der Steuersätze ab dem Haushaltsjahr 2016 
möglich wäre. 

3 Zweitwohnungssteuer 

Die Zweitwohnungssteuer wird zu entsprechenden Vergleichssätzen 
erhoben. Derzeit wird noch geprüft, inwieweit die Gemeinde eine 
mögliche Anpassung in Bezug auf kommende Haushaltsjahre in 
Betracht zieht. 

34 von 1��



12 Senkung der Kosten für Feste 
(freiwillige Leistungen) 

Es ist beabsichtigt, kontinuierlich die Kosten für die Veranstaltungen 
zu senken. Im Vergleich zum Haushaltsjahr 2014 fanden hier bereits 
erste Einsparungen (200 €) im Zuge der Haushaltsaufstellung für das 
Haushaltsjahr 2015 statt.  

13 Grundstücksveräußerungen In den nächsten Haushaltsjahren sollen weitere Grundstücks-
verkäufe in die Planung mit aufgenommen werden. 

7. Fazit und Ausblick

35 von 1��

3�0������ �
�� 5���
�������������� ���#� '���
� ��
� 4
)
���
� %��"��� +
�
���� �
��
��� �
�� ���
�
��
I
�
����0���
��+

L��
� )��� 
��
�� 
���
��
�E���
�� 0����"�
��
�� >
�������0E
���
��� +
'
��
���
��� ��
�
)� �
��-����� '�
�� �
�� C��
+���
���
���� �
�� 4
)
���
� ���
� 
��� B
0�"��� ��� 5L

� =���
�#������ F� ���&� '
��

�� �
)�� �
�� ����
��
�� 5���
�������"���� ��� ���$� ���
�� =
�+
��
��� '
��
��
�����
��B
��C��
+���
���
�������$�'
���� ���������
��
��5���
�������"����
���B
0�"��� ���5L

�=���
��$�����F���������
������
�����)�@
���
��
�"�)�@��6�
���)�$������F�=
���
�
�
�
����
3�0������ ��
�
�� ������
����

�
�� C��
+���
���
���
�� ���� 
�� ���� 3�0��+
� �
��
4
)
���
� 
��� 5���
�������

��������"
-�� "�� 
���
��
�� M��
�
�� '���
� ���
� +
�
���� ��� �
��
�
�
����0���
����

�� %�
�������
)
� "��� 5���
�������"���� �
�� 4
)
���
� %��"��� 0,�� ����
5���
����6�
�� ���#� �
0���
��D�� B��� 5���
�������

��������"
-�� ����� ����� �����
��
�&� '�
�
��
� 4
)
���
� ���� 5���
�����
0�"��� ��� �
�� ��))
��
�� 5���
����6�
�
�� �++��
�� '���� ����
'
��

� ?�G��
)
�� ��
� 4
)
���
� "��� C��
��
���� �
��
�� �����
+��� �
��
�
��� ����� ��
�
��
<��"
-�� ���
� ��0"
��
�&� ��� '
��

)��
�����)���
�4
)
���
�'�
�
��)���
��
)�����
����

�
��
5���
���� �
�
�
�� ����� ���� '�
� �,�0���
� B
0�"��
� =
�)�
�
�� '
��
�� �L��
�����

B��� B
0�"��� �)� .����"
���
���� �
�� 4
)
���
� %��"��� 
��� ���
� �)� @
���
��
� "�)� @��6�
�� �)�
�������F�=
�+
��
����B
����
�����)���
�+
������M!
��������� ��/���
��?���
��D��
��4
)
���
� ����
����� 5���
����-���� ���#� ���
� +
�� ����$��� F� ���� +
0���
�� ���
� ��� ��
�
)� 5���
����6�
�� +
��
�����$�� F�� B
)"�0���
� 
��� ��
� 4
)
���
� %��"��� ���
� ��� ��
�
)� 5���
����6�
�� '�
�
��
�
�,�
��� 
��
�
� 0����"�
��
� ?���
�&� �)� �
�� B
0�"��� �)� .����"
���
���� ���"���
��

���
B�
� 3�0��
)
� 
��
�� <�
���
�� "��� %��

����� �
�� ��
�����0E
���
��� ���� ��)��� ���
�� 
�0���
����
��
()� 6
���
� ��=��

��
�


�
� >�/�����E����
'������
�� �+'

�
�� "�� �L��
�&� 
��� ��
�
4
)
���
� =���������
� ��
� �
�

)������0�
�
�� ��� Y� �
�� %�))
� �
�� ���0
��
�� C��"�
����
��
����@
�'��������E����
�������5L�
��+
������
��<�
���
�"���%��

������
����
�����0E
���
��� �����
�
5���
�������"�������$�)�����0�
��))
���

B�
� 	�+
��
�� "��� B����
������ �
�� 5���
���������
��

�� �)� C��
+����� ���� .����"
���
����
M������ ����� ���� ����� �
�� @��+
���
�
�D� ����
�� 
��
��
�&� ����� ��
� 4
)
���
� %��"��� ���
�
"�)� C��
� �
�� )���
�0������
�� .����"-�������"
�����)
�� ���
�� ��� �
�� >��
� ����

��
�� 5���
���������
��
� "�� 
��
��

��� >���� 3��0,
����
�� "�)� ������ #�$���� ��
C��'�������� �
�� <�
���
� "��� %��

����� �
�� ��
�����0E
���
��� '���� ��
� 4
)
���
�
-���
����
� �+� �
)�5���
����6�
�� ����� 
��
�� <�
���� "��� %��

����� �
�� ��
�����0E
���
��� ���
5L

� =��� ������ F�+
�L���
�&� �)� 
��
�� 5���
���������
��
� �)� .����"
���
���� 
��
��

�� "��
�L��
��� B
�� !
������ ��� ��/���
�� ?���
��� '���� ���� -���
����

�� %��
�� ���� ���
� +��� �������
���	� "��� 3�0�
�
�
�
������� 
��
�� >�/�����E�����+����E�� ����
��

���
()� ��
�
�� C��'�������� ��
�
����)L����
� 
00
���=� 
���
�
�"�'���
�&� '����
)�)
����� ��� ����))
���+
��� )��� �
�� 4
)
���
=
���
����� %��"��� 
���
5���
��������

��������"
-�� 
���+
��
�&� '
��

�� ����
���� ���
� -�����=
�� C��0�����
��0� �
��.����"
���
���� 
�+
�� '���� ���� ��
��
"
����� ��0,�� ����
�� ����� �
�� 4
)
���
� %��"���
'�
�
�� "��
��
�� �
���

��
�� 0����"�
��
�� >
�������0E
���
���"��=
�

�0
���



Anlage

B
��5���
�����
��4
)
���
�%��"������������
�#����
0���
�����0�
0,
��
��	
��
���
���
����
����
�
��A�

5���
�������
�
����A�

B�
� 4��
�
����� 
�0����
� �
)EG� ;� #� 3+��� �� 4
)5@O�B�--��� -���������
���
��� ���
� �
�� @
��
���'������
�
��
���
��.��
E)�
���.,���
��5��-�-������+
�
��
�V����
�����
�.����"�
������
�W��
'���
��
)EG�;�#�3+���#�4
)5@O�B�--����
��	
��
���
����#�V�
�����
�.����"�
������
�W��
�
+���
���

Teilhaushalt Produkt Produktbezeichnung
1 - Verwaltungssteuerung ������ @
�'���������
�
�����
2 - Hauptamt, Kämmerei, Schul-, ����#� <�))����
�4�
)�
��

Kultur-, Sport-, Sozialamt und ������ �
�������
Tourismus ��#��� �������
�"
�����
�B�
���
�

������ 4������
��
��
��$��� I
������
�%�
��
��
������ 5
�)���������������
�<�����-0�
�
�

������ .L��
�����=���<���
������	��
�
�����
����
���������
	��
�-0�
�
�

������ C�����
����
���
��<���
������H��
����+
���
$#���� <��"
�������+��+
�
$$���� .L��
�����=�������
��&�!��
�������B
��
=
�+E��
��

3 - Bauamt, Ordnungsamt ��#��� 4�,����,���������4
+E��
)����
)
���
��#��� >�
�
���
�0�
��
��#��� !��
�0�
������ !������
��"�
$����� IE�)���

���������������C��'��������)�G��
)
��
$����� ��
�����=
�'�������
$#���� 4
)
���
����G
��
$#���� <�
������G
��
$#���� ����
�����
����
��
$$���� T00
�����

��4�,��

$$���� T00
�����

�4
'E��
�&�����
�+�����

�3����
�&�
4
'E��
���
��"�

$$���� .��
�
�0�������!
���������'
�
��
$$$��� >���������.����'�����
�0��
$����� 3�����C�����
����
������(��
��

)
��

4 - Zentrale Finanzleistungen ������ %�
�
��&���������'
�����
�&�������()���
��
������ %������
�������.����"'�����
�0��
������ !
�
�������
�&�3��
��
&��
��-�-�
�
�

36 von 1��



Gemeinde Sauzin ���$�

Ergebnishaushalt

37 von 1��



38 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Ergebnishaushalt Erläute-
rungen

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze einschl. 
Nachträge

2014

Ansatz

2015

Planungsdaten

2016

Planungsdaten

2017

Planungsdaten

2018
Konto-

nummer

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 232.305,84 223.850 233.790 240.600 248.570 248.570 40

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfererträge 120.896,72 106.290 121.970 121.970 121.970 121.970 41

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 42

4 + Öffentlich-rechtliche  Leistungsentgelte 8.845,00 9.000 8.800 8.800 8.800 8.800 43

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 7.755,14 68.210 70.150 69.630 69.630 69.630
441, 

443-445

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 13.074,73 13.250 13.590 13.260 13.260 13.260 442, 448

7 + Erhöhung des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderung des Bestandes an fertigenund 
unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 452

9 + Sonstige laufende Erträge 29.553,01 9.300 54.550 8.540 8.540 8.540 46

10 Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 
1 bis 9) 412.430,44 429.900 502.850 462.800 470.770 470.770

11 – Personalaufwendungen 34.397,58 36.050 38.300 38.620 39.340 40.200 50

12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 51

13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 55.964,57 124.800 204.650 186.190 186.490 186.790 52

14 – Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens 
und auf Sachanlagen sowie auf 
aktivierteAufwendungen für die Ingangsetzung 
und Erweiterung der Verwaltung 0,00 2.310 88.740 88.740 88.740 88.740

5300-
5393, 
5395-
5399

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände 
des Umlaufvermögens, soweit diese die 
üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0 5394

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferaufwendungen 233.014,69 300.810 305.400 305.400 305.400 305.400 54

17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 55

18 – Sonstige laufende Aufwendungen 16.711,18 9.080 58.350 11.960 11.960 11.960 56

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 
11 bis 18) 340.088,02 473.050 695.440 630.910 631.930 633.090

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo der Nummern 10 und 19) 72.342,42 -43.150 -192.590 -168.110 -161.160 -162.320

21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 4.353,51 100 3.900 3.900 3.900 3.900 47

22 – Zinsaufwendungen und sonstige 
Finanzaufwendungen 7.634,59 90.050 7.200 6.900 6.700 6.400 57

23 Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 
22) -3.281,08 -89.950 -3.300 -3.000 -2.800 -2.500

24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 
20 und 23) 69.061,34 -133.100 -195.890 -171.110 -163.960 -164.820

25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 491

26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 591

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der 
Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der 
Rücklagen (Summe der Nr. 24 und 27) 69.061,34 -133.100 -195.890 -171.110 -163.960 -164.820

29 – Einstellung in die Kapitalrücklage 0,00 0 0 0 0 0 592

30 + Entnahmen aus der Kapitalrücklage 0,00 0 0 0 0 0 492

31 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der 
zweckgebundenen Ergebnisrücklagen 
(Saldo der Nummern 28, 29 und 30) 69.061,34 -133.100 -195.890 -171.110 -163.960 -164.820

39 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Ergebnishaushalt Erläute-
rungen

Nr. 
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze einschl. 
Nachträge

2014

Ansatz

2015

Planungsdaten

2016

Planungsdaten

2017

Planungsdaten

2018
Konto-

nummer

in €
32 – Einstellung in die Rücklage für Belastungen 

aus dem kommunalen Finanzausgleich 0,00 0 0 0 0 0 593

33 + Entnahmen aus der Rücklage für Belastungen 
aus dem kommunalen Finanzausgleich 0,00 0 0 0 0 0 493

34 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der 
sonstigen zweckgeb. 
Ergebnisrücklage(Saldo der Nummern 31, 
32 und 33) 69.061,34 -133.100 -195.890 -171.110 -163.960 -164.820

35 – Einstellung in sonstige 
zweckgebundeneErgebnisrücklagen 0,00 0 0 0 0 0 594

36 + Entnahme aus sonstigen 
zweckgebundenenErgebnisrücklagen 0,00 0 0 0 0 0 494

37 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag) (Saldo der Nummern 34, 
35 und 36) 69.061,34 -133.100 -195.890 -171.110 -163.960 -164.820

nachrichtlich
38 Ergebnisvortrag (§ 47 Absatz 5 

Nummer 1.3 GemHVO-Doppik) aus dem 
Haushaltsvorjahr 64.972,55 -84.470 -217.570 -413.460 -584.570 -748.530

39 Ergebnisvortrag (§ 47 Abs. 5 
Nummer 1.3 GemHVO-Doppik) in das 
Haushaltsfolgejahr (Summe der Nummern 37 
und 38) 134.033,89 -217.570 -413.460 -584.570 -748.530 -913.350

40 von 1��



Gemeinde Sauzin ���$�

Übersicht über die Erträge und Aufwendungen

41 von 1��



42 von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt C��E��
�
�����

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

@���E�0��
�
C��
+����
�

�����

3��E�"
�

����
���

Q��
��E�
�
���#�

3����"�

���$�

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����
<�����

��))
��

���F�
�� �� �� #� $� ��

�� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� ������$&�# �����$�� �������� �#������ �#��$��� �#��$��� #��
��������#��������4������
�
��3 ���$��&$� ������� ������� ������� ������� �������
��������#��������4������
�
��! ����$��&�# �������� �������� �������� �������� ��������
��������#��������4
'
�+
��
�
�"�
����
�����0
��
��
H�
� �#���#�&�� �������� �������� �������� �������� ��������
��������#��������4
)
���
���
�������
��
C����))
����
�
� ��������&$� ���#����� �����##�� ��������� ��##�#��� ��##�#���
��������#��������4
)
���
���
�������
��()���"��
�
� �#���$&�� �#����� ������� ���#��� ������� �������
��������#��������@
���,�������
�
� ������&�� ������� ������� ������� ������� �������
��������#��������5���
��
�
� ��$�&�� ��$�� ������� ������� ������� �������
��������#��#������'
��'�
�������
�
� ���#��&$� ���#��� ������� ������� ������� �������
��������#�$������3����
��
��
������
��=�)�>����
.�)���
�����
������
��
 �������&�� �������� �������� �������� �������� ��������
�������
�A�
�����4������
�
��3� ��$��&$� ������ ������ ������ ������ ������ #����
���������#��������4������
�
��3 ���$��&$� ������� ������� ������� ������� �������
�����4������
�
��!� ���$��&�# ������� ������� ������� ������� ������� #����
���������#��������4������
�
��! ����$��&�# �������� �������� �������� �������� ��������
�����4
'
�+
��
�
�� #���#�&�� ������� ������� ������� ������� ������� #����
���������#��������4
'
�+
��
�
�"�
����
�����0
��
��
H�
� �#���#�&�� �������� �������� �������� �������� ��������
���#�4
)
���
���
�������
��C����))
���
�
�� �������&$� ��#����� ����##�� �������� �##�#��� �##�#��� #����
���������#��������4
)
���
���
�������
��
C����))
����
�
� ��������&$� ���#����� �����##�� ��������� ��##�#��� ��##�#���
���$�4
)
���
���
�������
��()���"��
�
�� #���$&�� #����� ������ ��#��� ������ ������ #����
���������#��������4
)
���
���
�������
��()���"��
�
� �#���$&�� �#����� ������� ���#��� ������� �������
�����%������
�4
)
���
��
�
��� ������&#� ����$�� �#����� �#����� �#����� �#����� #���
���������#��������@
���,�������
�
� ������&�� ������� ������� ������� ������� �������
���������#��������5���
��
�
� ��$�&�� ��$�� ������� ������� ������� �������
���������#��#������'
��'�
�������
�
� ���#��&$� ���#��� ������� ������� ������� �������
�����3����
��
��
������
��=�)�>���� ������&�� ������� ������� ������� ������� ������� #�$��
���������#�$������3����
��
��
������
��=�)�>����
.�)���
�����
������
��
 �������&�� �������� �������� �������� �������� ��������
�����>
������
���
��>���
�������
��()�
�"�����
��#��
4
�
�"
��0,��)��
��
�B�
����
������
���)�3�+
���)����� �&�� �� �� �� �� �� #�$#��
�����>
������
���
��>���
�������
)�3����
��
�=���
%���
��
������
�������
������))
�0,
�����=���
3�+
������
�������%�"���
��0
� �&�� �� �� �� �� ��

�� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
�������������
�
	����0
�
���E�
� �������&�� �������� �������� �������� �������� �������� #��
����#���#�$������C���E�
������
��3�0�L�����=���
%���
�-���
��%���
�-���
��������'
�����
� ��&�� ��� ������� ������� ������� �������
����#���#�$������C���E�
������
��3�0�L�����=���
%���
�-���
��%���
�-���
��������'
�����
� ��&�� ��� �#$�� �#$�� �#$�� �#$��
��������#�$������C���E�
������
��3�0�L�����=���
%���
�-���
��%���
�-���
��������'
�����
� ��&�� ��� ��$�� ��$�� ��$�� ��$��
��������#�$������C���E�
������
��3�0�L�����=���
%���
�-���
��%���
�-���
��������'
�����
� ��&�� ����� ��� ��� ��� ���
��$#����#�$������C���E�
������
��3�0�L�����=���
%���
�-���
��%���
�-���
��������'
�����
� ��&�� ��� ������� ������� ������� �������
��$#����#�$������C���E�
������
��3�0�L�����=���
%���
�-���
��%���
�-���
��������'
�����
� ��&�� ��� �#��� �#��� �#��� �#���
��$$����#�$������C���E�
������
��3�0�L�����=���
%���
�-���
��%���
�-���
��������'
�����
� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
��$$����#�$������C���E�
������
��3�0�L�����=���
%���
�-���
��%���
�-���
��������'
�����
� ��&�� ��� ���� ���� ���� ����
��������#��������%�
�,��
�"�'
�����
��=�)�>��� ��������&�� ��������� ��������� ��������� ��������� ���������
��������#��������%������
�����
)
��
���'
�����
��
=�)�>��� ��&�� �$����� ��� ��� ��� ���
�������
�A�
�����%�
�,��
�"�'
�����
�� �������&�� �������� �������� �������� �������� �������� #���
���������#��������%�
�,��
�"�'
�����
��=�)�>��� ��������&�� ��������� ��������� ��������� ��������� ���������
�����!
���0�"�'
�����
�� �&�� �� �� �� �� �� #���
�����%������
�����
)
��
���'
�����
�� �&�� $����� �� �� �� �� #���
���������#��������%������
�����
)
��
���'
�����
��
=�)�>��� ��&�� �$����� ��� ��� ��� ���
���#���'
�����
����������
,��
�0,�����0
��
��'
��
� �&�� �� �� �� �� �� #�#�

43 von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt C��E��
�
�����

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

@���E�0��
�
C��
+����
�

�����

3��E�"
�

����
���

Q��
��E�
�
���#�

3����"�

���$�

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����
<�����

��))
��

���F�
�� �� �� #� $� ��

���$�3���
)
��
�()���
��=�)�>���� �&�� �� �� �� �� �� #����
�����3���
)
��
�()���
��=���4
)
���
������
4
)
���
=
�+E��
�� �&�� �� �� �� �� �� #����

�� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �&�� �� �� �� �� �� #��
�������
�A�
�����C����"�=�����"���
��>
������
����G
�
��+�=���
C�����
����
�� �&�� �� �� �� �� �� #���
�����C����"�=�����"���
��>
������
�����C�����
����
�� �&�� �� �� �� �� �� #���
�����<���
�+
�
�������������
�����������)�!
�
��
��
��
%4!�cJJ��������
�
����"���
��>
������
�� �&�� �� �� �� �� �� #���
���#�<���
�+
�
�������������
�����������)�!
�
��
��
��
%4!�@JJJ��������
�
��H��
��
��0
� �&�� �� �� �� �� �� #�#�
���$�<���
�
���������
��=������
�
��%�"���
��0
��E�
��� �&�� �� �� �� �� �� #�$�
�����3�0��+
�+
"��
�
�>
�������+
�
������������
��
)�
%4!�JJ� �&�� �� �� �� �� �� #���
�������'
�����
����������
,��
�0,�����0
��
��'
��
��)�
!
�
��
��
����"���
��%��

����� �&�� �� �� �� �� �� #���

#� \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� ���#$&�� ������ ������ ������ ������ ������ #��
��$$����#��������!
���"�����
+,
�
�&�!
���E�
&�M�
�
�
%�-��D&�E
���C���
��
&�<���
�
���������
� ����$#&�� ������� ���$��� ���$��� ���$��� ���$���
��$$����#��������!
���"�����
+,
�
�&�!
���E�
&�M�
�
�
%�-��D&�E
���C���
��
&�<���
�
���������
� ����&�� �#��� ����� ����� ����� �����
�������
�A�
�#���@
�'��������
+,
�
��
����
��
G���
�C����������=���
3�����
�� �&�� �� �� �� �� �� #���
�#���!
���"�����
+,
�
�&�!
���E�
�M��'
�����
�
����
�����

��
)�%���
�-���
��"��
�0���
������D�����E
����

�
C���
��
&�<���
�
���������
�� ���#$&�� ������ ������ ������ ������ ������ #���
���$$����#��������!
���"�����
+,
�
�&�!
���E�
&�M�
�
�
%�-��D&�E
���C���
��
&�<���
�
���������
� ����$#&�� ������� ���$��� ���$��� ���$��� ���$���
���$$����#��������!
���"�����
+,
�
�&�!
���E�
&�M�
�
�
%�-��D&�E
���C���
��
&�<���
�
���������
� ����&�� �#��� ����� ����� ����� �����

$� \����=���
�
����

�>
�������
���
��
�
���$$&�# ������� ����$�� ������� ������� �������

##�&�##��
##$�

����#���##�������C����������4����)�
�
�
M��
�����=
�'���
�D ��&�� �������� ��� ��� ��� ���
����#���##�������C����������!<�@��
M��
�����=
�'���
�D ��&�� ��$����� ��� ��� ��� ���
����#���##�������?�
�
���������
�
�&�C�++��"���
� ����$�&�# ������� ����$�� ������� ������� �������
��������##�������?�
�
���������
�
�&�C�++��"���
� ���#&$� �#��� �$��� �$��� �$��� �$���
��$�����##�������C����������4����)�
�
 ��&�� ��� ����$��� ����$��� ����$��� ����$���
��$�����##�������C����������!<�@� ��&�� ��� ��$�$��� ��$�$��� ��$�$��� ��$�$���
�������
�A�
�$������=���
�
����

�>
�������
���
��
� ���$$&�# ������� ����$�� ������� ������� ������� ##��
�����#���##�������C����������4����)�
�
�
M��
�����=
�'���
�D ��&�� �������� ��� ��� ��� ���
�����#���##�������C����������!<�@��
M��
�����=
�'���
�D ��&�� ��$����� ��� ��� ��� ���
�����#���##�������?�
�
���������
�
�&�C�++��"���
� ����$�&�# ������� ����$�� ������� ������� �������
���������##�������?�
�
���������
�
�&�C�++��"���
� ���#&$� �#��� �$��� �$��� �$��� �$���
���$�����##�������C����������4����)�
�
 ��&�� ��� ����$��� ����$��� ����$��� ����$���
���$�����##�������C����������!<�@� ��&�� ��� ��$�$��� ��$�$��� ��$�$��� ��$�$���

�� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �����#&�� ����$�� ���$��� ������� ������� ������� ##�&�##��
����#���##�$�����<���
�
�����������
��
��
�����=
�'���
�� ������#&�� �����$�� ��� ��� ��� ���
����#���##�$�����<���
�
���������
������
<���
��)���
��=���-��=��
��(��
��

)
� ��&�� ��� ��� ��� ��� ���
����#���##�$�����<���
�
���������
������
<���
��)���
��=�)��������
��-��=��
��!
�
��
 ����&�# ��� ���� ���� ���� ����
��������##�$�����<���
�
���������
������
<���
��)���
��=���-��=��
��(��
��

)
� �##&�� ��� ����� ��� ��� ���
��$�����##�$�����<���
�
�����������
��
��
�����=
�'���
�� ��&�� ��� �����$�� �����$�� �����$�� �����$��
��$�����##�$�����<���
�
���������
������
<���
��)���
��=���-��=��
��(��
��

)
� ��&�� ��� ��#�� ��� ��� ���

�� \�C�
L
�����
��!
�����
�����0
����
���������0
����
��
C�"
������
�� �&�� �� �� �� �� ��
a�@
�)���
������
��!
�����
�����0
����
�����
��0
����
��C�"
������
�� �&�� �� �� �� �� ��

44 von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt C��E��
�
�����

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

@���E�0��
�
C��
+����
�

�����

3��E�"
�

����
���

Q��
��E�
�
���#�

3����"�

���$�

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����
<�����

��))
��

���F�
�� �� �� #� $� ��

�� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �&�� �� �� �� �� �� #$��
�� \�%������
����0
��
�C���E�
� ���$$�&�� ������ $#�$$�� ��$#�� ��$#�� ��$#�� #��

����#���#��������C���E�
������
��@
�E�G
�����=���
4������,��
������4
+E��
� �������&�� ��� �#������ ��� ��� ���
��$#����#��$�����<��"
�������+��+
� ������&#� ������� ������� ������� ������� �������
��������#��������%������
����0
��
�C���E�
 ��&#$ ��� ��� ��� ��� ���
��������#��������@
��-E�����"���
���&�
3���
�"����"���
�&�3�����
��@������
�������
+,
�
��
���� ��$�&�� ��� ��$�� ��$�� ��$�� ��$��
�������
�A�
�����C���E�
������
��@
�E�G
�����=���
@
�)L�
���
�
���E��
���
��3����
=
�)L�
�������
�
��()���0=
�)L�
��� ������&�� �� #������ �� �� �� #���
�����#���#��������C���E�
������
��@
�E�G
�����=���
4������,��
������4
+E��
� �������&�� ��� �#������ ��� ��� ���

10� Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)� 412.430,44 429.900� 502.850� 462.800� 470.770� 470.770�

��� a��
��������0'
�����
�� �#����&$� ����$�� ������� ������� ����#�� #������ $��
��������$��������3�0'
�����
��0,��

�
��)����
�
	E���
��!,��
�)
���
�&�3)��=����


� �#����&�� �#����� �#����� �#����� �#����� �#�����
��������$�#������!
���E�
�"����
�
�"���

��
%�"���=
����

�����C
�
��)����
�	E���
 �$��&�� ����� ����� ����� ����� �����
������#�$��������3�0'
�����
��0,��

�
��)����
�
	E���
��I����`�@
���
�����������3����
���)�����
�
� ������&�� ������� ������� ������� ������� �������
����#���$��������3�+
���

)
� �������&�� �������� �������� �������� ��#�#��� ��$�����
����#���$��������!
���E�
�"��@
�������������
��
3�+
���

)
� ���$&�� ��$�� ����� ����� ��#�� �����
����#���$�#������!
���E�
�"����
�
�"���

��
%�"���=
����

�����3�+
���

)
� �#����&�� �#����� �#����� �#����� �#����� �$�����
����#���$�$������!
�
��0
�&�(��
���,�"�����
������
��
�����
���
��

��3�+
���

)
� ��&�� ����� ����� ��� ��� �����
��������$��������3�0'
�����
��0,��

�
��)����
�
	E���
��%������
 ������&�� ������� ������� ������� ������� �������
�������
�A�
��������0,
����
��"���
�������,����
�����
����E��
@
�-0���
����
�� �&�� �� �� �� �� �� $���

��� a�@
�����������0'
�����
�� �&�� �� �� �� �� �� $��
�������
�A�
��������0,
����
��"���
�������,����
�����
����E��
@
�-0���
����
�� �&�� �� �� �� �� �� $�$�

��� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� $$���#&$� ��#����� ��#��$�� �������� ����#��� �������� $��
��������$�#������C��
������
� ����&$� ����� �#��� �#��� �#��� �#���
��������$�#������%������
�3�0'
�����
��0,��
%��
�
������
������@
�+����
�)��
���� ����&�� ����� ����� ����� ����� �����
����#���$��������3�0'��������4����)�
�
�
M��
�����=
�'���
�D ��&�� �������� ��� ��� ��� ���
����#���$��������3�0'��������!
���
+�����
��
M��
�����=
�'���
�D ��&�� ��$�$��� ��� ��� ��� ���
����#���$�$$�����@
�'���
�=
��,�����
M��
�����=
�'���
�D ��&�� ���#��� ��� ��� ��� ���
����#���$��������!
'�����
�0��������4������,��
�
3�G
�����&4
+E��
&�C�����
���� ���#&�� ����� ����� ����� ����� �����
����#���$�$#�����<���
�
���������
������
��!��� ��&�� ��� �������� ��� ��� ���
����#���$��������(��
�
�������J�0����������=
�) ��&�� �$��� ����� ����� ����� �����
����#���$��$�����.�
�"
�����
�
������ ������&�� ������� ������� ������� ������� �������
����#���$��������(��
�
��������
��?���
��
������
�
�
����

��3����
� �##�&$� ����� ����� �$��� �$��� �$���
��������$��������3�0'
�����
��0��C�
���
&�����
�&�
3+'���
�&�3+0��� ���#��&#� ���#��� ��� ��� ��� ���
��������$��������3+0��� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
��������$��#�����4�� ��&�� ��� ���#��� ���#��� ���#��� ���#���
��������$��������%���) ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
��������$������������
� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
��������$��������(��
�
����������4������,��
&�
3�G
�����&4
+E��
&�C�����
���� ����&�$ ������� ������� ������� ������� �������
��������$��������!
'�����
�0��������4������,��
�
3�G
�����&4
+E��
&�C�����
���� ����&�� ����� ����� ����� ����� �����
��������$��������(��
�
�������J�0����������=
�) ��&�� ���$��� ���$��� ���$��� ���$��� ���$���
��������$��$�����.�
�"
�����
�
������ ���$&�� ������� ������� ������� ������� �������

45 von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt C��E��
�
�����

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

@���E�0��
�
C��
+����
�

�����

3��E�"
�

����
���

Q��
��E�
�
���#�

3����"�

���$�

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����
<�����

��))
��

���F�
�� �� �� #� $� ��

��������$��������(��
�
��������
��?���
��
������
�
�
����

��3����
� ������&�� ����� ����� ����� ����� �����
��������$�#������C��
������
� ���&�� ����� �$��� �$��� �$��� �$���
��������$�#$�����>

�������(��
����
��)���
� ��&�� ����� ����� ����� ����� �����
��������$�#������%������
�3�0'
�����
��0,��
%��
�
������
������@
�+����
�)���
� ��&�� ��� �$��� �$��� �$��� �$���
��������$�$#�����<���
�
���������
�����4
)
���
��
����4
)
���
=
�+E��
 ��&�� ����� ����� ����� ����� �����
��������$�$$�����<���
�
���������
�����-��=��
�
(��
��

)
� ����&�� ���$��� ���$��� ���$��� ���$��� ���$���
��������$�$#�����<���
�
���������
�����4
)
���
��
����4
)
���
=
�+E��
 �������&�� �������� ��$����� ��$����� ��$����� ��$�����
����$���$�$#�����<���
�
���������
�����4
)
���
��
����4
)
���
=
�+E��
 �#���$&$# ������� ������� ������� ������� �������
��������$�#������%������
�3�0'
�����
��0,��
%��
�
������
������@
�+����
�)��
���� ������&�� ������� ���$��� ���$��� ���$��� ���$���
��������$��������(��
�
��������
��?���
��
������
�
�
����

��3����
� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
��$�����$��#�����4�� ��&�� ��� �������� �������� �������� ��������
��$�����$��������%���) ��&�� ��� ������� ������� ������� �������
��$�����$������������
� ��&�� ��� ���$��� ���$��� ���$��� ���$���
��$�����$��������(��
�
����������4������,��
&�
3�G
�����&4
+E��
&�C�����
���� ��&�� ��� �������� �������� �������� ��������
��$�����$��������3�0'��������4����)�
�
 ��&�� ��� �������� �������� �������� ��������
��$�����$��������!
'�����
�0��������4������,��
�
3�G
�����&4
+E��
&�C�����
���� ��&�� ��� ������� ������� ������� �������
��$�����$��������3�0'��������!
���
+�����
� ��&�� ��� ��$����� ��$����� ��$����� ��$�����
��$�����$�$������<���
�
���������
�����=
�+���
�
�
(��
��

)
� ��&�� ��� ���#��� ���#��� ���#��� ���#���
��$�����$�$#�����<���
�
���������
�����4
)
���
��
����4
)
���
=
�+E��
 ��&�� ��� �������� �������� �������� ��������
��$�����$�$$�����@
�'���
�=
��,�����
M��
�����=
�'���
�D ��&�� ��� ���#��� ���#��� ���#��� ���#���
��$�����$��������%������
�3�0'
�����
��0,��
B�
����
������
� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
��$#����$��������3�0'
�����
��0��C�
���
&�����
�&�
3+'���
�&�3+0��� ����$�&�� ������� ��� ��� ��� ���
��$#����$��������%���) ��&�� ��� ������� ������� ������� �������
��$#����$��������(��
�
�������J�0����������=
�) ������&�� ������� �������� ���$��� ���$��� ���$���
��$$����$��������3�0'
�����
��0��C�
���
&�����
�&�
3+'���
�&�3+0��� ���#&�� ��� ��� ��� ��� ���
��$$����$��������(��
�
�������J�0����������=
�) ����&�$ ����� ��� ��� ��� ���
��$$����$��������3�0'
�����
��0��C�
���
&�����
�&�
3+'���
�&�3+0��� ����&�� �#��� ��� ��� ��� ���
��$$����$��������3+0��� ��&�� ��� �#��� �#��� �#��� �#���
��$$����$��������(��
�
����������4������,��
&�
3�G
�����&4
+E��
&�C�����
���� ��&�� ����� ����� ����� ����� �����
��$$����$��������(��
�
�������J�0����������=
�) �#��&#� ����� ����� ����� ����� �����
��$$����$��$�����.�
�"
�����
�
������ ��&�� ����� ����� ����� ����� �����
��$$����$��������(��
�
��������
��?���
��
������
�
�
����

��3����
� ��&�� ����� ����� ����� ����� �����
��$�����$��������3�0'
�����
��0��C�
���
&�����
�&�
3+'���
�&�3+0��� ��$�&�� ��$�� ��� ��� ��� ���
��$�����$��������3+0��� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
��$�����$��������%���) ��&�� ��� �#$�� �$��� ����� �����
��$�����$��������(��
�
��������
��?���
��
������
�
�
����

��3����
� ��&�� ��� �$�� �$�� �$�� �$��
�������
�A�
������3�0'
�����
��0,��C�
���
&�����
�&�3+'���
������
3+0���� ����$�&�� ������� ������� ������� ������� ������� $���
���������$��������3�0'
�����
��0��C�
���
&�����
�&�
3+'���
�&�3+0��� ���#��&#� ���#��� ��� ��� ��� ���
���������$��������3+0��� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
���������$��#�����4�� ��&�� ��� ���#��� ���#��� ���#��� ���#���
���������$��������%���) ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
���������$������������
� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
���$�����$��#�����4�� ��&�� ��� �������� �������� �������� ��������
���$�����$��������%���) ��&�� ��� ������� ������� ������� �������
���$�����$������������
� ��&�� ��� ���$��� ���$��� ���$��� ���$���

46 von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt C��E��
�
�����

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

@���E�0��
�
C��
+����
�

�����

3��E�"
�

����
���

Q��
��E�
�
���#�

3����"�

���$�

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����
<�����

��))
��

���F�
�� �� �� #� $� ��

���$#����$��������3�0'
�����
��0��C�
���
&�����
�&�
3+'���
�&�3+0��� ����$�&�� ������� ��� ��� ��� ���
���$#����$��������%���) ��&�� ��� ������� ������� ������� �������
���$$����$��������3�0'
�����
��0��C�
���
&�����
�&�
3+'���
�&�3+0��� ���#&�� ��� ��� ��� ��� ���
���$$����$��������3�0'
�����
��0��C�
���
&�����
�&�
3+'���
�&�3+0��� ����&�� �#��� ��� ��� ��� ���
���$$����$��������3+0��� ��&�� ��� �#��� �#��� �#��� �#���
���$�����$��������3�0'
�����
��0��C�
���
&�����
�&�
3+'���
�&�3+0��� ��$�&�� ��$�� ��� ��� ��� ���
���$�����$��������3+0��� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
���$�����$��������%���) ��&�� ��� �#$�� �$��� ����� �����
������3�0'
�����
��0,��(��
�
�����������
!
'�����
�0����� ������&$� ������� ������� ������� ������� ������� $���
�����#���$��������3�0'��������4����)�
�
�
M��
�����=
�'���
�D ��&�� �������� ��� ��� ��� ���
�����#���$��������3�0'��������!
���
+�����
��
M��
�����=
�'���
�D ��&�� ��$�$��� ��� ��� ��� ���
�����#���$��������!
'�����
�0��������4������,��
�
3�G
�����&4
+E��
&�C�����
���� ���#&�� ����� ����� ����� ����� �����
�����#���$��������(��
�
�������J�0����������=
�) ��&�� �$��� ����� ����� ����� �����
�����#���$��$�����.�
�"
�����
�
������ ������&�� ������� ������� ������� ������� �������
�����#���$��������(��
�
��������
��?���
��
������
�
�
����

��3����
� �##�&$� ����� ����� �$��� �$��� �$���
���������$��������(��
�
����������4������,��
&�
3�G
�����&4
+E��
&�C�����
���� ����&�$ ������� ������� ������� ������� �������
���������$��������!
'�����
�0��������4������,��
�
3�G
�����&4
+E��
&�C�����
���� ����&�� ����� ����� ����� ����� �����
���������$��������(��
�
�������J�0����������=
�) ��&�� ���$��� ���$��� ���$��� ���$��� ���$���
���������$��$�����.�
�"
�����
�
������ ���$&�� ������� ������� ������� ������� �������
���������$��������(��
�
��������
��?���
��
������
�
�
����

��3����
� ������&�� ����� ����� ����� ����� �����
���������$��������(��
�
��������
��?���
��
������
�
�
����

��3����
� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
���$�����$��������(��
�
����������4������,��
&�
3�G
�����&4
+E��
&�C�����
���� ��&�� ��� �������� �������� �������� ��������
���$�����$��������3�0'��������4����)�
�
 ��&�� ��� �������� �������� �������� ��������
���$�����$��������!
'�����
�0��������4������,��
�
3�G
�����&4
+E��
&�C�����
���� ��&�� ��� ������� ������� ������� �������
���$�����$��������3�0'��������!
���
+�����
� ��&�� ��� ��$����� ��$����� ��$����� ��$�����
���$#����$��������(��
�
�������J�0����������=
�) ������&�� ������� �������� ���$��� ���$��� ���$���
���$$����$��������(��
�
�������J�0����������=
�) ����&�$ ����� ��� ��� ��� ���
���$$����$��������(��
�
����������4������,��
&�
3�G
�����&4
+E��
&�C�����
���� ��&�� ����� ����� ����� ����� �����
���$$����$��������(��
�
�������J�0����������=
�) �#��&#� ����� ����� ����� ����� �����
���$$����$��$�����.�
�"
�����
�
������ ��&�� ����� ����� ����� ����� �����
���$$����$��������(��
�
��������
��?���
��
������
�
�
����

��3����
� ��&�� ����� ����� ����� ����� �����
���$�����$��������(��
�
��������
��?���
��
������
�
�
����

��3����
� ��&�� ��� �$�� �$�� �$�� �$��

�#� �a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�
@
�)L�
���
�
���E��
��
���3����
=
�)L�
���������0�
%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��0,����
�
J������
�"��������C�'
��
������
��@
�'������� �&�� ������ ����#�� ����#�� ����#�� ����#�� $��
�����#���$��������3+��
�
�+���
����0��))��
��
���
@
�)L�
���
�
���E��
 ��&�� ��� �������� �������� �������� ��������
�����#���$�#������3+��
�
�+��
����0�+
+���
�
4������,��
������������,�����
��

�I
�
�
 ��&�� ��� ������� ������� ������� �������
�����#���$��������3+��
�
�+���
����0�?���
��
�&�
.�
�"
��
&�!
���
+�������4
��
E0�������������&�
�0���"
������	�
�
 ��&�� ��� ���$#�� ���$#�� ���$#�� ���$#��
���������$�#������3+��
�
�+��
����0�+
+���
�
4������,��
������������,�����
��

�I
�
�
 ��&�� ��� ������� ������� ������� �������
���������$�$������3+��
�
�+���
����0�J�0���������
��=
�)L�
� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
���������$��������3+��
�
�+���
����0�?���
��
�&�
.�
�"
��
&�!
���
+�������4
��
E0�������������&�
�0���"
������	�
�
 ��&�� ��� ������� ������� ������� �������

47 von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt C��E��
�
�����

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

@���E�0��
�
C��
+����
�

�����

3��E�"
�

����
���

Q��
��E�
�
���#�

3����"�

���$�

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����
<�����

��))
��

���F�
�� �� �� #� $� ��

���������$��������3+��
�
�+���
����0�?���
��
�&�
.�
�"
��
&�!
���
+�������4
��
E0�������������&�
�0���"
������	�
�
 ��&�� ���#��� ����� ����� ����� �����
���$#����$�$������3+��
�
�+���
����0�J�0���������
��=
�)L�
� ��&�� ��� �$���#�� �$���#�� �$���#�� �$���#��
���$#����$�$������3+��
�
�+���
����0�J�0���������
��=
�)L�
� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
���$#����$�$������3+��
�
�+���
����0�J�0���������
��=
�)L�
� ��&�� ��� ���#��� ���#��� ���#��� ���#���
���$$����$��������3+��
�
�+���
����0�?���
��
�&�
.�
�"
��
&�!
���
+�������4
��
E0�������������&�
�0���"
������	�
�
 ��&�� ��� ������� ������� ������� �������
���$$����$�$������3+��
�
�+���
����0�J�0���������
��=
�)L�
� ��&�� ��� ���� ���� ���� ����
���$$����$�#������3+��
�
�+��
����0�+
+���
�
4������,��
������������,�����
��

�I
�
�
 ��&�� ��� ���� ���� ���� ����
���$$����$�$������3+��
�
�+���
����0�J�0���������
��=
�)L�
� ��&�� ����� ��� ��� ��� ���

�$� a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
� �&�� �� �� �� �� ��
��� a���'
�����
�&�()���
�������������
�

	����0
���0'
�����
�� ������#&�� �������� ��$�#��� ��$�#��� ��$�#��� ��$�#��� $#�
��������$#���������'
�����
����������
,��
�0,��
���0
��
��'
��
����%������
 ����&�� ������� ��� ��� ��� ���
��������$#�$�������'
�����
����������
,��
�0,��
���0
��
��'
��
�����������
��-��=��
��!
�
��
 ����&�� ����� ����� ����� ����� �����
��������$#�#�������'
�����
����������
,��
�0,��
���0
��
��'
��
�����������
��L00
�����

��!
�
��
 ��&�� ��� ���$��� ���$��� ���$��� ���$���
��������$#�$�������'
�����
����������
,��
�0,��
���0
��
��'
��
����-��=��
�(��
��

)
� ��&�� ������� ���$��� ���$��� ���$��� ���$���
��������$#�$�������'
�����
����������
,��
�0,��
���0
��
��'
��
�����������
��-��=��
��!
�
��
 �#�����&�� �$������ �$#����� �$#����� �$#����� �$#�����
��$$����$##������3���
)
��
�()���
�����
�'
��=
�+E��
 ������&�� ����$��� �������� �������� �������� ��������
��������$#�������4
'
�+
��
�
��)���
 �$�#��&�� ��� ������� ������� ������� �������
��������$##������3�����()���
�����4
)
���
������
4
)
���
=
�+E��
 �����$��&�� ���#��$�� ��������� ��������� ��������� ���������
�������
�A�
��������'
�����
����������
,��
�0,�����0
��
��'
��
� #���$#&�� $#����� $������ $������ $������ $������ $#��
���������$#���������'
�����
����������
,��
�0,��
���0
��
��'
��
����%������
 ����&�� ������� ��� ��� ��� ���
���������$#�$�������'
�����
����������
,��
�0,��
���0
��
��'
��
�����������
��-��=��
��!
�
��
 ����&�� ����� ����� ����� ����� �����
���������$#�#�������'
�����
����������
,��
�0,��
���0
��
��'
��
�����������
��L00
�����

��!
�
��
 ��&�� ��� ���$��� ���$��� ���$��� ���$���
���������$#�$�������'
�����
����������
,��
�0,��
���0
��
��'
��
����-��=��
�(��
��

)
� ��&�� ������� ���$��� ���$��� ���$��� ���$���
���������$#�$�������'
�����
����������
,��
�0,��
���0
��
��'
��
�����������
��-��=��
��!
�
��
 �#�����&�� �$������ �$#����� �$#����� �$#����� �$#�����
������%�
���
���
���
��0
�� �&�� �� �� �� �� �� $#��
������4
'
�+
��
�
��)���
� $�#��&�� �� ������ ������ ������ ������ $#���
���������$#�������4
'
�+
��
�
��)���
 �$�#��&�� ��� ������� ������� ������� �������
����#�3���
)
��
�()���
���������>���� �&�� �� �� �� �� �� $##��
����$�3���
)
��
�()���
�����>�����
��
� �&�� �� �� �� �� �� $##���
������3���
)
��
�()���
���������3)����
����
�
�
��
E0��0,
�
��
�4
)
���
� �&�� �� �� �� �� �� $##���
������3���
)
��
�()���
�������'
��=
�+E��
� �����&�� ���$��� ������� ������� ������� ������� $##��
���$$����$##������3���
)
��
�()���
�����
�'
��=
�+E��
 ������&�� ����$��� �������� �������� �������� ��������
������3���
)
��
�()���
�����%������
� �&�� �� �� �� �� �� $##��

��� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �&�� �� �� �� �� �� $$�
�������
�A�
������>
������
�����
�%4!�JJ� �&�� �� �� �� �� �� $$��
������<���
�+
�
�������
�������
���������
�����
�%4!�JJ� �&�� �� �� �� �� �� $$��
������>
������
�����
�%4!�cJJ� �&�� �� �� �� �� �� $$��
����#�<���
�+
�
�������
�������
���������
�����
�%4!�
cJJ� �&�� �� �� �� �� �� $$#�
����$�>
������
�����
�%4!�@JJJ� �&�� �� �� �� �� �� $$$�
������<���
�+
�
�������
�������
���������
�����
�%4!�
@JJJ� �&�� �� �� �� �� �� $$��

48 von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt C��E��
�
�����

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

@���E�0��
�
C��
+����
�

�����

3��E�"
�

����
���

Q��
��E�
�
���#�

3����"�

���$�

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����
<�����

��))
��

���F�
�� �� �� #� $� ��

������%������
���"���
�>
������
�� �&�� �� �� �� �� �� $$��
������<���
�+
�
�������
�������
���������
��0,���������
�
��"���
�>
������
�� �&�� �� �� �� �� �� $$��
��������'
�����
����������
,��
�0,�����0
��
��'
��
�
�
���!
�
��
����"���
�%��

����� �&�� �� �� �� �� �� $$��

��� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� ������&�� ������ $���$�� ������� ������� ������� $��
��������$��������3�0'�0��I
��
����
��0��B�
������
��
��
����B�
����E��
 ����&�$ �$��� �$��� �$��� �$��� �$���
��������$�#������!
���E�
�"��������
�0��=
�+E��
�&�
!
��0�=
���
����
������@
�
��
� ���$&�� �#��� ����� ����� ����� �����
��������$��������@
�0,�����)���
� ��&�� ����� ����� ����� ����� �����
��������$��������I
-�E�
�������
� �##�&�� ����� �$��� �$��� �$��� �$���
������#�$��������4
��
E0����0'
�����
� ��&�� ����� ��� ��� ��� ���
����#���$��������4
��
E0����0'
�����
� ��&�� ����� ��� ��� ��� ���
����#���$�#������5�0�-0���
�=
����

����
��M����D ���#&�� ����� ����� ��$�� ��$�� ��$��
����#���$�#�#����(�0���=
����

����
��M����D ���$&�� ����� �#$�� �#$�� �#$�� �#$��
����#���$��$�����%��
=
���E����
��&�4
���
�������
E
����

��3�0'
�����
� ��&�� ������� ������� �$��� �$��� �$���
����#���$�$������@
�����
������
)�3+�����=���
4
�
���E��
���
��3@��%��
�����
� �����$&�� ��� �#������ ��� ��� ���
����#���$��������4������
�
� ����&�# ����� ��#�� ��#�� ��#�� ��#��
����#���$��$�����3�0'
�����
��0,��B�
���������
%�
��"��
�����&�-
��L����

�3���,�������
�
���E��
 �$#&�� ��� ��� ��� ��� ���
����#���$��������?�
�
�&����
�
������C�++��"���
� ���$&$� ��� ��� ��� ��� ���
����#���$�#������<0"�@
����

����
��M����D ����&�� ����� ����� ����� ����� �����
����#���$�#������%������
�@
����

����
��M����D ���&$� ���� ���� ���� ���� ����
����#���$��������<��0�0�
�"
����
�
��M�+������
+
+��

�D ���&�# ����� ���� ���� ���� ����
��������$��������3�0'
�����
��0,��3��������
.���+������&�()��
����� �#��&�� �$��� �$��� �$��� �$��� �$���
��������$��������3�0'�0��I
��
����
��0��B�
������
��
��
����B�
����E��
 ����&�� ����� ����� ����� ����� �����
��������$��$�����3�0'
�����
��0,��B�
���������
%�
��"��
�����&�-
��L����

�3���,�������
�
���E��
 ���##�&�� ����� ������� ������� ������� �������
��������$��������%������
�
�
�������
+
���0'
�����
� ����&$� ����� �$��� �$��� �$��� �$���
��������$��������4
��
E0����0'
�����
� ����&$$ ��$�� ����� ����� ����� �����
��������$�#������4
+E��
=
����

����
��M����D ����&�� ����� ����� ����� ����� �����
��������$�#������<0"�@
����

����
��M����D �#$�&�� �$��� �$��� �$��� �$��� �$���
��������$�#�#����(�0���=
����

����
��M����D ����&�� ����� ����� ����� ����� �����
��������$�#������%������
�@
����

����
��M����D ��$&�� ����� ���� ���� ���� ����
��������$�#������!
���E�
�"��������
�0��=
�+E��
�&�
!
��0�=
���
����
������@
�
��
� ����&�� ����� ��$�� ��$�� ��$�� ��$��
��$�����$��$�����%��
=
���E����
��&�4
���
�������
E
����

��3�0'
�����
� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
��$�����$��������3�0��
������=�����E�
� ��&�� ����� ��� ��� ��� ���
��$�����$��������!����
+,
�
� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
��$�����$�#������4
+E��
=
����

����
� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
��$�����$�#������5�0�-0���
�=
����

����
� ��&�� ��� ����� ����� ����� �����
��$�����$��������4������
�
��!�0,���
)
���
�
��
�
�
4������,��
 ��&�� ��� ������� ������� ������� �������
��$#����$�#������4
+E��
=
����

����
��M����D �$�&�# ���� ���� ���� ���� ����
��$$����$�#������4
+E��
=
����

����
��M����D ��#&�� ���� ���� ���� ���� ����
��$$����$�#�#����(�0���=
����

����
� ���&�� ��� �$�� �$�� �$�� �$��
��$�����$��������4
��
E0����0'
�����
� ����&�� ����� ��$�� ��$�� ��$�� ��$��

19� Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 
18)� 340.088,02 473.050� 695.440� 630.910� 631.930� 633.090�

20� Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo 
der Nummern 10 und 19)� 72.342,42 -43.150� -192.590� -168.110� -161.160� -162.320�

��� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� #��$�&$� ���� ������ ������ ������ ������ #��
��������#��$���������
��=�)����E�����

��4
��)���� ��#�&�� ��� ��� ��� ��� ���
��������#��������@���=
�"��������
��4
'
�+
��
�
��
M������3OD ����&�� ����� ����� ����� ����� �����
��������#�$������.����"
���E�
������!
�
�������
�����
����"��
��
��(��
��

)
� ������&�� ��� ������� ������� ������� �������
�������
�A�
����������
���E�
� �#�&�� �� �� �� �� �� #���#���

49 von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt C��E��
�
�����

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

@���E�0��
�
C��
+����
�

�����

3��E�"
�

����
���

Q��
��E�
�
���#�

3����"�

���$�

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����

����������
���
��

�����
<�����

��))
��

���F�
�� �� �� #� $� ��

���������#��$���������
��=�)����E�����

��4
��)���� ��#�&�� ��� ��� ��� ��� ���
������%������
�.����"
���E�
� ��#��&�� ���� ������ ������ ������ ������ #���#���
���������#��������@���=
�"��������
��4
'
�+
��
�
��
M������3OD ����&�� ����� ����� ����� ����� �����
���������#�$������.����"
���E�
������!
�
�������
�����
����"��
��
��(��
��

)
� ������&�� ��� ������� ������� ������� �������

��� a�������0'
�����
�������������
�.����"��0'
�����
�� ����#&$� ����$�� ������ ������ ������ ��#��� $��
����#���$�$������������0'
�����
�����!���
� ���$#�&$� ������� ��� ��� ��� ���
��$�����$�$������������0'
�����
�����!���
� ��&�� ��� ������� ������� ���$��� �������
��������$��������%������
�.����"��0'
�����
�������
��
@���=
�"��������
��4
'
�+
��
�
��M;�����3OD ��&�� �����$�� ��� ��� ��� ���
��������$��������%������
�.����"��0'
�����
�������
��
@���=
�"��������
��4
'
�+
��
�
��M;�����3OD ���&�� ����� ����� ����� ����� �����
�������
�A�
������������0'
�����
�� ��$#�&$� ������ ������ ������ ��$��� ������ $���$���
�����#���$�$������������0'
�����
�����!���
� ���$#�&$� ������� ��� ��� ��� ���
���$�����$�$������������0'
�����
�����!���
� ��&�� ��� ������� ������� ���$��� �������
������%������
�.����"��0'
�����
�� ��&�� ����$�� ���� ���� ���� ���� $���
���������$��������%������
�.����"��0'
�����
�������
��
@���=
�"��������
��4
'
�+
��
�
��M;�����3OD ��&�� �����$�� ��� ��� ��� ���
���������$��������%������
�.����"��0'
�����
�������
��
@���=
�"��������
��4
'
�+
��
�
��M;�����3OD ���&�� ����� ����� ����� ����� �����

23� Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)� -3.281,08 -89.950� -3.300� -3.000� -2.800� -2.500�
24� Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 

23)� 69.061,34 -133.100� -195.890� -171.110� -163.960� -164.820�
�$� \�3�G
����
�����

�C���E�
� �&�� �� �� �� �� �� #���
��� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �&�� �� �� �� �� �� $���
27� Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 

und 26)� 0,00 0� 0� 0� 0� 0�
28� Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 

Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der Rücklagen 
(Summe der Nr. 24 und 27)� 69.061,34 -133.100� -195.890� -171.110� -163.960� -164.820�

��� a�C����
�����������
�<�-�����,�����
� �&�� �� �� �� �� �� $���
��� \�C����
)
������
��<�-�����,�����
� �&�� �� �� �� �� �� #���

�������
�A�
������C����
)
������
��"'
���
+���
�
��
<�-�����,�����
�������=
���=��
+���
�
����'
�����
�� �&�� �� �� �� �� �� #����

31� Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der 
zweckgebundenen Ergebnisrücklagen (Saldo der 
Nummern 28, 29, 30)� 69.061,34 -133.100� -195.890� -171.110� -163.960� -164.820�

��� a�C����
�����������
�I,�����
�0,��!
�������
�������
)
��))����
��.����"�����
��
� �&�� �� �� �� �� �� $���

��� \�C����
)
������
��I,�����
�0,��!
�������
�������
)�
��))����
��.����"�����
��
� �&�� �� �� �� �� �� #���

34� Jahresergebnis (Jahresüberschuss/ 
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der sonstigen 
zweckgebundenen Ergebnisrücklagen (Saldo der 
Nummern 31, 32 und 33)� 69.061,34 -133.100� -195.890� -171.110� -163.960� -164.820�

�$� a�C����
����������������
�"'
���
+���
�
�
C��
+����,�����
�� �&�� �� �� �� �� �� $�#�

��� \�C����
)
������������
��"'
���
+���
�
��
C��
+����,�����
�� �&�� �� �� �� �� �� #�#�

37� Jahrsergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 
(Saldo der Nummern 34, 35 und 36)� 69.061,34 -133.100� -195.890� -171.110� -163.960� -164.820�

�

���
���
����
A�
��� C��
+���=�������M;�#��3+���"�$��

Q�))
������4
)5@O�B�--��D������
)�
5���
����=��6�
� �#����&$$� ��#�#��� �����$��� �#���#��� �$�#�$��� ��#��$���

��� C��
+���=�������M;�#��3+���$��
Q�))
������4
)5@O�B�--��D��������5���
����0���
6�
��
M%�))
��
��Q�))
������������D ��#����&��� �����$��� �#���#��� �$�#�$��� ��#��$��� ������$��

50 von 1��



Gemeinde Sauzin ���$�

Finanzhaushalt

51 von 1��



52 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Finanzhaushalt Erläute-
rungen

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze einschl. 
Nachträge

2014

Ansatz

2015

Planungsdaten

2016

Planungsdaten

2017

Planungsdaten

2018
Konto-

nummer

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben zum 31.12 231.563,07 0 233.790 240.600 248.570 248.570 60

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen 120.896,72 0 107.660 107.660 107.660 107.660 61

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 62

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 9.163,17 0 8.800 8.800 8.800 8.800 63

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 7.409,64 0 70.150 69.630 69.630 69.630 641, 648

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 13.016,38 0 13.590 13.260 13.260 13.260 642

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen 
und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 652

9 + Sonstige laufende Einzahlungen 10.398,11 0 8.540 8.540 8.540 8.540 660-668

10 Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der  Nummern 
1 bis 9) 392.447,09 0 442.530 448.490 456.460 456.460

11 – Personalauszahlungen 34.397,58 0 38.300 38.620 39.340 40.200 70

12 – Versorgungsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 71

13 – Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 53.002,41 0 204.650 186.190 186.490 186.790 72

14 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen 242.733,81 0 305.400 305.400 305.400 305.400 74

15 – Auszahlungen der sozialen Sicherungen 0,00 0 0 0 0 0 75

16 – Sonstige laufende Auszahlungen 

7.739,81 0 12.340 11.960 11.960 11.960

7600-
7694, 
7696-
7699

17 Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 
11 bis 16) 337.873,61 0 560.690 542.170 543.190 544.350

18 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der 
Nummern 10 und 17) 54.573,48 0 -118.160 -93.680 -86.730 -87.890

19 + Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen 4.649,51 0 3.900 3.900 3.900 3.900 67

20 – Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen 7.677,60 0 7.200 6.900 6.700 6.400 77

21 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein-und 
-auszahlungen (Saldo der Nummern 19 und 
20) -3.028,09 0 -3.300 -3.000 -2.800 -2.500

22 Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen (Summe der Nummern 18 
und 21) 51.545,39 0 -121.460 -96.680 -89.530 -90.390

23 + Außerordentliche Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 669

24 – Außerordentliche Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 7695

25 Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen (Saldo der Nummern 23 und 
24) 0,00 0 0 0 0 0

26 Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 
(Saldo der Nummern 22 und 25) 51.545,39 0 -121.460 -96.680 -89.530 -90.390

27 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 5.037,36 4.170 8.480 8.480 4.480 4.480 681

28 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten 

0,00 0 0 0 0 0

682, 
6830-
6832, 
6839

29 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0

6833, 
684

30 + Einzahlungen aus Sachanlagen 19.230,00 0 46.010 0 0 0 685

31 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 686

53 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Finanzhaushalt Erläute-
rungen

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze einschl. 
Nachträge

2014

Ansatz

2015

Planungsdaten

2016

Planungsdaten

2017

Planungsdaten

2018
Konto-

nummer

in €
32 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 

Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 687

33 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0 688

34 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern27 bis 33) 24.267,36 4.170 54.490 8.480 4.480 4.480

35 – Auszahlungen für immatrielle 
Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0 781, 784

36 – Auszahlungen für Sachanlagen 3.699,36 0 47.370 12.200 7.000 7.000 785

37 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 786

38 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungenund 
Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 787

39 – Auszahlungen für Vorräte 0,00 0 0 0 0 0 788

39a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 789

40 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern35 bis 39a) 3.699,36 0 47.370 12.200 7.000 7.000

41 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern34 
und 40) 20.568,00 4.170 7.120 -3.720 -2.520 -2.520

42 Finanzmittelüberschuss/ 
Finanzmittelfehlbetrag (Summe der 
Nummern 26 und 41) 72.113,39 4.170 -114.340 -100.400 -92.050 -92.910

43 + Einzahlungen aus der Aufnahme Krediten für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 25.582,06 0 0 0 0 0 691-692

44 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 38.405,83 14.300 14.510 14.760 15.020 15.300 791-792

45 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Krediten für Investitionen (Saldo der 
Nummern 43 und 44) -12.823,77 -14.300 -14.510 -14.760 -15.020 -15.300

46 + Zunahme der Verbindlichkeiten gegenüber 
dem Amt aus der Aufnahme von Krediten zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 9.396 107.070 108.210

47 – Abnahme der Verbindlichkeiten gegenüber 
dem Amt aus der Aufnahme von Krediten zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0

48 Veränderung der Verbindlichkeiten 
gegenüber dem Amt aus der Krediten zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit (Saldo der 
Nr. 46 und 47) 0,00 0 0 9.396 107.070 108.210

49 + Abnahme der Forderungen gegenüber dem 
Amt aus dem Zahlungsmittelbestand 0,00 10.130 128.850 105.764 0 0

50 – Zunahme der Forderungen gegenüber dem
Amt aus dem Zahlungsmittelbestand 59.299,34 0 0 0 0 0

51 Veränderung der Forderungen gegenüber 
dem Amt aus dem Zahlungsmittelbestand 
(Saldo der Nummern 49 und 50). -59.299,34 10.130 128.850 105.764 0 0

52 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit (Saldo der Nummern 
45, 48 und 51) -72.123,11 -4.170 114.340 100.400 92.050 92.910

53 + Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern und 
ungeklärten Zahlungsvorgängen 22.628,21 0 0 0 0 0

699100-
699900

54 – Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern 
und ungeklärten Zahlungsvorgängen 22.628,21 0 0 0 0 0

799100-
799900

55 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen (Saldo Nummern 53 
und 54) 0,00 0 0 0 0 0

54 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Finanzhaushalt Erläute-
rungen

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze einschl. 
Nachträge

2014

Ansatz

2015

Planungsdaten

2016

Planungsdaten

2017

Planungsdaten

2018
Konto-

nummer

in €

56 Kontrollrechnung Summe der Nummern 42, 52 
und 55) -9,72 0 0 0 0 0

57 Stand der Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des 
Haushaltsvorjahres 0,00 0 0 0 9.396 116.466

58 Stand der Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des 
Haushaltsjahres 0,00 0 0 9.396 116.466 224.676

59 Stand der liquiden Mittel zum 31.12 des 
Haushaltsvorjahres 170.476,07 111.176,73 227.622,09 98.772,09 0,00 0,00

60 Stand der liquiden Mittel zum 31.12 des 
Haushaltsjahres (Saldo der Nummern 59 und 51) 111.176,73 227.622,09 98.772,09 0,00 0,00 0,00

55 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Finanzhaushalt Erläute-
rungen

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze einschl. 
Nachträge

2014

Ansatz

2015

Planungsdaten

2016

Planungsdaten

2017

Planungsdaten

2018
Konto-

nummer

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben zum 31.12 231.563,07 0 233.790 240.600 248.570 248.570 60

61100.60110000 Grundsteuer A 3.536,69 0 3.800 3.800 3.800 3.800
61100.60120000 Grundsteuer B 32.860,96 0 39.000 39.000 39.000 39.000
61100.60131000 Gewerbesteuerzahlungen laufendes 
Jahr 46.350,58 0 16.000 16.000 16.000 16.000
61100.60210000 Gemeindeanteil an der 
Einkommenssteuer 111.630,78 0 131.440 137.960 144.480 144.480
61100.60220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 4.722,91 0 6.170 6.460 7.910 7.910
61100.60310000 Vergnügungssteuer 3.600,00 0 3.600 3.600 3.600 3.600
61100.60320000 Hundesteuer 749,98 0 1.700 1.700 1.700 1.700
61100.60340000 Zweitwohnungssteuer 6.412,50 0 9.000 9.000 9.000 9.000
61100.60521000 Ausgleichsleistungen vom Land 
(Familienlastenausgleich) 21.698,67 0 23.080 23.080 23.080 23.080

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfereinzahlungen 120.896,72 0 107.660 107.660 107.660 107.660 61

61100.61111000 Schlüsselzuweisungen vom Land 120.896,72 0 107.660 107.660 107.660 107.660

3 + Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0 62

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 9.163,17 0 8.800 8.800 8.800 8.800 63

55203.63200000 Benutzungsgebühren, Beiträge, ähnl. 
Entgelte, Kostenerstatt. 8.710,89 0 8.500 8.500 8.500 8.500
55300.63200000 Benutzungsgebühren, Beiträge, ähnl. 
Entgelte, Kostenerstatt. 452,28 0 300 300 300 300

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 7.409,64 0 70.150 69.630 69.630 69.630 641, 648

11402.64110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 6.805,14 0 7.650 7.130 7.130 7.130
12600.64110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 604,50 0 500 500 500 500
52203.64112000 Einzahlungen aus BK-Vorausz. 
(eigene Vermietungen) 0,00 0 36.500 36.500 36.500 36.500
52203.64113000 Erträge aus BK-VZ
(Wohnungsverwalter 0,00 0 25.500 25.500 25.500 25.500

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 13.016,38 0 13.590 13.260 13.260 13.260 642

11401.64251200 Kostenerstattung des 
Wohnungsverwalters 12.234,69 0 0 0 0 0
11402.64251000 Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von privaten Unternehmen 0,00 0 0 0 0 0
11402.64259000 Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen vom sonstigen privaten Bereich 781,69 0 10 10 10 10
12600.64251000 Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von privaten Unternehmen 0,00 0 190 0 0 0
52203.64251200 Kostenerstattung des 
Wohnungsverwalters 0,00 0 13.250 13.250 13.250 13.250
54100.64259000 Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen vom sonstigen privaten Bereich 0,00 0 0 0 0 0
57300.64251000 Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen von privaten Unternehmen 0,00 0 140 0 0 0

7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und 
unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen 
und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0 652

9 + Sonstige laufende Einzahlungen 10.398,11 0 8.540 8.540 8.540 8.540 660-668

54000.66250000 Konzessionsabgaben 9.400,47 0 8.290 8.290 8.290 8.290
61100.66290000 Sonstige laufende Einzahlungen 0,45 0 0 0 0 0
61200.66220000 Säumniszuschläge, Mahngebühren, 
Zustellungsgebühren u.a. 997,19 0 250 250 250 250

10 Summe der laufenden Einzahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der  Nummern 
1 bis 9) 392.447,09 0 442.530 448.490 456.460 456.460

11 – Personalauszahlungen 34.397,58 0 38.300 38.620 39.340 40.200 70

56 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Finanzhaushalt Erläute-
rungen

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze einschl. 
Nachträge

2014

Ansatz

2015

Planungsdaten

2016

Planungsdaten

2017

Planungsdaten

2018
Konto-

nummer

in €
11100.70110000 Auszahlungen für ehrenamtlich 
Tätige- Bürgermeister, Amtsvorsteher 4.800,00 0 4.800 4.800 4.800 4.800
11100.70430000 Beiträge zur gesetzlichen 
Sozialversicherung Ehrenamtlich Tätige 567,81 0 200 200 200 200
11104.70130000 Auszahlungen für ehrenamtlich 
Tätige- Rats-/ Vertretungs- und Ausschussmitglieder 1.170,00 0 1.100 1.100 1.100 1.100
11403.70220000 Dienstbezüge und dergleichen 
Arbeitnehmer 20.763,03 0 23.300 23.800 24.400 25.000
11403.70320000 Beiträge zu Versorgungskassen 
Arbeitnehmer 685,18 0 800 820 840 900
11403.70420000 Beiträge zur gesetzlichen 
Sozialversicherung Arbeitnehmer 4.110,80 0 4.700 4.800 4.900 5.000
11403.70520000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen
und dergleichen Arbeitnehmer 0,00 0 300 0 0 100
12600.70190000 Auszahlungen für ehrenamtlich 
Tätige- Sonstige 2.300,76 0 3.100 3.100 3.100 3.100

12 – Versorgungsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 71

13 – Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 53.002,41 0 204.650 186.190 186.490 186.790 72

11100.72420000 Essenskosten 793,53 0 400 400 400 400
11100.72490000 Sonstige Auszahlungen für 
Sachleistungen und Verbrauchsmaterial 0,00 0 100 100 100 100
11400.72360000 Unterhaltung der Maschinen und 
technischen Anlagen 0,00 0 0 0 0 0
11402.72320000 Bewirtsch. Grundst.,Außenanlag 
Gebäude u. Geb.-Einrichtungen 104,17 0 110 110 110 110
11402.72541000 Kostenerstattungen an den Bund 0,00 0 13.210 0 0 0
11403.72330000 Unterhaltung Infrastrukturverm 0,00 0 300 300 300 300
11403.72350000 Fahrzeugunterhaltung 1.815,16 0 2.000 2.000 2.000 2.000
11403.72360000 Unterhaltung der Maschinen und 
technischen Anlagen 443,50 0 600 500 500 500
12600.72200000 Auszahlungen Energie, Wasser 
Abwasser, Abfall 2.842,20 0 0 0 0 0
12600.72210000 Abfall 0,00 0 130 130 130 130
12600.72240000 Gas 0,00 0 2.400 2.400 2.400 2.400
12600.72260000 Strom 0,00 0 600 600 700 800
12600.72270000 Wasser 0,00 0 300 300 300 300
12600.72310000 Unterh.Grundstücke, Außenanlag 
Gebäude u. Geb.Einrichtungen 393,85 0 1.600 1.100 1.100 1.100
12600.72320000 Bewirtsch. Grundst.,Außenanlag 
Gebäude u. Geb.-Einrichtungen 216,99 0 200 200 200 200
12600.72330000 Unterhaltung Infrastrukturverm 0,00 0 2.500 2.500 2.500 2.500
12600.72350000 Fahrzeugunterhaltung 311,02 0 1.700 1.700 1.700 1.700
12600.72360000 Unterhaltung der Maschinen und 
technischen Anlagen 1.320,87 0 700 700 700 700
12600.72420000 Essenskosten 98,78 0 500 500 500 500
12600.72450000 Lehr- und Unterrichtsmittel 0,00 0 100 100 100 100
12600.72490000 Sonstige Auszahlungen für 
Sachleistungen und Verbrauchsmittel 0,00 0 500 500 500 500
12600.72543000 Kostenerstattungen an Gemeinden/ 
GV 0,00 0 100 100 100 100
12600.72551000 Kostenerstattungen an private 
Unternehmen 270,97 0 1.500 1.500 1.500 1.500
21100.72543000 Kostenerstattungen an Gemeinden/ 
GV 18.918,91 0 25.000 25.000 25.000 25.000
21500.72543000 Kostenerstattungen an Gemeinden/ 
GV 3.862,09 0 7.000 7.000 7.000 7.000
28100.72490000 Sonstige Auszahlungen für 
Sachleistungen und Verbrauchsmaterial 6.187,71 0 9.500 9.500 9.500 9.500
36600.72360000 Unterhaltung der Maschinen und 
technischen Anlagen 0,00 0 600 600 600 600
52203.72240000 Gas 0,00 0 20.000 20.000 20.000 20.000

57 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Finanzhaushalt Erläute-
rungen

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze einschl. 
Nachträge

2014

Ansatz

2015

Planungsdaten

2016

Planungsdaten

2017

Planungsdaten

2018
Konto-

nummer

in €
52203.72260000 Strom 0,00 0 1.300 1.300 1.300 1.300
52203.72270000 Wasser 0,00 0 3.500 3.500 3.500 3.500
52203.72310000 Unterh.Grundstücke, Außenanlag 
Gebäude u. Geb.Einrichtungen 0,00 0 17.000 17.000 17.000 17.000
52203.72312000 Unterhaltung der Außenanlagen 0,00 0 16.200 16.200 16.200 16.200
52203.72322000 Bewirtschaftung der Außenanlagen 0,00 0 35.800 35.800 35.800 35.800
52203.72323000 Bewirtschaftung der Gebäude 0,00 0 1.200 1.200 1.200 1.200
52203.72510000 Kostenerstattungen an verbundene 
Unternehmen 0,00 0 2.400 2.400 2.400 2.400
52203.72543000 Kostenerstattungen an Gemeinden/ 
GV 0,00 0 13.300 13.300 13.300 13.300
52203.72551100 Verwaltervergütung 
(Wohnungsverwalter) 0,00 0 2.400 2.400 2.400 2.400
52203.72920000 Sonstige Auszahlungen für 
Dienstleistungen 0,00 0 100 100 100 100
54100.72200000 Auszahlungen Energie, Wasser 
Abwasser, Abfall 6.034,13 0 0 0 0 0
54100.72260000 Strom 0,00 0 7.000 7.100 7.200 7.300
54100.72330000 Unterhaltung Infrastrukturverm 6.613,28 0 11.300 6.500 6.500 6.500
55100.72200000 Auszahlungen Energie, Wasser 
Abwasser, Abfall 924,63 0 0 0 0 0
55100.72330000 Unterhaltung Infrastrukturverm 697,75 0 0 0 0 0
55300.72200000 Auszahlungen Energie, Wasser 
Abwasser, Abfall 308,21 0 0 0 0 0
55300.72210000 Abfall 0,00 0 400 400 400 400
55300.72310000 Unterh.Grundstücke, Außenanlag 
Gebäude u. Geb.Einrichtungen 0,00 0 200 200 200 200
55300.72330000 Unterhaltung Infrastrukturverm 491,47 0 100 100 100 100
55300.72350000 Fahrzeugunterhaltung 0,00 0 100 100 100 100
55300.72360000 Unterhaltung der Maschinen und 
technischen Anlagen 0,00 0 100 100 100 100
57300.72200000 Auszahlungen Energie, Wasser 
Abwasser, Abfall 353,19 0 0 0 0 0
57300.72210000 Abfall 0,00 0 100 100 100 100
57300.72260000 Strom 0,00 0 450 500 600 700
57300.72360000 Unterhaltung der Maschinen und 
technischen Anlagen 0,00 0 50 50 50 50

14 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
Transferauszahlungen 242.733,81 0 305.400 305.400 305.400 305.400 74

12600.74190000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke an Sonstige 960,91 0 0 0 0 0
28100.74159000 Zuweisungen und Zuschüsse für 
laufende Zwecke an sonstigen privaten Bereich 300,00 0 300 300 300 300
36100.74149000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke an sonstigen öffentlichen Bereich 0,00 0 3.500 3.500 3.500 3.500
36100.74151000 Zuweisungen und Zuschüsse für 
laufende Zwecke an private Unternehmen 0,00 0 1.500 1.500 1.500 1.500
36100.74159000 Zuweisungen und Zuschüsse für 
laufende Zwecke an sonstigen privaten Bereich 47.217,87 0 54.000 54.000 54.000 54.000
55203.74430000 Allgemeine Umlagen an 
Zweckverbände 6.970,96 0 10.010 10.010 10.010 10.010
61100.74310000 Gewerbesteuerumlage 10.273,56 0 3.000 3.000 3.000 3.000
61100.74420000 Allgemeine Umlagen an Gem. und 
Gem.-Verbände 177.010,51 0 233.090 233.090 233.090 233.090

15 – Auszahlungen der sozialen Sicherungen 0,00 0 0 0 0 0 75

16 – Sonstige laufende Auszahlungen 

7.739,81 0 12.340 11.960 11.960 11.960

7600-
7694, 
7696-
7699

11100.76130000 Auszahlungen f. Reisekosten, 
Dienstreisen u. Dienstgänge 608,75 0 500 500 500 500

58 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Finanzhaushalt Erläute-
rungen

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze einschl. 
Nachträge

2014

Ansatz

2015

Planungsdaten

2016

Planungsdaten

2017

Planungsdaten

2018
Konto-

nummer

in €
11100.76420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, 
Berufsvertretungen und Vereinen 335,76 0 300 300 300 300
11100.76920000 Verfügungsmittel 0,00 0 300 300 300 300
11100.76930000 Repräsentationen 569,17 0 500 500 500 500
11400.76413000 Haftpflichtversicherungen 297,50 0 310 350 350 350
11400.76414000 Unfallversicherungen 335,92 0 450 450 450 450
11402.76250000 Sachverständigen-, Gerichts-u. 
ähnliche Auszahlungen 0,00 0 1.000 500 500 500
11402.76810000 Grundsteuer 117,04 0 140 140 140 140
11403.76150000 Auszahlungen für Dienst- und
Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 54,00 0 0 0 0 0
11403.76210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 215,53 0 0 0 0 0
11403.76412000 Kfz-Versicherungen 195,76 0 210 210 210 210
11403.76419000 Sonstige Versicherungen 62,56 0 70 70 70 70
11403.76820000 Kraftfahrzeugsteuer 29,00 0 30 30 30 30
12600.76120000 Auszahlungen für Aus- und
Fortbildung, Umschulung 428,98 0 500 500 500 500
12600.76130000 Auszahlungen f. Reisekosten, 
Dienstreisen u. Dienstgänge 139,06 0 100 100 100 100
12600.76150000 Auszahlungen für Dienst- und
Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 1.448,36 0 3.100 3.100 3.100 3.100
12600.76190000 Sonstige 
Personalnebenauszahlungen 803,56 0 500 500 500 500
12600.76300000 Geschäftsauszahlungen 114,30 0 100 100 100 100
12600.76411000 Gebäudeversicherungen 126,02 0 130 130 130 130
12600.76412000 Kfz-Versicherungen 461,86 0 500 500 500 500
12600.76414000 Unfallversicherungen 709,77 0 820 900 900 900
12600.76419000 Sonstige Versicherungen 85,76 0 90 90 90 90
12600.76420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, 
Berufsvertretungen und Vereinen 121,80 0 150 150 150 150
36600.76250000 Sachverständigen-, Gerichts-u. 
ähnliche Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
51100.76250000 Sachverständigen-, Gerichts- u. 
ähnliche Auszahlungen 0,00 0 100 100 100 100
52203.76370000 Bankgebühren 0,00 0 100 100 100 100
52203.76411000 Gebäudeversicherungen 0,00 0 700 700 700 700
52203.76413000 Haftpflichtversicherungen 0,00 0 100 100 100 100
52203.76813000 Grundsteuer B für gemeinde eigene 
Grundstücke 0,00 0 1.000 1.000 1.000 1.000
54100.76411000 Gebäudeversicherungen 56,24 0 60 60 60 60
55300.76411000 Gebäudeversicherungen 74,01 0 80 80 80 80
55300.76414000 Unfallversicherungen 39,00 0 50 50 50 50
57300.76300000 Geschäftsauszahlungen 310,10 0 350 350 350 350

17 Summe der laufenden Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 
11 bis 16) 337.873,61 0 560.690 542.170 543.190 544.350

18 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen 
aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der 
Nummern 10 und 17) 54.573,48 0 -118.160 -93.680 -86.730 -87.890

19 + Zinseinzahlungen und sonstige 
Finanzeinzahlungen 4.649,51 0 3.900 3.900 3.900 3.900 67

61200.67150000 Zinseinzahlungen für Kredite vom 
inländischen Geldmarkt 943,73 0 0 0 0 0
61200.67920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 
233a AO) 398,00 0 100 100 100 100
62600.67500000 Einzahlungen aus Beteiligungen an 
assoziierten Unternehmen 3.307,78 0 3.800 3.800 3.800 3.800

20 – Zinsauszahlungen und sonstige 
Finanzauszahlungen 7.677,60 0 7.200 6.900 6.700 6.400 77

59 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Finanzhaushalt Erläute-
rungen

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze einschl. 
Nachträge

2014

Ansatz

2015

Planungsdaten

2016

Planungsdaten

2017

Planungsdaten

2018
Konto-

nummer

in €
11401.77511000 Zinsauszahlungen an Banken 7.591,60 0 0 0 0 0
52203.77511000 Zinsauszahlungen an Banken 0,00 0 7.000 6.700 6.500 6.200
61200.77910000 Sonstige Finanzauszahlungen aus der 
Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§233a AO) 86,00 0 200 200 200 200

21 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein-und 
-auszahlungen (Saldo der Nummern 19 und 
20) -3.028,09 0 -3.300 -3.000 -2.800 -2.500

22 Saldo der ordentlichen Ein- und 
Auszahlungen (Summe der Nummern 18 
und 21) 51.545,39 0 -121.460 -96.680 -89.530 -90.390

23 + Außerordentliche Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 669

24 – Außerordentliche Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 7695

25 Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen (Saldo der Nummern 23 und 
24) 0,00 0 0 0 0 0

26 Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 
(Saldo der Nummern 22 und 25) 51.545,39 0 -121.460 -96.680 -89.530 -90.390

27 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 5.037,36 4.170 8.480 8.480 4.480 4.480 681

12600.68166200 Anzahlungen auf 
Investitionszuwendungen vom öffentlichen Bereich vom 
Land 0,00 0 4.000 4.000 0 0
61100.68142200 investiv gebundene Schlüsselzu 
weisungen 5.037,36 4.170 4.480 4.480 4.480 4.480

28 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 
Entgelten 

0,00 0 0 0 0 0

682, 
6830-
6832, 
6839

29 + Einzahlungen aus immatriellen 
Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0

6833, 
684

30 + Einzahlungen aus Sachanlagen 19.230,00 0 46.010 0 0 0 685

11402.68510000 Einzahlungen für unbebaute 
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 19.230,00 0 46.010 0 0 0

31 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 686

32 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und 
Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 687

33 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0 688

34 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern27 bis 33) 24.267,36 4.170 54.490 8.480 4.480 4.480

35 – Auszahlungen für immatrielle 
Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0 781, 784

36 – Auszahlungen für Sachanlagen 3.699,36 0 47.370 12.200 7.000 7.000 785

11402.78511000 Auszahlungen für Erwerb unbebauter 
Grundstücke 0,00 0 18.170 7.000 7.000 7.000
11402.78531000 Auszahlungen für den Erwerb von 
Infrastrukturvermögen, einschl. Grundstücke und 
grundstücksgleicher Rechte 0,00 0 0 0 0 0
12600.78522000 Auszahlungen für Baumaßnahmen 
(Herstellungskosten) Gebäude 674,63 0 0 0 0 0
12600.78532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen 
(Herstellungskosten) Infastrukturvermögen 1.952,35 0 18.600 4.000 0 0
12600.78571000 Auszahlungen für bewegliche Sachen 
des Anlagevermögens über der Wertgrenze von 410 € 0,00 0 5.600 600 0 0
12600.78572000 Auszahlungen für bewegliche Sachen 
des Anlagevermögens unter der Wertgrenze von 410 € 0,00 0 0 600 0 0
36600.78560000 Auszahlungen für Fahrzeuge, 
Maschinen und technische Anliegen 0,00 0 0 0 0 0
54100.78532000 Auszahlungen für Baumaßnahmen 
(Herstellungskosten) Infrastrukturvermögen 833,00 0 5.000 0 0 0
55100.78560000 Auszahlungen für Fahrzeuge, 
Maschinen und technische Anliegen 65,69 0 0 0 0 0

60 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Finanzhaushalt Erläute-
rungen

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze einschl. 
Nachträge

2014

Ansatz

2015

Planungsdaten

2016

Planungsdaten

2017

Planungsdaten

2018
Konto-

nummer

in €
57300.78572000 Auszahlungen für bewegliche Sachen 
des Anlagevermögens unter der Wertgrenze von 410 € 173,69 0 0 0 0 0

37 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 786

38 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungenund 
Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 787

39 – Auszahlungen für Vorräte 0,00 0 0 0 0 0 788

11402.78831000 Auszahlungen für Fertige Erzeugnisse 0,00 0 0 0 0 0

39a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 789

40 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Summe der 
Nummern35 bis 39a) 3.699,36 0 47.370 12.200 7.000 7.000

41 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern34 
und 40) 20.568,00 4.170 7.120 -3.720 -2.520 -2.520

42 Finanzmittelüberschuss/ 
Finanzmittelfehlbetrag (Summe der 
Nummern 26 und 41) 72.113,39 4.170 -114.340 -100.400 -92.050 -92.910

43 + Einzahlungen aus der Aufnahme Krediten für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 25.582,06 0 0 0 0 0 691-692

11401.69253100 Investitionskredite vom inländischen 
Geldmarkt Laufzeit 5 Jahre und mehr Euro-Währung 
(Fester Zins) 25.582,06 0 0 0 0 0

44 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 38.405,83 14.300 14.510 14.760 15.020 15.300 791-792

11401.79251000 Kredite für Investitionen vom 
inländischen Geldmarkt Euro-Währung (Fester Zins) 30.225,15 6.100 0 0 0 0
52203.79251000 Kredite für Investitionen vom 
inländischen Geldmarkt Euro-Währung (Fester Zins) 0,00 0 6.310 6.560 6.820 7.100
61200.79245100 Kredite für Investitionen von Anstalten 
Euro-Währung (Fester Zins) 8.180,68 8.200 0 0 0 0
61200.79251000 Kredite für Investitionen vom 
inländischen Geldmarkt Euro-Währung (Fester Zins) 0,00 0 8.200 8.200 8.200 8.200

45 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Krediten für Investitionen (Saldo der 
Nummern 43 und 44) -12.823,77 -14.300 -14.510 -14.760 -15.020 -15.300

46 + Zunahme der Verbindlichkeiten gegenüber 
dem Amt aus der Aufnahme von Krediten zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 9.396 107.070 108.210

47 – Abnahme der Verbindlichkeiten gegenüber 
dem Amt aus der Aufnahme von Krediten zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0

48 Veränderung der Verbindlichkeiten 
gegenüber dem Amt aus der Krediten zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit (Saldo der 
Nr. 46 und 47) 0,00 0 0 9.396 107.070 108.210

49 + Abnahme der Forderungen gegenüber dem 
Amt aus dem Zahlungsmittelbestand 0,00 10.130 128.850 105.764 0 0

50 – Zunahme der Forderungen gegenüber dem
Amt aus dem Zahlungsmittelbestand 59.299,34 0 0 0 0 0

51 Veränderung der Forderungen gegenüber 
dem Amt aus dem Zahlungsmittelbestand 
(Saldo der Nummern 49 und 50). -59.299,34 10.130 128.850 105.764 0 0

52 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit (Saldo der Nummern 
45, 48 und 51) -72.123,11 -4.170 114.340 100.400 92.050 92.910

53 + Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern und 
ungeklärten Zahlungsvorgängen 22.628,21 0 0 0 0 0

699100-
699900

61200.69990000 Sonstige durchlaufende Gelder/ 
ungeklärte Zahlungsvorgänge 22.628,21 0 0 0 0 0

61 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Finanzhaushalt Erläute-
rungen

Nr. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze einschl. 
Nachträge

2014

Ansatz

2015

Planungsdaten

2016

Planungsdaten

2017

Planungsdaten

2018
Konto-

nummer

in €
54 – Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern 

und ungeklärten Zahlungsvorgängen 22.628,21 0 0 0 0 0
799100-
799900

61200.79990000 Sonstige durchlaufende Gelder, 
ungeklärte Zahlungsvorgänge 22.628,21 0 0 0 0 0

55 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen (Saldo Nummern 53 
und 54) 0,00 0 0 0 0 0

56 Kontrollrechnung Summe der Nummern 42, 52 
und 55) -9,72 0 0 0 0 0

57 Stand der Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des 
Haushaltsvorjahres 0,00 0 0 0 9.396 116.466

58 Stand der Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des 
Haushaltsjahres 0,00 0 0 9.396 116.466 224.676

59 Stand der liquiden Mittel zum 31.12 des 
Haushaltsvorjahres 170.476,07 111.176,73 227.622,09 98.772,09 0,00 0,00

60 Stand der liquiden Mittel zum 31.12 des 
Haushaltsjahres (Saldo der Nummern 59 und 51) 111.176,73 227.622,09 98.772,09 0,00 0,00 0,00

62 von 1��



Gemeinde Sauzin ���$�

Investitions�������	


63 von 1��



64 von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 11 Verwaltungssteuerung
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste
Produkt 11402 Liegenschaften

Investitionsübersicht
Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt - Produkt: 11402 Liegenschaften

Nr.
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige
Ergebnisse

2013

Ansätze 
einschl.

Nachträge

2014

Ansatz 

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

Planungsdaten 
der weiteren 

Haushaltsjahre 
bis zum 

Abschluss der 
Maßnahme

bis einschließlich 
des Haushalts-

vorjahres 
bereitgestellte Mittel

2014

Gesamtein-/
-auszahlungen

davon bereits 
geleistet

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
( in € )

114022015001 Unbebaute Grundstücke
An- und Verkauf von unbebauten Grundstücken

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen für Sachanlagen 0,00 0 46.010 0 0 0 0 0 46.010 0
12 + Einzahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 46.010 0 0 0 0 0 46.010 0
16 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 18.170 7.000 7.000 7.000 0 0 39.170 0
18 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20 - Auszahlungen für Vorräte 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20a - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 18.170 7.000 7.000 7.000 0 0 39.170 0

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0
neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen 0 0 0 0

22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 27.840 -7.000 -7.000 -7.000 0 0 6.840 0
23 Angaben zur Kofinanzierung

Einzahlungen eines Dritten zur Finanzierung des kommunalen 
Kofinanzierungsanteils sind in den Einzahlungen aus durchlaufenden 
Geldern und ungeklärten Zahlungseingängen in folgender Höhe enthalten: 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Auszahlungen zum Ausgleich der von einem Dritten enthaltenen Zahlungen 
zur Finanzierung des kommunalen Kofinanzierungsanteils sind in den 
Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungseingängen in folgender Höhe enthalten: 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6$ von 1��



6� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 126 Brandschutz
Produkt 12600 Brandschutz

Investitionsübersicht
Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt - Produkt: 12600 Brandschutz

Nr.
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige
Ergebnisse

2013

Ansätze 
einschl.

Nachträge

2014

Ansatz 

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

Planungsdaten 
der weiteren 

Haushaltsjahre 
bis zum 

Abschluss der 
Maßnahme

bis einschließlich 
des Haushalts-

vorjahres 
bereitgestellte Mittel

2014

Gesamtein-/
-auszahlungen

davon bereits 
geleistet

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
( in € )

126002013001 FME
Anschaffung neuer Funkmeldeempfänger

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 5.750 5.600 0 0 0 0 5.750 11.350 0
18 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20 - Auszahlungen für Vorräte 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20a - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 5.750 5.600 0 0 0 0 5.750 11.350 0

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0
neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen 0 0 0 0

22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 -5.750 -5.600 0 0 0 0 -5.750 -11.350 0
23 Angaben zur Kofinanzierung

Einzahlungen eines Dritten zur Finanzierung des kommunalen 
Kofinanzierungsanteils sind in den Einzahlungen aus durchlaufenden 
Geldern und ungeklärten Zahlungseingängen in folgender Höhe enthalten: 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Auszahlungen zum Ausgleich der von einem Dritten enthaltenen Zahlungen 
zur Finanzierung des kommunalen Kofinanzierungsanteils sind in den 
Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungseingängen in folgender Höhe enthalten: 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6� von 1��



6� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 126 Brandschutz
Produkt 12600 Brandschutz

Investitionsübersicht
Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt - Produkt: 12600 Brandschutz

Nr.
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige
Ergebnisse

2013

Ansätze 
einschl.

Nachträge

2014

Ansatz 

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

Planungsdaten 
der weiteren 

Haushaltsjahre 
bis zum 

Abschluss der 
Maßnahme

bis einschließlich 
des Haushalts-

vorjahres 
bereitgestellte Mittel

2014

Gesamtein-/
-auszahlungen

davon bereits 
geleistet

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
( in € )

126002014002 Bau eines Löschwassersystems
Bau eines Löschwassersystems in den OT Sauzin und Ziemitz

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 5.300 4.000 4.000 0 0 0 5.300 13.300 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 5.300 4.000 4.000 0 0 0 5.300 13.300 0
16 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 5.500 18.600 4.000 0 0 0 5.500 28.100 0
18 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20 - Auszahlungen für Vorräte 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20a - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 5.500 18.600 4.000 0 0 0 5.500 28.100 0

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0
neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen 0 0 0 0

22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 -200 -14.600 0 0 0 0 -200 -14.800 0
23 Angaben zur Kofinanzierung

Einzahlungen eines Dritten zur Finanzierung des kommunalen 
Kofinanzierungsanteils sind in den Einzahlungen aus durchlaufenden 
Geldern und ungeklärten Zahlungseingängen in folgender Höhe enthalten: 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Auszahlungen zum Ausgleich der von einem Dritten enthaltenen Zahlungen 
zur Finanzierung des kommunalen Kofinanzierungsanteils sind in den 
Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungseingängen in folgender Höhe enthalten: 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6� von 1��



�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Produkt 54100 Gemeindestraßen

Investitionsübersicht
Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt - Produkt: 54100 Gemeindestraßen

Nr.
Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige
Ergebnisse

2013

Ansätze 
einschl.

Nachträge

2014

Ansatz 

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

Planungsdaten 
der weiteren 

Haushaltsjahre 
bis zum 

Abschluss der 
Maßnahme

bis einschließlich 
des Haushalts-

vorjahres 
bereitgestellte Mittel

2014

Gesamtein-/
-auszahlungen

davon bereits 
geleistet

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
( in € )

541002015001 Regenentwässerung
Regenentwässerung Wiesenweg Sauzin

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 0
18 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20 - Auszahlungen für Vorräte 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20a - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 0

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden 0 0 0 0 0
neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen 0 0 0 0

22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -5.000 0 0 0 0 0 -5.000 0
23 Angaben zur Kofinanzierung

Einzahlungen eines Dritten zur Finanzierung des kommunalen 
Kofinanzierungsanteils sind in den Einzahlungen aus durchlaufenden 
Geldern und ungeklärten Zahlungseingängen in folgender Höhe enthalten: 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Auszahlungen zum Ausgleich der von einem Dritten enthaltenen Zahlungen 
zur Finanzierung des kommunalen Kofinanzierungsanteils sind in den 
Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungseingängen in folgender Höhe enthalten: 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

�� von 1��



�� von 1��



Gemeinde Sauzin ���$�

Übersicht über die Teilhaushalte 

�� von 1��



7# von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über die Teilergebnishaushalte

Q��� C������������3�0'�������
�
M�
)EG�;�#�3+���"������@�)��;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

Summe aller 
Produkte

Verwaltungs-
steuerung

Hauptamt, 
Kämmerei, 

Schul-, Kultur-,
Sport-,

Sozialamt und 
Tourismus

Bauamt, 
Ordnungsamt

Zentrale 
Finanzleistungen

���F�
�� �� �� #� $� �� �� ��

� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �������� �� �� �� ��������

� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�
	����0
�
���E�
� �������� �� ������ #����� ��������

� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� ��

# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� ������ �� ��$��� ���� ��

$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� ����$�� �� �� ����$�� ��

� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� ���$��� �� �� ���$��� ��

� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
��������0
����
��
C�"
������
�� �� �� �� �� ��

a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� ��

� \�%������
����0
��
�C���E�
� $#�$$�� �� ������ #������ �$��

10 Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)  502.850� 0� 26.120� 135.030� 341.700�

�� a��
��������0'
�����
�� ������� $����� ������ ������� ��

�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� ��

�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� ��#��$�� $��� #������ �����$�� ��

�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�
@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
���������0�
%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��0,����
�
J������
�"��������C�'
��
������
��@
�'������� ����#�� �� ���#��� ������� ��

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
�
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� ��$�#��� �� ������� �� ��������

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� ��

�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� $���$�� ������ ���� $$����� ��

19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 
18)  695.440� 7.100� 123.740� 328.510� 236.090�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo 
der Nummern 10 und 19)  -192.590� -7.100� -97.620� -193.480� 105.610�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� ������ �� �� �� ������

�� a�������0'
�����
�������������
�.����"��0'
�����
�� ������ �� �� ������ ����

23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  -3.300� 0� 0� -7.000� 3.700�

24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 
23)  -195.890� -7.100� -97.620� -200.480� 109.310�

�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� ��

�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� ��

27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 
und 26)  0� 0� 0� 0� 0�

28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -195.890� -7.100� -97.620� -200.480� 109.310�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� ��

�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� ��

31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 
30)  0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -195.890� -7.100� -97.620� -200.480� 109.310�

7$ von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über die Teilfinanzhaushalte

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

Summe aller 
Produkte

Verwaltungs-
steuerung

Hauptamt, 
Kämmerei, 

Schul-, Kultur-,
Sport-,

Sozialamt und 
Tourismus

Bauamt, 
Ordnungsamt

Zentrale 
Finanzleistungen

���F�
�� �� �� #� $� �� �� ��

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -118.160� -7.100� -96.480� -120.190� 105.610�

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  -3.300� 0� 0� -7.000� 3.700�

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 
(Summe der Nummern 1 und 2)  -121.460� -7.100� -96.480� -127.190� 109.310�

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0�

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- 
und Auszahlungen vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 3 und 
4)  -121.460� -7.100� -96.480� -127.190� 109.310�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und 
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 5 und 
6)  -121.460� -7.100� -96.480� -127.190� 109.310�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� ��#��� �� �� #����� #�#���

� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��C���
��
�� �� �� �� �� ��

�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��
@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� ��

�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� #������ �� �� #������ ��

�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� ��

�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������
<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� ��

�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� ��

15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 8 bis 14)  54.490� 0� 0� 50.010� 4.480�

�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� ��

�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� #������ �� �� #������ ��

�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� ��

�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������
<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� ��

�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� ��

��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� ��

21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
(Summe der Nummern 16 bis 20a)  47.370� 0� 0� 47.370� 0�

22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 21)  7.120� 0� 0� 2.640� 4.480�

23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 22)  -114.340� -7.100� -96.480� -124.550� 113.790�

7� von 1��



Gemeinde Sauzin ���$�

Teilhaushalt 1 

7� von 1��



7� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 1: Verwaltungssteuerung
verantwortlich: Herr Weigler

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 11100 Verwaltungssteuerung

Teilergebnishaushalt

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 0 0 0 0

11 – Personalaufwendungen 5.367,81 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 893,53 900 500 500 500 500
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 1.393,68 1.500 1.600 1.600 1.600 1.600
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 7.655,02 7.400 7.100 7.100 7.100 7.100
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -7.655,02 -7.400 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22) 0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -7.655,02 -7.400 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -7.655,02 -7.400 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -7.655,02 -7.400 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100

7� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 1: Verwaltungssteuerung
verantwortlich: Herr Weigler

Teilfinanzhaushalt

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -7.675,02 0 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen  0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -7.675,02 0 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -7.675,02 0 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -7.675,02 0 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -7.675,02 0 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 1: Verwaltungssteuerung
verantwortlich: Herr Weigler

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 11 Verwaltungssteuerung
Produktgruppe 111 Verwaltungssteuerung
Produkt 11100 Verwaltungssteuerung

Teilergebnishaushalt  (Verwaltungssteuerung)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 0 0 0 0

11 – Personalaufwendungen 5.367,81 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 893,53 900 500 500 500 500
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 1.393,68 1.500 1.600 1.600 1.600 1.600
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 7.655,02 7.400 7.100 7.100 7.100 7.100
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -7.655,02 -7.400 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -7.655,02 -7.400 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -7.655,02 -7.400 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -7.655,02 -7.400 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100

�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 1: Verwaltungssteuerung
verantwortlich: Herr Weigler

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 11 Verwaltungssteuerung
Produktgruppe 111 Verwaltungssteuerung
Produkt 11100 Verwaltungssteuerung

Teilfinanzhaushalt  (Verwaltungssteuerung)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -7.675,02 0 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -7.675,02 0 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -7.675,02 0 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -7.675,02 0 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -7.675,02 0 -7.100 -7.100 -7.100 -7.100
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

�� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 1 - Verwaltungssteuerung

�0����
Q���

C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;�#�3+���"������@�)��;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

Sonstig   
1

Summe aller 
Produkte

Verwaltungs-
steuerung

Verwaltungs-
steuerung

in €
� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� �� �� ��
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �� �� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
������

��0
����
��C�"
������
�� �� �� ��

a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� �� �� ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 
9)  0� 0� 0�

�� a��
��������0'
�����
�� $����� $����� $�����
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� $��� $��� $���
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
�������
��0�%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��
0,����
�J������
�"��������C�'
��
������
��
@
�'������� �� �� ��

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
�
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� �� �� ��

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� ������ ������ ������
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 
bis 18)  7.100� 7.100� 7.100�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo der Nummern 10 und 19)  -7.100� -7.100� -7.100�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� ��
�� a�������0'
�����
�������������
�

.����"��0'
�����
�� �� �� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0� 0� 0�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 

und 23)  -7.100� -7.100� -7.100�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 

25 und 26)  0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -7.100� -7.100� -7.100�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 

internen Leistungsbeziehungen (Saldo der 
Nummern 29 und 30)  0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -7.100� -7.100� -7.100�

�� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 1 - Verwaltungssteuerung

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

Sonstig   
1

Summe aller 
Produkte

Verwaltungs-
steuerung

Verwaltungs-
steuerung

in €
1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 

Verwaltungstätigkeit  -7.100� -7.100� -7.100�
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -

auszahlungen  0� 0� 0�
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Summe der Nummern 1 und 2)  -7.100� -7.100� -7.100�
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 

Auszahlungen  0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  

Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4)  -7.100� -7.100� -7.100�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6)  -7.100� -7.100� -7.100�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� �� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��

C���
��
�� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 8 bis 
14)  0� 0� 0�

�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�
@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� ��

�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 16 bis 
20a)  0� 0� 0�

22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)  0� 0� 0�

23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 
22)  -7.100� -7.100� -7.100�

8# von 1��



Gemeinde Sauzin ���$�

Teilhaushalt 2 

8$ von 1��



8� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 11104 Kommunale Gremien
11200 Personal
11400 Sonstige zentrale Dienste
11600 Finanzen
11602 Zahlungsabwicklung/ Kasse
11900 Recht
12100 Statistik und Wahlen
21100 Grundschulen
21500 Regionale Schulen
28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege
36100 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
36200 Jugendarbeit
36600 Einrichtungen der Kinder und Jugendarbeit
42100 Sportförderung
42400 Sportstätten
53800 Kleineinleiter
54000 Konzessionsabgabe
55203 Förderung von Wasser-,  Boden- und Deichverbänden

Teilergebnishaushalt

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 790 9.330 9.330 9.330 9.330
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 8.654,12 8.600 8.500 8.500 8.500 8.500
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 9.369,47 9.300 8.290 8.290 8.290 8.290

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 18.023,59 18.690 26.120 26.120 26.120 26.120

11 – Personalaufwendungen 1.170,00 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 31.256,43 36.700 42.100 42.100 42.100 42.100
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 1.410 10.470 10.470 10.470 10.470

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 54.057,07 64.660 69.310 69.310 69.310 69.310
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 640,69 800 760 800 800 800
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 87.124,19 104.670 123.740 123.780 123.780 123.780
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -69.100,60 -85.980 -97.620 -97.660 -97.660 -97.660
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -69.100,60 -85.980 -97.620 -97.660 -97.660 -97.660
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)  0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -69.100,60 -85.980 -97.620 -97.660 -97.660 -97.660

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -69.100,60 -85.980 -97.620 -97.660 -97.660 -97.660

8� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Teilfinanzhaushalt

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -67.149,60 0 -96.480 -96.520 -96.520 -96.520
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen  0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -67.149,60 0 -96.480 -96.520 -96.520 -96.520
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -67.149,60 0 -96.480 -96.520 -96.520 -96.520

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -67.149,60 0 -96.480 -96.520 -96.520 -96.520

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -67.149,60 0 -96.480 -96.520 -96.520 -96.520
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

8� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 11 Verwaltungssteuerung
Produktgruppe 111 Verwaltungssteuerung
Produkt 11104 Kommunale Gremien

Teilergebnishaushalt  (Kommunale Gremien)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 0 0 0 0

11 – Personalaufwendungen 1.170,00 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 100 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 1.170,00 1.200 1.100 1.100 1.100 1.100
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -1.170,00 -1.200 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -1.170,00 -1.200 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -1.170,00 -1.200 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -1.170,00 -1.200 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100

8� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 11 Verwaltungssteuerung
Produktgruppe 111 Verwaltungssteuerung
Produkt 11104 Kommunale Gremien

Teilfinanzhaushalt  (Kommunale Gremien)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -1.170,00 0 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -1.170,00 0 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -1.170,00 0 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -1.170,00 0 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -1.170,00 0 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 11 Verwaltungssteuerung
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste
Produkt 11400 Sonstige zentrale Dienste

Teilergebnishaushalt  (Sonstige zentrale Dienste)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 9.330 9.330 9.330 9.330
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 9.330 9.330 9.330 9.330

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 10.370 10.370 10.370 10.370

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 640,69 700 760 800 800 800
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 640,69 700 11.130 11.170 11.170 11.170
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -640,69 -700 -1.800 -1.840 -1.840 -1.840
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -640,69 -700 -1.800 -1.840 -1.840 -1.840
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -640,69 -700 -1.800 -1.840 -1.840 -1.840

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -640,69 -700 -1.800 -1.840 -1.840 -1.840

�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 11 Verwaltungssteuerung
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste
Produkt 11400 Sonstige zentrale Dienste

Teilfinanzhaushalt  (Sonstige zentrale Dienste)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -633,42 0 -760 -800 -800 -800
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -633,42 0 -760 -800 -800 -800
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -633,42 0 -760 -800 -800 -800

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -633,42 0 -760 -800 -800 -800

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -633,42 0 -760 -800 -800 -800
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 2 Schule und Kultur
Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
Produktgruppe 211 Grundschulen
Produkt 21100 Grundschulen

Teilergebnishaushalt  (Grundschulen)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 0 0 0 0

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 20.133,18 21.000 25.000 25.000 25.000 25.000
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 20.133,18 21.000 25.000 25.000 25.000 25.000
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -20.133,18 -21.000 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -20.133,18 -21.000 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -20.133,18 -21.000 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -20.133,18 -21.000 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000

�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 2 Schule und Kultur
Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
Produktgruppe 211 Grundschulen
Produkt 21100 Grundschulen

Teilfinanzhaushalt  (Grundschulen)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -18.918,91 0 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -18.918,91 0 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -18.918,91 0 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -18.918,91 0 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -18.918,91 0 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

9# von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 2 Schule und Kultur
Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
Produktgruppe 215 Regionale Schulen
Produkt 21500 Regionale Schulen

Teilergebnishaushalt  (Regionale Schulen)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 0 0 0 0

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.935,54 6.000 7.000 7.000 7.000 7.000
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 4.935,54 6.000 7.000 7.000 7.000 7.000
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -4.935,54 -6.000 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -4.935,54 -6.000 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -4.935,54 -6.000 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -4.935,54 -6.000 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000

9$ von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 2 Schule und Kultur
Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
Produktgruppe 215 Regionale Schulen
Produkt 21500 Regionale Schulen

Teilfinanzhaushalt  (Regionale Schulen)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -3.862,09 0 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -3.862,09 0 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -3.862,09 0 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -3.862,09 0 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -3.862,09 0 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

9� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 2 Schule und Kultur
Produktbereich 28 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktgruppe 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produkt 28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Teilergebnishaushalt  (Heimat- und sonstige Kulturpflege)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 0 0 0 0

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.187,71 9.700 9.500 9.500 9.500 9.500
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 300,00 300 300 300 300 300
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 6.487,71 10.000 9.800 9.800 9.800 9.800
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -6.487,71 -10.000 -9.800 -9.800 -9.800 -9.800
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -6.487,71 -10.000 -9.800 -9.800 -9.800 -9.800
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -6.487,71 -10.000 -9.800 -9.800 -9.800 -9.800

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -6.487,71 -10.000 -9.800 -9.800 -9.800 -9.800

9� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 2 Schule und Kultur
Produktbereich 28 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produktgruppe 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege
Produkt 28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Teilfinanzhaushalt  (Heimat- und sonstige Kulturpflege)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -6.487,71 0 -9.800 -9.800 -9.800 -9.800
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -6.487,71 0 -9.800 -9.800 -9.800 -9.800
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -6.487,71 0 -9.800 -9.800 -9.800 -9.800

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -6.487,71 0 -9.800 -9.800 -9.800 -9.800

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -6.487,71 0 -9.800 -9.800 -9.800 -9.800
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

9� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 3 Soziales und Jugend
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Produktgruppe 361 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
Produkt 36100 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege

Teilergebnishaushalt  (Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 0 0 0 0

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 46.786,11 52.800 59.000 59.000 59.000 59.000
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 46.786,11 52.800 59.000 59.000 59.000 59.000
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -46.786,11 -52.800 -59.000 -59.000 -59.000 -59.000
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -46.786,11 -52.800 -59.000 -59.000 -59.000 -59.000
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -46.786,11 -52.800 -59.000 -59.000 -59.000 -59.000

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -46.786,11 -52.800 -59.000 -59.000 -59.000 -59.000

9� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 3 Soziales und Jugend
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Produktgruppe 361 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
Produkt 36100 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege

Teilfinanzhaushalt  (Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -47.217,87 0 -59.000 -59.000 -59.000 -59.000
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -47.217,87 0 -59.000 -59.000 -59.000 -59.000
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -47.217,87 0 -59.000 -59.000 -59.000 -59.000

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -47.217,87 0 -59.000 -59.000 -59.000 -59.000

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -47.217,87 0 -59.000 -59.000 -59.000 -59.000
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

��� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 3 Soziales und Jugend
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Produktgruppe 366 Einrichtungen der Kinder u. Jugendarbeit
Produkt 36600 Einrichtungen der Kinder und Jugendarbeit

Teilergebnishaushalt  (Einrichtungen der Kinder und Jugendarbeit)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 790 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 790 0 0 0 0

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 600 600 600 600
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 1.410 100 100 100 100

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 0,00 1.410 700 700 700 700
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 0,00 -620 -700 -700 -700 -700
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  0,00 -620 -700 -700 -700 -700
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 0,00 -620 -700 -700 -700 -700

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 0,00 -620 -700 -700 -700 -700

��� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 3 Soziales und Jugend
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Produktgruppe 366 Einrichtungen der Kinder u. Jugendarbeit
Produkt 36600 Einrichtungen der Kinder und Jugendarbeit

Teilfinanzhaushalt  (Einrichtungen der Kinder und Jugendarbeit)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0 -600 -600 -600 -600
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) 0,00 0 -600 -600 -600 -600
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) 0,00 0 -600 -600 -600 -600

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) 0,00 0 -600 -600 -600 -600

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) 0,00 0 -600 -600 -600 -600
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

��� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produktgruppe 540 Konzessionsabgabe
Produkt 54000 Konzessionsabgabe

Teilergebnishaushalt  (Konzessionsabgabe)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 9.369,47 9.300 8.290 8.290 8.290 8.290

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 9.369,47 9.300 8.290 8.290 8.290 8.290

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 0,00 0 0 0 0 0
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 9.369,47 9.300 8.290 8.290 8.290 8.290
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  9.369,47 9.300 8.290 8.290 8.290 8.290
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 9.369,47 9.300 8.290 8.290 8.290 8.290

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 9.369,47 9.300 8.290 8.290 8.290 8.290

��� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produktgruppe 540 Konzessionsabgabe
Produkt 54000 Konzessionsabgabe

Teilfinanzhaushalt  (Konzessionsabgabe)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 9.400,47 0 8.290 8.290 8.290 8.290
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) 9.400,47 0 8.290 8.290 8.290 8.290
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) 9.400,47 0 8.290 8.290 8.290 8.290

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) 9.400,47 0 8.290 8.290 8.290 8.290

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) 9.400,47 0 8.290 8.290 8.290 8.290
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

10# von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege
Produktgruppe 552 Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz
Produkt 55203 Förderung von Wasser-,  Boden- und Deichverbänden

Teilergebnishaushalt  (Förderung von Wasser-,  Boden- und Deichverbänden)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 8.654,12 8.600 8.500 8.500 8.500 8.500
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 8.654,12 8.600 8.500 8.500 8.500 8.500

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 6.970,96 11.560 10.010 10.010 10.010 10.010
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 6.970,96 11.560 10.010 10.010 10.010 10.010
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 1.683,16 -2.960 -1.510 -1.510 -1.510 -1.510
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  1.683,16 -2.960 -1.510 -1.510 -1.510 -1.510
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 1.683,16 -2.960 -1.510 -1.510 -1.510 -1.510

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 1.683,16 -2.960 -1.510 -1.510 -1.510 -1.510

10$ von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 2: Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus
verantwortlich: Herr Schönwandt

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege
Produktgruppe 552 Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz
Produkt 55203 Förderung von Wasser-,  Boden- und Deichverbänden

Teilfinanzhaushalt  (Förderung von Wasser-,  Boden- und Deichverbänden)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 1.739,93 0 -1.510 -1.510 -1.510 -1.510
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) 1.739,93 0 -1.510 -1.510 -1.510 -1.510
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) 1.739,93 0 -1.510 -1.510 -1.510 -1.510

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) 1.739,93 0 -1.510 -1.510 -1.510 -1.510

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) 1.739,93 0 -1.510 -1.510 -1.510 -1.510
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

10� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2 - Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus

�0����
Q���

C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;�#�3+���"������@�)��;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   
2

Summe aller 
Produkte

Hauptamt, 
Kämmerei, 

Schul-, Kultur-,
Sport-, Sozialamt 
und Tourismus

Kommunale 
Gremien

Sonstige zentrale 
Dienste

Grundschulen Regionale 
Schulen

Heimat- und
sonstige 

Kulturpflege

Förderung von 
Kindern in 

Tageseinrich- 

in €
� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� ������ ������ �� ������ �� �� �� ��
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� ��$��� ��$��� �� �� �� �� �� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
������

��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� ������ ������ �� �� �� �� �� ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 
9)  26.120� 26.120� 0� 9.330� 0� 0� 0� 0�

�� a��
��������0'
�����
�� ������ ������ ������ �� �� �� �� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� #������ #������ �� �� �$����� ������ ��$��� ��
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
�������
��0�%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��
0,����
�J������
�"��������C�'
��
������
��
@
�'������� ���#��� ���#��� �� ������� �� �� �� ��

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
�
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� ������� ������� �� �� �� �� ���� $������

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� ���� ���� �� ���� �� �� �� ��
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 
bis 18)  123.740� 123.740� 1.100� 11.130� 25.000� 7.000� 9.800� 59.000�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo der Nummern 10 und 19)  -97.620� -97.620� -1.100� -1.800� -25.000� -7.000� -9.800� -59.000�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�������0'
�����
�������������
�

.����"��0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 

und 23)  -97.620� -97.620� -1.100� -1.800� -25.000� -7.000� -9.800� -59.000�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 

25 und 26)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -97.620� -97.620� -1.100� -1.800� -25.000� -7.000� -9.800� -59.000�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 

internen Leistungsbeziehungen (Saldo der 
Nummern 29 und 30)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -97.620� -97.620� -1.100� -1.800� -25.000� -7.000� -9.800� -59.000�

10� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 2 - Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus

�0����
Q���

C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;�#�3+���"������@�)��;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

Sonstig   Sonstig   Sonstig   

Einrichtungen der 
Kinder

Konzessions-
abgabe

Förderung von 
Wasser-,  Boden-

und
in €

� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� �� �� ��
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� ��$���
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �� �� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
������

��0
����
��C�"
������
�� �� �� ��

a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� �� ������ ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 
9)  0� 8.290� 8.500�

�� a��
��������0'
�����
�� �� �� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� ���� �� ��
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
�������
��0�%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��
0,����
�J������
�"��������C�'
��
������
��
@
�'������� ���� �� ��

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
�
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� �� �� �������

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� �� �� ��
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 
bis 18)  700� 0� 10.010�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo der Nummern 10 und 19)  -700� 8.290� -1.510�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� ��
�� a�������0'
�����
�������������
�

.����"��0'
�����
�� �� �� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0� 0� 0�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 

und 23)  -700� 8.290� -1.510�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 

25 und 26)  0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -700� 8.290� -1.510�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 

internen Leistungsbeziehungen (Saldo der 
Nummern 29 und 30)  0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -700� 8.290� -1.510�

10� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2 - Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   
2

Summe aller 
Produkte

Hauptamt, 
Kämmerei, 

Schul-, Kultur-,
Sport-, Sozialamt 
und Tourismus

Kommunale 
Gremien

Sonstige zentrale 
Dienste

Grundschulen Regionale 
Schulen

Heimat- und
sonstige 

Kulturpflege

Förderung von 
Kindern in 

Tageseinrich- 

in €
1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 

Verwaltungstätigkeit  -96.480� -96.480� -1.100� -760� -25.000� -7.000� -9.800� -59.000�
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -

auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Summe der Nummern 1 und 2)  -96.480� -96.480� -1.100� -760� -25.000� -7.000� -9.800� -59.000�
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 

Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  

Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4)  -96.480� -96.480� -1.100� -760� -25.000� -7.000� -9.800� -59.000�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6)  -96.480� -96.480� -1.100� -760� -25.000� -7.000� -9.800� -59.000�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��

C���
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 8 bis 
14)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�
@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 16 bis 
20a)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 
22)  -96.480� -96.480� -1.100� -760� -25.000� -7.000� -9.800� -59.000�

10� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 2 - Hauptamt, Kämmerei, Schul-, Kultur-, Sport-, Sozialamt und Tourismus

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

Sonstig   Sonstig   Sonstig   

Einrichtungen der 
Kinder

Konzessions-
abgabe

Förderung von 
Wasser-,  Boden-

und
in €

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -600� 8.290� -1.510�

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0� 0� 0�

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 
(Summe der Nummern 1 und 2)  -600� 8.290� -1.510�

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen  0� 0� 0�

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4)  -600� 8.290� -1.510�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6)  -600� 8.290� -1.510�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� �� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��

C���
��
�� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 8 bis 
14)  0� 0� 0�

�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�
@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� ��

�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 16 bis 
20a)  0� 0� 0�

22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)  0� 0� 0�

23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 
22)  -600� 8.290� -1.510�

1�� von 1��



Gemeinde Sauzin ���$�

Teilhaushalt 3 

1�� von 1��



1�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 11401 Grundstücks- und Gebäudemanagement
11402 Liegenschaften
11403 Bauhof
12200 Sicherheit und Ordnung
12600 Brandschutz
51100 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
52203 Wohnungsverwaltung
52300 Abwasserabgabe Kleineinleiter
54100 Gemeindestraßen
54200 Kreisstraßen
54300 Landesstraßen
54400 Bundesstraßen
54600 Parkeinrichtungen
54800 Häfen
55100 Öffentliches Grün
55200 Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz
55300 Friedhofs- und Bestattungswesen
55500 Land- und Forstwirtschaft
57300 Allg. Einrichtungen und Unternehmen

Teilergebnishaushalt

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 4.980 4.980 4.980 4.980
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 190,88 400 300 300 300 300
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 7.755,14 68.210 70.150 69.630 69.630 69.630
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 13.074,73 13.250 13.590 13.260 13.260 13.260
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 19.230,00 0 46.010 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 40.250,75 81.860 135.030 88.170 88.170 88.170

11 – Personalaufwendungen 27.859,77 29.950 32.200 32.520 33.240 34.100
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 23.814,61 87.200 162.050 143.590 143.890 144.190
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 900 78.270 78.270 78.270 78.270

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 967,91 1.200 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 14.676,81 6.780 55.990 9.560 9.560 9.560
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 67.319,10 126.030 328.510 263.940 264.960 266.120
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -27.068,35 -44.170 -193.480 -175.770 -176.790 -177.950
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 7.548,59 7.200 7.000 6.700 6.500 6.200
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  -7.548,59 -7.200 -7.000 -6.700 -6.500 -6.200
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -34.616,94 -51.370 -200.480 -182.470 -183.290 -184.150
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -34.616,94 -51.370 -200.480 -182.470 -183.290 -184.150

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -34.616,94 -51.370 -200.480 -182.470 -183.290 -184.150

1�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Teilfinanzhaushalt

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -36.775,26 0 -120.190 -102.480 -103.500 -104.660
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen  -7.591,60 0 -7.000 -6.700 -6.500 -6.200
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -44.366,86 0 -127.190 -109.180 -110.000 -110.860
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -44.366,86 0 -127.190 -109.180 -110.000 -110.860

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -44.366,86 0 -127.190 -109.180 -110.000 -110.860

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 4.000 4.000 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 19.230,00 0 46.010 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 19.230,00 0 50.010 4.000 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 3.699,36 0 47.370 12.200 7.000 7.000
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 3.699,36 0 47.370 12.200 7.000 7.000
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 15.530,64 0 2.640 -8.200 -7.000 -7.000
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -28.836,22 0 -124.550 -117.380 -117.000 -117.860
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 25.582,06 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 30.225,15 6.100 6.310 6.560 6.820 7.100
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) -4.643,09 -6.100 -6.310 -6.560 -6.820 -7.100
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

11#�von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 11 Verwaltungssteuerung
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste
Produkt 11401 Grundstücks- und Gebäudemanagement

Teilergebnishaushalt  (Grundstücks- und Gebäudemanagement)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 450 450 450 450
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 61.000 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 12.234,69 13.250 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 12.234,69 74.250 450 450 450 450

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 54.100 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 3.260 3.260 3.260 3.260

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 0,00 54.100 3.260 3.260 3.260 3.260
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 12.234,69 20.150 -2.810 -2.810 -2.810 -2.810
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 7.548,59 7.200 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  -7.548,59 -7.200 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  4.686,10 12.950 -2.810 -2.810 -2.810 -2.810
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 4.686,10 12.950 -2.810 -2.810 -2.810 -2.810

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 4.686,10 12.950 -2.810 -2.810 -2.810 -2.810

11$ von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 11 Verwaltungssteuerung
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste
Produkt 11401 Grundstücks- und Gebäudemanagement

Teilfinanzhaushalt  (Grundstücks- und Gebäudemanagement)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 12.234,69 0 0 0 0 0
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen -7.591,60 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) 4.643,09 0 0 0 0 0
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) 4.643,09 0 0 0 0 0

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) 4.643,09 0 0 0 0 0

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) 4.643,09 0 0 0 0 0
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 25.582,06 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 30.225,15 6.100 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) -4.643,09 -6.100 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

11� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 11 Verwaltungssteuerung
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste
Produkt 11402 Liegenschaften

Teilergebnishaushalt  (Liegenschaften)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 7.150,64 6.810 7.650 7.130 7.130 7.130
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 794,17 0 10 10 10 10
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 19.230,00 0 46.010 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 27.174,81 6.810 53.670 7.140 7.140 7.140

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 104,17 110 13.320 110 110 110
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 9.142,32 1.420 47.150 640 640 640
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 9.246,49 1.530 60.470 750 750 750
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 17.928,32 5.280 -6.800 6.390 6.390 6.390
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  17.928,32 5.280 -6.800 6.390 6.390 6.390
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 17.928,32 5.280 -6.800 6.390 6.390 6.390

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 17.928,32 5.280 -6.800 6.390 6.390 6.390

11� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 11 Verwaltungssteuerung
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste
Produkt 11402 Liegenschaften

Teilfinanzhaushalt  (Liegenschaften)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 7.365,62 0 -6.800 6.390 6.390 6.390
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) 7.365,62 0 -6.800 6.390 6.390 6.390
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) 7.365,62 0 -6.800 6.390 6.390 6.390

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) 7.365,62 0 -6.800 6.390 6.390 6.390

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 19.230,00 0 46.010 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 19.230,00 0 46.010 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 18.170 7.000 7.000 7.000
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 18.170 7.000 7.000 7.000
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 19.230,00 0 27.840 -7.000 -7.000 -7.000
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) 26.595,62 0 21.040 -610 -610 -610
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

11� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 11 Verwaltungssteuerung
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste
Produkt 11403 Bauhof

Teilergebnishaushalt  (Bauhof)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 0 0 0 0

11 – Personalaufwendungen 25.559,01 26.850 29.100 29.420 30.140 31.000
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.182,40 3.100 2.900 2.800 2.800 2.800
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 1.540 1.540 1.540 1.540

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 569,51 370 310 310 310 310
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 28.310,92 30.320 33.850 34.070 34.790 35.650
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -28.310,92 -30.320 -33.850 -34.070 -34.790 -35.650
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -28.310,92 -30.320 -33.850 -34.070 -34.790 -35.650
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -28.310,92 -30.320 -33.850 -34.070 -34.790 -35.650

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -28.310,92 -30.320 -33.850 -34.070 -34.790 -35.650

11� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 11 Verwaltungssteuerung
Produktgruppe 114 Zentrale Dienste
Produkt 11403 Bauhof

Teilfinanzhaushalt  (Bauhof)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -28.374,52 0 -32.310 -32.530 -33.250 -34.110
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -28.374,52 0 -32.310 -32.530 -33.250 -34.110
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -28.374,52 0 -32.310 -32.530 -33.250 -34.110

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -28.374,52 0 -32.310 -32.530 -33.250 -34.110

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -28.374,52 0 -32.310 -32.530 -33.250 -34.110
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

1�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 126 Brandschutz
Produkt 12600 Brandschutz

Teilergebnishaushalt  (Brandschutz)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 150 150 150 150
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 604,50 400 500 500 500 500
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 44,19 0 190 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 648,69 400 840 650 650 650

11 – Personalaufwendungen 2.300,76 3.100 3.100 3.100 3.100 3.100
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.088,61 10.830 12.830 12.330 12.430 12.530
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 12.580 12.580 12.580 12.580

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 967,91 1.200 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 4.441,86 4.450 5.990 6.070 6.070 6.070
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 13.799,14 19.580 34.500 34.080 34.180 34.280
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -13.150,45 -19.180 -33.660 -33.430 -33.530 -33.630
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -13.150,45 -19.180 -33.660 -33.430 -33.530 -33.630
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -13.150,45 -19.180 -33.660 -33.430 -33.530 -33.630

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -13.150,45 -19.180 -33.660 -33.430 -33.530 -33.630

1�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 126 Brandschutz
Produkt 12600 Brandschutz

Teilfinanzhaushalt  (Brandschutz)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -12.551,32 0 -21.230 -21.000 -21.100 -21.200
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -12.551,32 0 -21.230 -21.000 -21.100 -21.200
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -12.551,32 0 -21.230 -21.000 -21.100 -21.200

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -12.551,32 0 -21.230 -21.000 -21.100 -21.200

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 4.000 4.000 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 4.000 4.000 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 2.626,98 0 24.200 5.200 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 2.626,98 0 24.200 5.200 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) -2.626,98 0 -20.200 -1.200 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -15.178,30 0 -41.430 -22.200 -21.100 -21.200
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

1�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung
Produktgruppe 511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 51100 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Teilergebnishaushalt  (Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 0 0 0 0

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 100 100 100 100 100
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 0,00 100 100 100 100 100
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 0,00 -100 -100 -100 -100 -100
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  0,00 -100 -100 -100 -100 -100
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 0,00 -100 -100 -100 -100 -100

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 0,00 -100 -100 -100 -100 -100

1�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung
Produktgruppe 511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 51100 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Teilfinanzhaushalt  (Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

������	
��
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018
in €

1 2 3 4 5 6
1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit  0,00 0 -100 -100 -100 -100
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen  0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) 0,00 0 -100 -100 -100 -100
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) 0,00 0 -100 -100 -100 -100

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) 0,00 0 -100 -100 -100 -100

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) 0,00 0 -100 -100 -100 -100
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

12# von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 52 Bauen und Wohnen
Produktgruppe 522 Wohnungsbauförderung
Produkt 52203 Wohnungsverwaltung

Teilergebnishaushalt  (Wohnungsverwaltung)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 62.000 62.000 62.000 62.000
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 13.250 13.250 13.250 13.250
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 75.250 75.250 75.250 75.250

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 113.200 113.200 113.200 113.200
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 1.900 1.900 1.900 1.900
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 0,00 0 115.100 115.100 115.100 115.100
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 0,00 0 -39.850 -39.850 -39.850 -39.850
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 7.000 6.700 6.500 6.200
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 -7.000 -6.700 -6.500 -6.200
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  0,00 0 -46.850 -46.550 -46.350 -46.050
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 0,00 0 -46.850 -46.550 -46.350 -46.050

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 0,00 0 -46.850 -46.550 -46.350 -46.050

12$ von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 52 Bauen und Wohnen
Produktgruppe 522 Wohnungsbauförderung
Produkt 52203 Wohnungsverwaltung

Teilfinanzhaushalt  (Wohnungsverwaltung)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0 -39.850 -39.850 -39.850 -39.850
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 -7.000 -6.700 -6.500 -6.200
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) 0,00 0 -46.850 -46.550 -46.350 -46.050
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) 0,00 0 -46.850 -46.550 -46.350 -46.050

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) 0,00 0 -46.850 -46.550 -46.350 -46.050

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) 0,00 0 -46.850 -46.550 -46.350 -46.050
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 6.310 6.560 6.820 7.100
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 -6.310 -6.560 -6.820 -7.100
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

12� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Produkt 54100 Gemeindestraßen

Teilergebnishaushalt  (Gemeindestraßen)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 3.720 3.720 3.720 3.720
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 3.720 3.720 3.720 3.720

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 12.664,18 16.810 18.300 13.600 13.700 13.800
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 57.240 57.240 57.240 57.240

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 56,24 60 60 60 60 60
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 12.720,42 16.870 75.600 70.900 71.000 71.100
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -12.720,42 -16.870 -71.880 -67.180 -67.280 -67.380
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -12.720,42 -16.870 -71.880 -67.180 -67.280 -67.380
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -12.720,42 -16.870 -71.880 -67.180 -67.280 -67.380

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -12.720,42 -16.870 -71.880 -67.180 -67.280 -67.380

12� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Produkt 54100 Gemeindestraßen

Teilfinanzhaushalt  (Gemeindestraßen)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -12.703,65 0 -18.360 -13.660 -13.760 -13.860
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -12.703,65 0 -18.360 -13.660 -13.760 -13.860
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -12.703,65 0 -18.360 -13.660 -13.760 -13.860

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -12.703,65 0 -18.360 -13.660 -13.760 -13.860

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 833,00 0 5.000 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 833,00 0 5.000 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) -833,00 0 -5.000 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -13.536,65 0 -23.360 -13.660 -13.760 -13.860
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

12� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produktgruppe 542 Kreisstraßen
Produkt 54200 Kreisstraßen

Teilergebnishaushalt  (Kreisstraßen)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 410 410 410 410
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 410 410 410 410

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 710 710 710 710

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 0,00 0 710 710 710 710
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 0,00 0 -300 -300 -300 -300
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  0,00 0 -300 -300 -300 -300
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 0,00 0 -300 -300 -300 -300

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 0,00 0 -300 -300 -300 -300

12� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produktgruppe 546 Parkeinrichtungen
Produkt 54600 Parkeinrichtungen

Teilergebnishaushalt  (Parkeinrichtungen)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 0 0 0 0

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 1.430 1.430 1.430 1.430

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 0,00 0 1.430 1.430 1.430 1.430
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 0,00 0 -1.430 -1.430 -1.430 -1.430
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  0,00 0 -1.430 -1.430 -1.430 -1.430
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 0,00 0 -1.430 -1.430 -1.430 -1.430

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 0,00 0 -1.430 -1.430 -1.430 -1.430

1�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege
Produktgruppe 551 Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Produkt 55100 Öffentliches Grün

Teilergebnishaushalt  (Öffentliches Grün)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 220 220 220 220
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 220 220 220 220

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.622,38 700 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 1.390 1.390 1.390 1.390

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 1.622,38 700 1.390 1.390 1.390 1.390
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -1.622,38 -700 -1.170 -1.170 -1.170 -1.170
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -1.622,38 -700 -1.170 -1.170 -1.170 -1.170
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -1.622,38 -700 -1.170 -1.170 -1.170 -1.170

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -1.622,38 -700 -1.170 -1.170 -1.170 -1.170

1�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege
Produktgruppe 551 Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Produkt 55100 Öffentliches Grün

Teilfinanzhaushalt  (Öffentliches Grün)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -1.622,38 0 0 0 0 0
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -1.622,38 0 0 0 0 0
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -1.622,38 0 0 0 0 0

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -1.622,38 0 0 0 0 0

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 65,69 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 65,69 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) -65,69 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -1.688,07 0 0 0 0 0
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

1�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege
Produktgruppe 552 Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz
Produkt 55200 Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz

Teilergebnishaushalt  (Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 30 30 30 30
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 30 30 30 30

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 60 60 60 60

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 0,00 0 60 60 60 60
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 0,00 0 -30 -30 -30 -30
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  0,00 0 -30 -30 -30 -30
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 0,00 0 -30 -30 -30 -30

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 0,00 0 -30 -30 -30 -30

1�� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege
Produktgruppe 553 Friedhofs- und Bestattungswesen
Produkt 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen

Teilergebnishaushalt  (Friedhofs- und Bestattungswesen)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 190,88 400 300 300 300 300
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 190,88 400 300 300 300 300

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 799,68 900 900 900 900 900
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 900 60 60 60 60

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 156,78 80 130 130 130 130
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 956,46 1.880 1.090 1.090 1.090 1.090
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -765,58 -1.480 -790 -790 -790 -790
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -765,58 -1.480 -790 -790 -790 -790
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -765,58 -1.480 -790 -790 -790 -790

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -765,58 -1.480 -790 -790 -790 -790

13# von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege
Produktgruppe 553 Friedhofs- und Bestattungswesen
Produkt 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen

Teilfinanzhaushalt  (Friedhofs- und Bestattungswesen)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -460,41 0 -730 -730 -730 -730
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -460,41 0 -730 -730 -730 -730
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -460,41 0 -730 -730 -730 -730

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -460,41 0 -730 -730 -730 -730

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -460,41 0 -730 -730 -730 -730
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

13$ von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 573 Allg. Einrichtungen und Unternehmen
Produkt 57300 Allg. Einrichtungen und Unternehmen

Teilergebnishaushalt  (Allg. Einrichtungen und Unternehmen)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1,68 0 140 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 1,68 0 140 0 0 0

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 353,19 650 600 650 750 850
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 310,10 300 350 350 350 350
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 663,29 950 950 1.000 1.100 1.200
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) -661,61 -950 -810 -1.000 -1.100 -1.200
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 0 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  -661,61 -950 -810 -1.000 -1.100 -1.200
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) -661,61 -950 -810 -1.000 -1.100 -1.200

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) -661,61 -950 -810 -1.000 -1.100 -1.200

13� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 3: Bauamt, Ordnungsamt
verantwortlich: Frau Rothbart

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung der Umwelt
Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 573 Allg. Einrichtungen und Unternehmen
Produkt 57300 Allg. Einrichtungen und Unternehmen

Teilfinanzhaushalt  (Allg. Einrichtungen und Unternehmen)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit -663,29 0 -810 -1.000 -1.100 -1.200
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) -663,29 0 -810 -1.000 -1.100 -1.200
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) -663,29 0 -810 -1.000 -1.100 -1.200

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) -663,29 0 -810 -1.000 -1.100 -1.200

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 173,69 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 173,69 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) -173,69 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) -836,98 0 -810 -1.000 -1.100 -1.200
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

13� von 1��



13� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 3 - Bauamt, Ordnungsamt

�0����
Q���

C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;�#�3+���"������@�)��;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Wesentlich
3

Summe aller 
Produkte

Bauamt, 
Ordnungsamt

Grundstücks- und
Gebäude-

management

Liegenschaften Bauhof Brandschutz Räumliche 
Planungs- und
Entwicklungs-

Wohnungs-
verwaltung

in €
� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� #����� #����� #$�� �� �� �$�� �� ��
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� ���� ���� �� �� �� �� �� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� ����$�� ����$�� �� ���$�� �� $��� �� �������
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� ���$��� ���$��� �� ��� �� ���� �� ����$��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
������

��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� #������ #������ �� #������ �� �� �� ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 
9)  135.030� 135.030� 450� 53.670� 0� 840� 0� 75.250�

�� a��
��������0'
�����
�� ������� ������� �� �� ������� ������ �� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� �����$�� �����$�� �� ������� ������ ������� �� ��������
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
�������
��0�%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��
0,����
�J������
�"��������C�'
��
������
��
@
�'������� ������� ������� ������ �� ��$#�� ���$��� �� ��

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
�
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� $$����� $$����� �� #���$�� ���� $����� ���� ������
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 
bis 18)  328.510� 328.510� 3.260� 60.470� 33.850� 34.500� 100� 115.100�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo der Nummern 10 und 19)  -193.480� -193.480� -2.810� -6.800� -33.850� -33.660� -100� -39.850�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�������0'
�����
�������������
�

.����"��0'
�����
�� ������ ������ �� �� �� �� �� ������
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  -7.000� -7.000� 0� 0� 0� 0� 0� -7.000�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 

und 23)  -200.480� -200.480� -2.810� -6.800� -33.850� -33.660� -100� -46.850�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 

25 und 26)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -200.480� -200.480� -2.810� -6.800� -33.850� -33.660� -100� -46.850�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 

internen Leistungsbeziehungen (Saldo der 
Nummern 29 und 30)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -200.480� -200.480� -2.810� -6.800� -33.850� -33.660� -100� -46.850�

13� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 3 - Bauamt, Ordnungsamt

�0����
Q���

C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;�#�3+���"������@�)��;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   

Gemeinde-
straßen

Kreisstraßen Park-
einrichtungen

Öffentliches Grün Öffentliche 
Gewässer, 

Wasserbauliche

Friedhofs- und
Bestattungs-

wesen

Allg. 
Einrichtungen 

und
Unternehmen

in €
� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �� �� �� �� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� ������ #��� �� ���� ��� �� ��
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� ���� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �� �� �� �� �� �� �#��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
������

��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� ��

a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� �� �� �� �� �� �� ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 
9)  3.720� 410� 0� 220� 30� 300� 140�

�� a��
��������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� ������� �� �� �� �� ���� ����
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
�������
��0�%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��
0,����
�J������
�"��������C�'
��
������
��
@
�'������� $���#�� ���� ��#��� ������ ��� ��� ��

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
�
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� ��

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� ��� �� �� �� �� ���� �$��
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 
bis 18)  75.600� 710� 1.430� 1.390� 60� 1.090� 950�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo der Nummern 10 und 19)  -71.880� -300� -1.430� -1.170� -30� -790� -810�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�������0'
�����
�������������
�

.����"��0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 

und 23)  -71.880� -300� -1.430� -1.170� -30� -790� -810�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 

25 und 26)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -71.880� -300� -1.430� -1.170� -30� -790� -810�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 

internen Leistungsbeziehungen (Saldo der 
Nummern 29 und 30)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -71.880� -300� -1.430� -1.170� -30� -790� -810�

1#� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 3 - Bauamt, Ordnungsamt

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Wesentlich
3

Summe aller 
Produkte

Bauamt, 
Ordnungsamt

Grundstücks- und
Gebäude-

management

Liegenschaften Bauhof Brandschutz Räumliche 
Planungs- und
Entwicklungs-

Wohnungs-
verwaltung

in €
1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 

Verwaltungstätigkeit  -120.190� -120.190� 0� -6.800� -32.310� -21.230� -100� -39.850�
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -

auszahlungen  -7.000� -7.000� 0� 0� 0� 0� 0� -7.000�
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Summe der Nummern 1 und 2)  -127.190� -127.190� 0� -6.800� -32.310� -21.230� -100� -46.850�
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 

Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  

Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4)  -127.190� -127.190� 0� -6.800� -32.310� -21.230� -100� -46.850�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6)  -127.190� -127.190� 0� -6.800� -32.310� -21.230� -100� -46.850�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� #����� #����� �� �� �� #����� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��

C���
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� #������ #������ �� #������ �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 8 bis 
14)  50.010� 50.010� 0� 46.010� 0� 4.000� 0� 0�

�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�
@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� #������ #������ �� ������� �� �#����� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 16 bis 
20a)  47.370� 47.370� 0� 18.170� 0� 24.200� 0� 0�

22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)  2.640� 2.640� 0� 27.840� 0� -20.200� 0� 0�

23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 
22)  -124.550� -124.550� 0� 21.040� -32.310� -41.430� -100� -46.850�

1#� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 3 - Bauamt, Ordnungsamt

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   Sonstig   

Gemeinde-
straßen

Kreisstraßen Park-
einrichtungen

Öffentliches Grün Öffentliche 
Gewässer, 

Wasserbauliche

Friedhofs- und
Bestattungs-

wesen

Allg. 
Einrichtungen 

und
Unternehmen

in €
1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 

Verwaltungstätigkeit  -18.360� 0� 0� 0� 0� -730� -810�
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -

auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Summe der Nummern 1 und 2)  -18.360� 0� 0� 0� 0� -730� -810�
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 

Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  

Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4)  -18.360� 0� 0� 0� 0� -730� -810�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6)  -18.360� 0� 0� 0� 0� -730� -810�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��

C���
��
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 8 bis 
14)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�
@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� �� �� ��

�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� $����� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 16 bis 
20a)  5.000� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)  -5.000� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 
22)  -23.360� 0� 0� 0� 0� -730� -810�

1#� von 1��



���$
���4
)
���
�%��"��

Vorbeugender und abwehrender Brandschutz

Zielgruppe: Bürger

Brandschutzerziehung und -aufklärung

Produktart:

Leistungen:
Feuerwehrgebäude

Aus- und Fortbildung von feuertechnischem Personal
Sicherung der Löschwasserbereitstellung (Hydranten, Löschwasserteiche, Brunnen)
Technische Hilfeleistung VKU

Beschaffung von Geräten
Feuerwehrautos

Betreuung der Kameraden (u.a. Auszeichnungen und Ehrungen, Sicherstellung der ärztlichen Untersuchungen)
Gefahrenabwehrmaßnahmen, technische Hilfe und Wasserwehr
Brandbekämpfung
Brandsicherheitswachdienst

Wesentliches Produkt: 12600 - Brandschutz

Produkt: 12600
Hauptproduktbereich: 1 Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe: 126 Brandschutz
Produktverantwortung: Herr Buthmann
Beschreibung des Produktes:
Auftragsgrundlage: Brandschutzgesetz M-V
Art der Aufgabe:

Beseitigung von akuten biologischen, chemischen und radioaktiven Umweltgefahren
Beseitigung von Verkehrshindernissen, Überschwemmungen

����#�5���
����=��6�
�A $��$� ����$� ������� �$� �������
C��"�
����
� 3��"�
����
� >�/�����E������� C���E�


Auszug aus dem Ergebnis- und Finanzhaushalt der Gemeinde Sauzin:

�����@
�E��
����
��"�)�@��6�
�A ������ ������ ��#���� ��� ���##�
34.500 -33.660

Pflicht
extern

Ziele:

Sicherstellung der Einsatzbereitschaft und Gewährleistung eines optimalen Brandschutzes durch Prävention und Intervention, bedarfsgerechte Gewährleistung technischer Hilfeleistungen im Einzugsgebiet der Feuerwehr

Haushaltsjahr: 4.690 46.120 -41.430 840

3�0'
�����
� C��
+���

Befreiung von Personen und Tieren

1#� von 1��



14#�von 1��



Gemeinde Sauzin ���$�

Teilhaushalt 4 

14$ von 1��



14� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 4: Zentrale Finanzleistungen
verantwortlich: Frau Schimnick

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 61100 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
61300 Abwicklung der Vorjahre
62600 Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere

Teilergebnishaushalt

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 232.305,84 223.850 233.790 240.600 248.570 248.570
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 120.896,72 105.500 107.660 107.660 107.660 107.660
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 953,54 0 250 250 250 250

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 354.156,10 329.350 341.700 348.510 356.480 356.480

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 177.989,71 234.950 236.090 236.090 236.090 236.090
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 177.989,71 234.950 236.090 236.090 236.090 236.090
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 176.166,39 94.400 105.610 112.420 120.390 120.390
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 4.353,51 100 3.900 3.900 3.900 3.900
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 86,00 82.850 200 200 200 200
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22) 4.267,51 -82.750 3.700 3.700 3.700 3.700
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) 180.433,90 11.650 109.310 116.120 124.090 124.090
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)  0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 180.433,90 11.650 109.310 116.120 124.090 124.090

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 180.433,90 11.650 109.310 116.120 124.090 124.090

14� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 4: Zentrale Finanzleistungen
verantwortlich: Frau Schimnick

Teilfinanzhaushalt

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 166.173,36 0 105.610 112.420 120.390 120.390
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen  4.563,51 0 3.700 3.700 3.700 3.700
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) 170.736,87 0 109.310 116.120 124.090 124.090
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) 170.736,87 0 109.310 116.120 124.090 124.090

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) 170.736,87 0 109.310 116.120 124.090 124.090

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 5.037,36 4.170 4.480 4.480 4.480 4.480
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 5.037,36 4.170 4.480 4.480 4.480 4.480
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 5.037,36 4.170 4.480 4.480 4.480 4.480
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) 175.774,23 4.170 113.790 120.600 128.570 128.570
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 8.180,68 8.200 8.200 8.200 8.200 8.200
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) -8.180,68 -8.200 -8.200 -8.200 -8.200 -8.200
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

14� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 4: Zentrale Finanzleistungen
verantwortlich: Frau Schimnick

Hauptproduktbereich 6 Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 611 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Produkt 61100 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen

Teilergebnishaushalt  (Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 232.305,84 223.850 233.790 240.600 248.570 248.570
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 120.896,72 105.500 107.660 107.660 107.660 107.660
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,45 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 353.203,01 329.350 341.450 348.260 356.230 356.230

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 177.989,71 234.950 236.090 236.090 236.090 236.090
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 177.989,71 234.950 236.090 236.090 236.090 236.090
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 175.213,30 94.400 105.360 112.170 120.140 120.140
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 82.750 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0,00 -82.750 0 0 0 0
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  175.213,30 11.650 105.360 112.170 120.140 120.140
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 175.213,30 11.650 105.360 112.170 120.140 120.140

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 175.213,30 11.650 105.360 112.170 120.140 120.140

14� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 4: Zentrale Finanzleistungen
verantwortlich: Frau Schimnick

Hauptproduktbereich 6 Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 611 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Produkt 61100 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen

Teilfinanzhaushalt  (Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 165.176,17 0 105.360 112.170 120.140 120.140
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) 165.176,17 0 105.360 112.170 120.140 120.140
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) 165.176,17 0 105.360 112.170 120.140 120.140

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) 165.176,17 0 105.360 112.170 120.140 120.140

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 5.037,36 4.170 4.480 4.480 4.480 4.480
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 5.037,36 4.170 4.480 4.480 4.480 4.480
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 5.037,36 4.170 4.480 4.480 4.480 4.480
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) 170.213,53 4.170 109.840 116.650 124.620 124.620
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

1$� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 4: Zentrale Finanzleistungen
verantwortlich: Frau Schimnick

Hauptproduktbereich 6 Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Produkt 61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Teilergebnishaushalt  (Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 953,09 0 250 250 250 250

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 953,09 0 250 250 250 250

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 0,00 0 0 0 0 0
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 953,09 0 250 250 250 250
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 1.045,73 100 100 100 100 100
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 86,00 100 200 200 200 200
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  959,73 0 -100 -100 -100 -100
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  1.912,82 0 150 150 150 150
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 1.912,82 0 150 150 150 150

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 1.912,82 0 150 150 150 150

1$� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 4: Zentrale Finanzleistungen
verantwortlich: Frau Schimnick

Hauptproduktbereich 6 Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Produkt 61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Teilfinanzhaushalt  (Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 997,19 0 250 250 250 250
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 1.255,73 0 -100 -100 -100 -100
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) 2.252,92 0 150 150 150 150
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) 2.252,92 0 150 150 150 150

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) 2.252,92 0 150 150 150 150

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) 2.252,92 0 150 150 150 150
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 8.180,68 8.200 8.200 8.200 8.200 8.200
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) -8.180,68 -8.200 -8.200 -8.200 -8.200 -8.200
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

1$� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 4: Zentrale Finanzleistungen
verantwortlich: Frau Schimnick

Hauptproduktbereich 6 Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich 62 Beteiligungen, Sondervermögen
Produktgruppe 626 Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Sondervermögens
Produkt 62600 Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere

Teilergebnishaushalt  (Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere)

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0
2 + Zuwendungen, allgemeine Umlage und sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0
7 + Erhöhungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0

– Verminderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0 0 0 0 0
8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0 0 0 0 0

10 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der 
Nummern 1 bis 9) 0,00 0 0 0 0 0

11 – Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
12 – Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0
14 – Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen 
für die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 0,00 0 0 0 0 0

15 – Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, 
soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten 0,00 0 0 0 0 0

16 – Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
17 – Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0 0 0 0 0
18 – Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 

(Summe der Nummern 11 bis 18) 0,00 0 0 0 0 0
20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 

und 19) 0,00 0 0 0 0 0
21 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge 3.307,78 0 3.800 3.800 3.800 3.800
22 – Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  3.307,78 0 3.800 3.800 3.800 3.800
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)  3.307,78 0 3.800 3.800 3.800 3.800
25 + Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
26 – Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0,00 0 0 0 0 0
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes vor Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27) 3.307,78 0 3.800 3.800 3.800 3.800

29 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
30 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30) 0,00 0 0 0 0 0
32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des 

Teilhaushaltes nach Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31) 3.307,78 0 3.800 3.800 3.800 3.800

1$� von 1��



2015
06 Gemeinde Sauzin 

Teilhaushalt 4: Zentrale Finanzleistungen
verantwortlich: Frau Schimnick

Hauptproduktbereich 6 Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich 62 Beteiligungen, Sondervermögen
Produktgruppe 626 Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Sondervermögens
Produkt 62600 Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere

Teilfinanzhaushalt  (Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere)

Nr.
Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Vorläufige 
Ergebnisse

2013

Ansätze
einschl.

Nachträge
2014

Ansatz

2015

Planungs-
daten

2016

Planungs-
daten

2017

Planungs-
daten

2018

in €
1 2 3 4 5 6

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen 3.307,78 0 3.800 3.800 3.800 3.800
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 

1 und 2) 3.307,78 0 3.800 3.800 3.800 3.800
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein- und Auszahlungen 

vor Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4) 3.307,78 0 3.800 3.800 3.800 3.800

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0
7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und Auszahlungen nach 

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6) 3.307,78 0 3.800 3.800 3.800 3.800

8 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0 0 0 0 0
9 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0 0 0 0 0

10 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0 0 0 0 0
11 + Einzahlungen aus Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
12 + Einzahlungen aus Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
14 + Einzahlungen aus Vorräten 0,00 0 0 0 0 0
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 8 bis 14) 0,00 0 0 0 0 0
16 – Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0 0 0 0 0
17 – Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 0 0 0 0
18 – Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0
19 – Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen 0,00 0 0 0 0 0
20 – Auszahlungen für Vorräten 0,00 0 0 0 0 0

20a – Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der 

Nummern 16 bis 20a) 0,00 0 0 0 0 0
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der 

Nummern 15 und 21) 0,00 0 0 0 0 0
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des Teilhaushaltes 

(Summe der Nummern 7 und 22) 3.307,78 0 3.800 3.800 3.800 3.800
24 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
25 – Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0
26 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 24 und 25) 0,00 0 0 0 0 0
28 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
29 – Auszahlung aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit 0,00 0 0 0 0 0
30 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 28 und 29) 0,00 0 0 0 0 0

15# von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt 4 - Zentrale Finanzleistungen

�0����
Q���

C������������3�0'�������
��
M�
)EG�;�#�3+���"������@�)��;���3+���"���4
)5@O�B�--��D�

Sonstig   Sonstig   Sonstig   
4

Summe aller 
Produkte

Zentrale 
Finanzleistungen

Steuern, allg. 
Zuweisungen,
allg. Umlagen

Sonstige 
allgemeine 

Finanzwirtschaft

Beteiligungen, 
Anteile, 

Wertpapiere
in €

� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �������� �������� �������� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� �������� �������� �������� �� ��
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �� �� �� �� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
������

��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� ��

a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� �$�� �$�� �� �$�� ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 
9)  341.700� 341.700� 341.450� 250� 0�

�� a��
��������0'
�����
�� �� �� �� �� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� �� �� �� �� ��
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
�������
��0�%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��
0,����
�J������
�"��������C�'
��
������
��
@
�'������� �� �� �� �� ��

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
�
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� �������� �������� �������� �� ��

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� �� �� �� �� ��
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 
bis 18)  236.090� 236.090� 236.090� 0� 0�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 
(Saldo der Nummern 10 und 19)  105.610� 105.610� 105.360� 250� 0�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� ������ ������ �� ���� ������
�� a�������0'
�����
�������������
�

.����"��0'
�����
�� ���� ���� �� ���� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  3.700� 3.700� 0� -100� 3.800�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 

und 23)  109.310� 109.310� 105.360� 150� 3.800�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 

25 und 26)  0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  109.310� 109.310� 105.360� 150� 3.800�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus 

internen Leistungsbeziehungen (Saldo der 
Nummern 29 und 30)  0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  109.310� 109.310� 105.360� 150� 3.800�

15$ von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt 4 - Zentrale Finanzleistungen

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

Sonstig   Sonstig   Sonstig   
4

Summe aller 
Produkte

Zentrale 
Finanzleistungen

Steuern, allg. 
Zuweisungen,
allg. Umlagen

Sonstige 
allgemeine 

Finanzwirtschaft

Beteiligungen, 
Anteile, 

Wertpapiere
in €

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  105.610� 105.610� 105.360� 250� 0�

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  3.700� 3.700� 0� -100� 3.800�

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 
(Summe der Nummern 1 und 2)  109.310� 109.310� 105.360� 150� 3.800�

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0�

5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  
Ein- und Auszahlungen vor Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 3 und 4)  109.310� 109.310� 105.360� 150� 3.800�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- 
und Auszahlungen nach Verrechnung der 
internen Leistungsbeziehungen (Summe der 
Nummern 5 und 6)  109.310� 109.310� 105.360� 150� 3.800�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� #�#��� #�#��� #�#��� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��

C���
��
�� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 8 bis 
14)  4.480� 4.480� 4.480� 0� 0�

�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�
@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� ��

�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 16 bis 
20a)  0� 0� 0� 0� 0�

22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 
21)  4.480� 4.480� 4.480� 0� 0�

23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf 
des Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 
22)  113.790� 113.790� 109.840� 150� 3.800�

15� von 1��



�� 5���
�����
0���
6�
�

#$#����
#�&���Y

�&���Y
��&##�Y

�&���Y

Erläuterungen:

Grundsteuer A
Grundsteuer AB

Vergnügungssteuer
Hundesteuer

Produktbereich: 61 Allgemeine Finanzwirtschaft

Wesentliches Produkt: 61100 - Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Produkt: 61100
Hauptproduktbereich: 6 Zentrale Finanzleistungen

Produktart:

Produktgruppe: 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Produktverantwortung: Frau Schimnick
Beschreibung des 
Produktes:

Steuern, Zuweisungen aus dem Finanzausgleichsgesetz (FAG M-V), Amts- und Kreisumlage, sonstige 
Zuweisungen und Umlagen

Auftragsgrundlage: GemHVO-Doppik M-V, AO, KAG M-V, Bewertungsrichtlinien, Verträge

Art der Aufgabe: funktional
extern, intern

- Schlüsselzuweisung

Zielgruppe: Amt und amtsangehörige Gemeinden
Ziele:
Sicherung der kommunalen Handlungsfähigkeit

Leistungen:
Steuern:
- Gemeindesteuern
- Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
- Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Allgemeine Zuweisungen:

Verwaltungskostenerstattung

- investive Schlüsselzuweisung
Erhaltene allgemeine Zuweisungen:
- Umlagen und Zuweisungen (nach FAG M-V)
zu zahlende allgemeine Umlagen:
- Amtsumlage nach § 147 KV M-V
- Kreisumlage nach § 120 KV M-V
Steuerbeteiligung:
- Gewerbesteuerumlage
Ausgleichsleistungen

Grund-/Kennzahlen

Bezeichnung 5���
�����
=��=��6�
�

5���
�����
=��6�
� Haushaltsjahr �� 5���
�����

0���
6�
�
�� 5���
�����

0���
6�
�

#������ #���$�� #$�����
#�&���Y

4
'
�+
��
�
�/���
 #&���Y �&#��Y 3,16�% �&#��Y �&���Y
%�
�
�/���
Z ��&���Y #�&���Y 40,99�% #$&���Y

�&���Y �&���Y
C����))
���
�
�/���
 ��&���Y �$&���Y 25,94�% ��&$��Y ��&##�Y
4������
�
�/���
 �&���Y �&���Y 8,45�%

Die Gewerbesteuerquote stellt die Abhängigkeit der Gemeinde von Erträgen aus der Gewerbesteuer dar. Je höher die Quote liegt, umso
stärker wirken sich konjunkturelle Schwankungen auf die Ertragslage der Gemeinde aus (wenn z.B. durch Insolvenz
ein starker Gewerbesteuerzahler wegfällt). 
Die Einkommensteuerquote zeigt die Anhängigkeit der Gemeinde von Erträgen, welche aus dem Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
entspringen.

Die Grundsteuerquote zeigt die Abhängigkeit der Gemeinde von Erträgen aus der Grundsteuer. Je höher diese Quote ist, desto geringer lässt
sich die Finanzsituation der Gemeinde von konjunkturellen Schwierigkeiten beeinflussen. 

* folgende Steuerarten wurden berücksichtigt:

Gewerbesteuer (abzüglich Gewerbesteuerumlage)
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Zweitwohnungssteuer

Die Steuerquote zeigt den Anteil der Steuern an allen Erträgen der Gemeinde. Eine hohe Steuerquote weist eine starke Abhängigkeit von 
Steuererträgen aus. 

15��von 1��



15� von 1��



Gemeinde Sauzin ���$�

 Anlagen 

15� von 1��



16� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten des Haushaltsjahres

	
��
���
����
5��-�-������+
�
��
�

1
1 

11
111

2
1 

Summe aller 
Produkte

Verwaltungs-
steuerung

Zentrale Verwaltung Verwaltungs-
steuerung

Verwaltungs-
steuerung

Verwaltungs-
steuerung

Hauptamt, 
Kämmerei, Schul-,

Kultur-, Sport-,
Sozialamt und 

Tourismus

Zentrale Verwaltung

1 2 3 4 5 6 7 8

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)��;�#�3+��������@�)��;���3+�����4
)5@O�B�--��D�

� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �������� �� �� �� �� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� �������� �� �� �� �� �� ������ ������
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� ������ �� �� �� �� �� ��$��� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� ����$�� �� �� �� �� �� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� ���$��� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
��������0
����
��

C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� $#�$$�� �� �� �� �� �� ������ ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)  502.850� 0� 0� 0� 0� 0� 26.120� 9.330�
�� a��
��������0'
�����
�� ������� $����� $����� $����� $����� $����� ������ ������
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� ��#��$�� $��� $��� $��� $��� $��� #������ ��
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
���������0�
%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��0,����
�
J������
�"��������C�'
��
������
��@
�'������� ����#�� �� �� �� �� �� ���#��� �������

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
��
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� ��$�#��� �� �� �� �� �� ������� ��

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� $���$�� ������ ������ ������ ������ ������ ���� ����
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 
18)  695.440� 7.100� 7.100� 7.100� 7.100� 7.100� 123.740� 12.230�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo 
der Nummern 10 und 19)  -192.590� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -97.620� -2.900�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� ������ �� �� �� �� �� �� ��
�� a�������0'
�����
�������������
�.����"��0'
�����
�� ������ �� �� �� �� �� �� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  -3.300� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 

23)  -195.890� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -97.620� -2.900�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 

und 26)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -195.890� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -97.620� -2.900�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 
30)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -195.890� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -97.620� -2.900�

1�� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten des Haushaltsjahres

	
��
���
����
5��-�-������+
�
��
�

11
111 114

2 
21

211
Verwaltungs-

steuerung
Verwaltungs-

steuerung
Kommunale 

Gremien
Zentrale Dienste Sonstige zentrale 

Dienste
Schule und Kultur Schulträger-

aufgaben
Grundschulen

1 2 3 4 5 6 7 8

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)��;�#�3+��������@�)��;���3+�����4
)5@O�B�--��D�

� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� ������ �� �� ������ ������ �� �� ��
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
��������0
����
��

C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)  9.330� 0� 0� 9.330� 9.330� 0� 0� 0�
�� a��
��������0'
�����
�� ������ ������ ������ �� �� �� �� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� �� �� �� �� �� #��$��� ������� �$�����
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
���������0�
%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��0,����
�
J������
�"��������C�'
��
������
��@
�'������� ������� �� �� ������� ������� �� �� ��

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
��
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� �� �� �� �� �� ���� �� ��

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� ���� �� �� ���� ���� �� �� ��
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 
18)  12.230� 1.100� 1.100� 11.130� 11.130� 41.800� 32.000� 25.000�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo 
der Nummern 10 und 19)  -2.900� -1.100� -1.100� -1.800� -1.800� -41.800� -32.000� -25.000�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�������0'
�����
�������������
�.����"��0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 

23)  -2.900� -1.100� -1.100� -1.800� -1.800� -41.800� -32.000� -25.000�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 

und 26)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -2.900� -1.100� -1.100� -1.800� -1.800� -41.800� -32.000� -25.000�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 
30)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -2.900� -1.100� -1.100� -1.800� -1.800� -41.800� -32.000� -25.000�

1�� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten des Haushaltsjahres

	
��
���
����
5��-�-������+
�
��
�

215
28

281

3 
36

Grundschulen Regionale Schulen Regionale Schulen Heimat- und
sonstige 

Kulturpflege

Heimat- und
sonstige 

Kulturpflege

Heimat- und
sonstige 

Kulturpflege

Soziales und 
Jugend

Kinder-, Jugend-
und Familienhilfe

1 2 3 4 5 6 7 8

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)��;�#�3+��������@�)��;���3+�����4
)5@O�B�--��D�

� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
��������0
����
��

C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
�� a��
��������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� �$����� ������ ������ ��$��� ��$��� ��$��� ���� ����
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
���������0�
%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��0,����
�
J������
�"��������C�'
��
������
��@
�'������� �� �� �� �� �� �� ���� ����

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
��
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� �� �� �� ���� ���� ���� $������ $������

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 
18)  25.000� 7.000� 7.000� 9.800� 9.800� 9.800� 59.700� 59.700�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo 
der Nummern 10 und 19)  -25.000� -7.000� -7.000� -9.800� -9.800� -9.800� -59.700� -59.700�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�������0'
�����
�������������
�.����"��0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 

23)  -25.000� -7.000� -7.000� -9.800� -9.800� -9.800� -59.700� -59.700�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 

und 26)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -25.000� -7.000� -7.000� -9.800� -9.800� -9.800� -59.700� -59.700�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 
30)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -25.000� -7.000� -7.000� -9.800� -9.800� -9.800� -59.700� -59.700�

1�� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten des Haushaltsjahres

	
��
���
����
5��-�-������+
�
��
�

361 366

5 
54

540
Förderung von 

Kindern in 
Tageseinrich-

Förderung von 
Kindern in 

Tageseinrich-

Einrichtungen der 
Kinder u. 

Jugendarbeit

Einrichtungen der 
Kinder

Gestaltung der 
Umwelt

Verkehrsflächen 
und -anlagen, 

ÖPNV

Konzessionsabgabe Konzessionsabgabe

1 2 3 4 5 6 7 8

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)��;�#�3+��������@�)��;���3+�����4
)5@O�B�--��D�

� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� ��$��� �� �� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
��������0
����
��

C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� �� �� �� �� ������ ������ ������ ������
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)  0� 0� 0� 0� 16.790� 8.290� 8.290� 8.290�
�� a��
��������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� �� �� ���� ���� �� �� �� ��
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
���������0�
%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��0,����
�
J������
�"��������C�'
��
������
��@
�'������� �� �� ���� ���� �� �� �� ��

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
��
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� $������ $������ �� �� ������� �� �� ��

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 
18)  59.000� 59.000� 700� 700� 10.010� 0� 0� 0�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo 
der Nummern 10 und 19)  -59.000� -59.000� -700� -700� 6.780� 8.290� 8.290� 8.290�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�������0'
�����
�������������
�.����"��0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 

23)  -59.000� -59.000� -700� -700� 6.780� 8.290� 8.290� 8.290�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 

und 26)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -59.000� -59.000� -700� -700� 6.780� 8.290� 8.290� 8.290�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 
30)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -59.000� -59.000� -700� -700� 6.780� 8.290� 8.290� 8.290�

16# von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten des Haushaltsjahres

	
��
���
����
5��-�-������+
�
��
�

55
552

3
1 

11
114

Natur- und
Landschaftspflege

Öffentliche 
Gewässer, 

Wasserbauliche

Förderung von 
Wasser-,  Boden- 

und

Bauamt, 
Ordnungsamt

Zentrale Verwaltung Verwaltungs-
steuerung

Zentrale Dienste Grundstücks- und
Gebäude-

management
1 2 3 4 5 6 7 8

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)��;�#�3+��������@�)��;���3+�����4
)5@O�B�--��D�

� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� �� �� �� #����� ���� #$�� #$�� #$��
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� ��$��� ��$��� ��$��� ���� �� �� �� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� ����$�� ���$�� ���$�� ���$�� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �� �� �� ���$��� ���� ��� ��� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
��������0
����
��

C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� �� �� �� #������ #������ #������ #������ ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)  8.500� 8.500� 8.500� 135.030� 54.960� 54.120� 54.120� 450�
�� a��
��������0'
�����
�� �� �� �� ������� ������� ������� ������� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� �� �� �� �����$�� ����$�� ������� ������� ��
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
���������0�
%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��0,����
�
J������
�"��������C�'
��
������
��@
�'������� �� �� �� ������� ������� #����� #����� ������

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
��
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� ������� ������� ������� �� �� �� �� ��

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� �� �� �� $$����� $��#$�� #��#��� #��#��� ��
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 
18)  10.010� 10.010� 10.010� 328.510� 132.080� 97.580� 97.580� 3.260�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo 
der Nummern 10 und 19)  -1.510� -1.510� -1.510� -193.480� -77.120� -43.460� -43.460� -2.810�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�������0'
�����
�������������
�.����"��0'
�����
�� �� �� �� ������ �� �� �� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0� 0� 0� -7.000� 0� 0� 0� 0�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 

23)  -1.510� -1.510� -1.510� -200.480� -77.120� -43.460� -43.460� -2.810�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 

und 26)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -1.510� -1.510� -1.510� -200.480� -77.120� -43.460� -43.460� -2.810�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 
30)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -1.510� -1.510� -1.510� -200.480� -77.120� -43.460� -43.460� -2.810�

16$ von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten des Haushaltsjahres

	
��
���
����
5��-�-������+
�
��
�

12
126

5 
51

511
Liegenschaften Bauhof Sicherheit und 

Ordnung
Brandschutz Brandschutz Gestaltung der 

Umwelt
Räumliche Planung 

und Entwicklung
Räumliche 

Planungs- und
Entwicklungs-

1 2 3 4 5 6 7 8

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)��;�#�3+��������@�)��;���3+�����4
)5@O�B�--��D�

� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� �� �� �$�� �$�� �$�� #����� �� ��
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� ���� �� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� ���$�� �� $��� $��� $��� ������� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� ��� �� ���� ���� ���� ������� �� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
��������0
����
��

C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� #������ �� �� �� �� �� �� ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)  53.670� 0� 840� 840� 840� 80.070� 0� 0�
�� a��
��������0'
�����
�� �� ������� ������ ������ ������ �� �� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� ������� ������ ������� ������� ������� �������� �� ��
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
���������0�
%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��0,����
�
J������
�"��������C�'
��
������
��@
�'������� �� ��$#�� ���$��� ���$��� ���$��� ������� �� ��

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
��
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� #���$�� ���� $����� $����� $����� ��$#�� ���� ����
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 
18)  60.470� 33.850� 34.500� 34.500� 34.500� 196.430� 100� 100�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo 
der Nummern 10 und 19)  -6.800� -33.850� -33.660� -33.660� -33.660� -116.360� -100� -100�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�������0'
�����
�������������
�.����"��0'
�����
�� �� �� �� �� �� ������ �� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0� 0� 0� 0� 0� -7.000� 0� 0�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 

23)  -6.800� -33.850� -33.660� -33.660� -33.660� -123.360� -100� -100�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 

und 26)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -6.800� -33.850� -33.660� -33.660� -33.660� -123.360� -100� -100�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 
30)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -6.800� -33.850� -33.660� -33.660� -33.660� -123.360� -100� -100�

16� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten des Haushaltsjahres

	
��
���
����
5��-�-������+
�
��
�

52
522

54
541 542

Räumliche 
Planungs- und
Entwicklungs-

Bauen und Wohnen Wohnungs-
bauförderung

Wohnungs-
verwaltung

Verkehrsflächen 
und -anlagen, 

ÖPNV

Gemeindestraßen Gemeindestraßen Kreisstraßen

1 2 3 4 5 6 7 8

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)��;�#�3+��������@�)��;���3+�����4
)5@O�B�--��D�

� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� �� �� �� �� #����� ������ ������ #���
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� �� ������� ������� ������� �� �� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �� ����$�� ����$�� ����$�� �� �� �� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
��������0
����
��

C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)  0� 75.250� 75.250� 75.250� 4.130� 3.720� 3.720� 410�
�� a��
��������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� �� �������� �������� �������� ������� ������� ������� ��
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
���������0�
%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��0,����
�
J������
�"��������C�'
��
������
��@
�'������� �� �� �� �� $������ $���#�� $���#�� ����

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
��
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� ���� ������ ������ ������ ��� ��� ��� ��
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 
18)  100� 115.100� 115.100� 115.100� 77.740� 75.600� 75.600� 710�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo 
der Nummern 10 und 19)  -100� -39.850� -39.850� -39.850� -73.610� -71.880� -71.880� -300�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�������0'
�����
�������������
�.����"��0'
�����
�� �� ������ ������ ������ �� �� �� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0� -7.000� -7.000� -7.000� 0� 0� 0� 0�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 

23)  -100� -46.850� -46.850� -46.850� -73.610� -71.880� -71.880� -300�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 

und 26)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -100� -46.850� -46.850� -46.850� -73.610� -71.880� -71.880� -300�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 
30)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -100� -46.850� -46.850� -46.850� -73.610� -71.880� -71.880� -300�

16� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten des Haushaltsjahres

	
��
���
����
5��-�-������+
�
��
�

546
55

551 552
Kreisstraßen Parkeinrichtungen Parkeinrichtungen Natur- und

Landschaftspflege
Öffentliches Grün, 
Landschaftsbau

Öffentliches Grün Öffentliche 
Gewässer, 

Wasserbauliche

Öffentliche 
Gewässer, 

Wasserbauliche
1 2 3 4 5 6 7 8

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)��;�#�3+��������@�)��;���3+�����4
)5@O�B�--��D�

� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� #��� �� �� �$�� ���� ���� ��� ���
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� ���� �� �� �� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
��������0
����
��

C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)  410� 0� 0� 550� 220� 220� 30� 30�
�� a��
��������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� �� �� �� ���� �� �� �� ��
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
���������0�
%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��0,����
�
J������
�"��������C�'
��
������
��@
�'������� ���� ��#��� ��#��� ��$��� ������ ������ ��� ���

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
��
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� �� �� �� ���� �� �� �� ��
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 
18)  710� 1.430� 1.430� 2.540� 1.390� 1.390� 60� 60�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo 
der Nummern 10 und 19)  -300� -1.430� -1.430� -1.990� -1.170� -1.170� -30� -30�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�������0'
�����
�������������
�.����"��0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 

23)  -300� -1.430� -1.430� -1.990� -1.170� -1.170� -30� -30�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 

und 26)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -300� -1.430� -1.430� -1.990� -1.170� -1.170� -30� -30�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 
30)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -300� -1.430� -1.430� -1.990� -1.170� -1.170� -30� -30�

16� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten des Haushaltsjahres

	
��
���
����
5��-�-������+
�
��
�

553
57

573

4
6 

61

Friedhofs- und
Bestattungswesen

Friedhofs- und
Bestattungswesen

Wirtschaft und 
Tourismus

Allg. Einrichtungen 
und Unternehmen

Allg. Einrichtungen 
und Unternehmen

Zentrale 
Finanzleistungen

Zentrale 
Finanzleistungen

Allgemeine 
Finanzwirtschaft

1 2 3 4 5 6 7 8

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)��;�#�3+��������@�)��;���3+�����4
)5@O�B�--��D�

� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �� �� �� �� �� �������� �������� ��������
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� �� �� �� �� �� �������� �������� ��������
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� ���� ���� �� �� �� �� �� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �� �� �#�� �#�� �#�� �� �� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
��������0
����
��

C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� �� �� �� �� �� �$�� �$�� �$��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)  300� 300� 140� 140� 140� 341.700� 341.700� 341.700�
�� a��
��������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� ���� ���� ���� ���� ���� �� �� ��
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
���������0�
%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��0,����
�
J������
�"��������C�'
��
������
��@
�'������� ��� ��� �� �� �� �� �� ��

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
��
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� �� �� �� �� �� �������� �������� ��������

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� ���� ���� �$�� �$�� �$�� �� �� ��
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 
18)  1.090� 1.090� 950� 950� 950� 236.090� 236.090� 236.090�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo 
der Nummern 10 und 19)  -790� -790� -810� -810� -810� 105.610� 105.610� 105.610�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� �� �� �� ������ ������ ����
�� a�������0'
�����
�������������
�.����"��0'
�����
�� �� �� �� �� �� ���� ���� ����
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0� 0� 0� 0� 0� 3.700� 3.700� -100�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 

23)  -790� -790� -810� -810� -810� 109.310� 109.310� 105.510�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 

und 26)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  -790� -790� -810� -810� -810� 109.310� 109.310� 105.510�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 
30)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  -790� -790� -810� -810� -810� 109.310� 109.310� 105.510�

16� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Übersicht über die produktgruppenbezogenen Finanzdaten des Haushaltsjahres

	
��
���
����
5��-�-������+
�
��
�

611 612
62

626
Steuern, allg. 
Zuweisungen,
allg. Umlagen

Steuern, allg. 
Zuweisungen,
allg. Umlagen

Sonstige allgemeine 
Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine 
Finanzwirtschaft

Beteiligungen, 
Sondervermögen

Beteiligungen, 
Anteile, Wertpapiere

Beteiligungen, 
Anteile, Wertpapiere

1 2 3 4 5 6 7 8

Q��� C������������3�0'�������
��
M�
)��;�#�3+��������@�)��;���3+�����4
)5@O�B�--��D�

� \�%�
�
�������E
����

�3+��+
�� �������� �������� �� �� �� �� ��
� \���'
�����
�&�����
)
��
�()���
������������
�

	����0
�
���E�
� �������� �������� �� �� �� �� ��
� \�C���E�
��
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� ��
# \�T00
�����
��
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� �� ��
$ \����=���
�
����

�>
�������
���
��
� �� �� �� �� �� �� ��
� \�<���
�
���������
������<���
��)���
�� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C�
L
���
���
��!
�����
�����0
����
��������0
����
��

C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� ��
a�@
�)���
����
���
��!
�����
�����0
����
������
��0
����
��C�"
������
�� �� �� �� �� �� �� ��

� \�3��
�
�����=�
��
�C��
��
������
�� �� �� �� �� �� �� ��
� \�%������
����0
��
�C���E�
� �� �� �$�� �$�� �� �� ��
10 Summe der laufenden Erträge aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)  341.450� 341.450� 250� 250� 0� 0� 0�
�� a��
��������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�@
�����������0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
��0,��%��
������B�
����
������
�� �� �� �� �� �� �� ��
�# a�3+��
�
�+���
����0��))��
��
��
�

@
�)L�
���
�
���E��
��
��3����
=
�)L�
���������0�
%��
�����
����'�
���0�����=�
��
�3�0'
�����
��0,����
�
J������
�"��������C�'
��
������
��@
�'������� �� �� �� �� �� �� ��

�$ a�3+��
�
�+���
����0�@
�)L�
���
�
���E��
��
��
()���0=
�)L�
��&���'
�����
�
���
�,+���

��
3+��
�
�+���
��,+
���
�
��
�� �� �� �� �� �� �� ��

�� a���'
�����
�&�()���
�������������
�
	����0
���0'
�����
�� �������� �������� �� �� �� �� ��

�� a�3�0'
�����
���
����"���
��%��

����� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�%������
����0
��
�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
19 Summe der laufenden Aufwendungen aus 

Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 
18)  236.090� 236.090� 0� 0� 0� 0� 0�

20 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo 
der Nummern 10 und 19)  105.360� 105.360� 250� 250� 0� 0� 0�

�� \�����
���E�
������������
�.����"
���E�
� �� �� ���� ���� ������ ������ ������
�� a�������0'
�����
�������������
�.����"��0'
�����
�� �� �� ���� ���� �� �� ��
23 Finanzergebnis (Saldo  der Nummern 21 und 22)  0� 0� -100� -100� 3.800� 3.800� 3.800�
24 Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 

23)  105.360� 105.360� 150� 150� 3.800� 3.800� 3.800�
�$ \�3�G
����
�����

�C���E�
� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�G
����
�����

�3�0'
�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
27 Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 

und 26)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
28 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 24 und 27)  105.360� 105.360� 150� 150� 3.800� 3.800� 3.800�

�� \�C���E�
��������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3�0'
�����
���������
��
��>
�������+
"�

���
�� �� �� �� �� �� �� ��
31 Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 
30)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

32 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach 
Verrechnung  der internen Leistungsbeziehungen 
(Summe der Nummern 28 und 31)  105.360� 105.360� 150� 150� 3.800� 3.800� 3.800�

1�� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

1
1 

11
111

2
1 

Summe aller 
Produkte

Verwaltungs-
steuerung

Zentrale Verwaltung Verwaltungs-
steuerung

Verwaltungs-
steuerung

Verwaltungs-
steuerung

Hauptamt, 
Kämmerei, Schul-,

Kultur-, Sport-,
Sozialamt und 

Tourismus

Zentrale Verwaltung

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 

Verwaltungstätigkeit  -118.160� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -96.480� -1.860�
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -

auszahlungen  -3.300� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Summe der Nummern 1 und 2)  -121.460� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -96.480� -1.860�
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein-

und Auszahlungen vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 3 und 
4)  -121.460� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -96.480� -1.860�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 5 und 
6)  -121.460� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -96.480� -1.860�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� ��#��� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��C���
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� #������ �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 8 bis 14)  54.490� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� #������ �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 16 bis 20a)  47.370� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 21)  7.120� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 22)  -114.340� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -7.100� -96.480� -1.860�

1�� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

11
111 114

2 
21

211
Verwaltungs-

steuerung
Verwaltungs-

steuerung
Kommunale 

Gremien
Zentrale Dienste Sonstige zentrale 

Dienste
Schule und Kultur Schulträger-

aufgaben
Grundschulen

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 

Verwaltungstätigkeit  -1.860� -1.100� -1.100� -760� -760� -41.800� -32.000� -25.000�
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -

auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Summe der Nummern 1 und 2)  -1.860� -1.100� -1.100� -760� -760� -41.800� -32.000� -25.000�
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein-

und Auszahlungen vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 3 und 
4)  -1.860� -1.100� -1.100� -760� -760� -41.800� -32.000� -25.000�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 5 und 
6)  -1.860� -1.100� -1.100� -760� -760� -41.800� -32.000� -25.000�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��C���
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 8 bis 14)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 16 bis 20a)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 21)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 22)  -1.860� -1.100� -1.100� -760� -760� -41.800� -32.000� -25.000�

1�� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

215
28

281

3 
36

Grundschulen Regionale Schulen Regionale Schulen Heimat- und
sonstige 

Kulturpflege

Heimat- und
sonstige 

Kulturpflege

Heimat- und
sonstige 

Kulturpflege

Soziales und 
Jugend

Kinder-, Jugend-
und Familienhilfe

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 

Verwaltungstätigkeit  -25.000� -7.000� -7.000� -9.800� -9.800� -9.800� -59.600� -59.600�
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -

auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Summe der Nummern 1 und 2)  -25.000� -7.000� -7.000� -9.800� -9.800� -9.800� -59.600� -59.600�
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein-

und Auszahlungen vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 3 und 
4)  -25.000� -7.000� -7.000� -9.800� -9.800� -9.800� -59.600� -59.600�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 5 und 
6)  -25.000� -7.000� -7.000� -9.800� -9.800� -9.800� -59.600� -59.600�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��C���
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 8 bis 14)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 16 bis 20a)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 21)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 22)  -25.000� -7.000� -7.000� -9.800� -9.800� -9.800� -59.600� -59.600�

1�� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

361 366

5 
54

540
Förderung von 

Kindern in 
Tageseinrich-

Förderung von 
Kindern in 

Tageseinrich-

Einrichtungen der 
Kinder u. 

Jugendarbeit

Einrichtungen der 
Kinder

Gestaltung der 
Umwelt

Verkehrsflächen 
und -anlagen, 

ÖPNV

Konzessionsabgabe Konzessionsabgabe

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 

Verwaltungstätigkeit  -59.000� -59.000� -600� -600� 6.780� 8.290� 8.290� 8.290�
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -

auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Summe der Nummern 1 und 2)  -59.000� -59.000� -600� -600� 6.780� 8.290� 8.290� 8.290�
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein-

und Auszahlungen vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 3 und 
4)  -59.000� -59.000� -600� -600� 6.780� 8.290� 8.290� 8.290�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 5 und 
6)  -59.000� -59.000� -600� -600� 6.780� 8.290� 8.290� 8.290�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��C���
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 8 bis 14)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 16 bis 20a)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 21)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 22)  -59.000� -59.000� -600� -600� 6.780� 8.290� 8.290� 8.290�

17# von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

55
552

3
1 

11
114

Natur- und
Landschaftspflege

Öffentliche 
Gewässer, 

Wasserbauliche

Förderung von 
Wasser-,  Boden- 

und

Bauamt, 
Ordnungsamt

Zentrale Verwaltung Verwaltungs-
steuerung

Zentrale Dienste Grundstücks- und
Gebäude-

management
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  -1.510� -1.510� -1.510� -120.190� -60.340� -39.110� -39.110� 0�

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0� 0� 0� -7.000� 0� 0� 0� 0�

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 
(Summe der Nummern 1 und 2)  -1.510� -1.510� -1.510� -127.190� -60.340� -39.110� -39.110� 0�

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein-

und Auszahlungen vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 3 und 
4)  -1.510� -1.510� -1.510� -127.190� -60.340� -39.110� -39.110� 0�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 5 und 
6)  -1.510� -1.510� -1.510� -127.190� -60.340� -39.110� -39.110� 0�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� �� �� �� #����� #����� �� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��C���
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� �� �� �� #������ #������ #������ #������ ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 8 bis 14)  0� 0� 0� 50.010� 50.010� 46.010� 46.010� 0�
�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� �� �� �� #������ #������ ������� ������� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 16 bis 20a)  0� 0� 0� 47.370� 42.370� 18.170� 18.170� 0�
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 21)  0� 0� 0� 2.640� 7.640� 27.840� 27.840� 0�
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 22)  -1.510� -1.510� -1.510� -124.550� -52.700� -11.270� -11.270� 0�

17$ von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

12
126

5 
51

511
Liegenschaften Bauhof Sicherheit und 

Ordnung
Brandschutz Brandschutz Gestaltung der 

Umwelt
Räumliche Planung 

und Entwicklung
Räumliche 

Planungs- und
Entwicklungs-

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 

Verwaltungstätigkeit  -6.800� -32.310� -21.230� -21.230� -21.230� -59.850� -100� -100�
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -

auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� -7.000� 0� 0�
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Summe der Nummern 1 und 2)  -6.800� -32.310� -21.230� -21.230� -21.230� -66.850� -100� -100�
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein-

und Auszahlungen vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 3 und 
4)  -6.800� -32.310� -21.230� -21.230� -21.230� -66.850� -100� -100�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 5 und 
6)  -6.800� -32.310� -21.230� -21.230� -21.230� -66.850� -100� -100�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� �� �� #����� #����� #����� �� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��C���
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� #������ �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 8 bis 14)  46.010� 0� 4.000� 4.000� 4.000� 0� 0� 0�
�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� ������� �� �#����� �#����� �#����� $����� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 16 bis 20a)  18.170� 0� 24.200� 24.200� 24.200� 5.000� 0� 0�
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 21)  27.840� 0� -20.200� -20.200� -20.200� -5.000� 0� 0�
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 22)  21.040� -32.310� -41.430� -41.430� -41.430� -71.850� -100� -100�

17� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

52
522

54
541 542

Räumliche 
Planungs- und
Entwicklungs-

Bauen und Wohnen Wohnungs-
bauförderung

Wohnungs-
verwaltung

Verkehrsflächen 
und -anlagen, 

ÖPNV

Gemeindestraßen Gemeindestraßen Kreisstraßen

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 

Verwaltungstätigkeit  -100� -39.850� -39.850� -39.850� -18.360� -18.360� -18.360� 0�
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -

auszahlungen  0� -7.000� -7.000� -7.000� 0� 0� 0� 0�
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Summe der Nummern 1 und 2)  -100� -46.850� -46.850� -46.850� -18.360� -18.360� -18.360� 0�
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein-

und Auszahlungen vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 3 und 
4)  -100� -46.850� -46.850� -46.850� -18.360� -18.360� -18.360� 0�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 5 und 
6)  -100� -46.850� -46.850� -46.850� -18.360� -18.360� -18.360� 0�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��C���
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 8 bis 14)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� �� �� �� �� $����� $����� $����� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 16 bis 20a)  0� 0� 0� 0� 5.000� 5.000� 5.000� 0�
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 21)  0� 0� 0� 0� -5.000� -5.000� -5.000� 0�
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 22)  -100� -46.850� -46.850� -46.850� -23.360� -23.360� -23.360� 0�

17� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

546
55

551 552
Kreisstraßen Parkeinrichtungen Parkeinrichtungen Natur- und

Landschaftspflege
Öffentliches Grün, 
Landschaftsbau

Öffentliches Grün Öffentliche 
Gewässer, 

Wasserbauliche

Öffentliche 
Gewässer, 

Wasserbauliche
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 
Verwaltungstätigkeit  0� 0� 0� -730� 0� 0� 0� 0�

2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -
auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 
(Summe der Nummern 1 und 2)  0� 0� 0� -730� 0� 0� 0� 0�

4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein-

und Auszahlungen vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 3 und 
4)  0� 0� 0� -730� 0� 0� 0� 0�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 5 und 
6)  0� 0� 0� -730� 0� 0� 0� 0�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��C���
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 8 bis 14)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 16 bis 20a)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 21)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 22)  0� 0� 0� -730� 0� 0� 0� 0�

17� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D� 553

57
573

4
6 

61

Friedhofs- und
Bestattungswesen

Friedhofs- und
Bestattungswesen

Wirtschaft und 
Tourismus

Allg. Einrichtungen 
und Unternehmen

Allg. Einrichtungen 
und Unternehmen

Zentrale 
Finanzleistungen

Zentrale 
Finanzleistungen

Allgemeine 
Finanzwirtschaft

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 

Verwaltungstätigkeit  -730� -730� -810� -810� -810� 105.610� 105.610� 105.610�
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -

auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 3.700� 3.700� -100�
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Summe der Nummern 1 und 2)  -730� -730� -810� -810� -810� 109.310� 109.310� 105.510�
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein-

und Auszahlungen vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 3 und 
4)  -730� -730� -810� -810� -810� 109.310� 109.310� 105.510�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 5 und 
6)  -730� -730� -810� -810� -810� 109.310� 109.310� 105.510�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� �� �� �� �� �� #�#��� #�#��� #�#���
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��C���
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 8 bis 14)  0� 0� 0� 0� 0� 4.480� 4.480� 4.480�
�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 16 bis 20a)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 21)  0� 0� 0� 0� 0� 4.480� 4.480� 4.480�
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 22)  -730� -730� -810� -810� -810� 113.790� 113.790� 109.990�

17� von 1��



2015
Gemeinde Sauzin 

Q��� C��������3��"�
��������
��
M�
)EG�;�#�3+���"����4
)5@O�B�--��D�

611 612
62

626
Steuern, allg. 
Zuweisungen,
allg. Umlagen

Steuern, allg. 
Zuweisungen,
allg. Umlagen

Sonstige allgemeine 
Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine 
Finanzwirtschaft

Beteiligungen, 
Sondervermögen

Beteiligungen, 
Anteile, Wertpapiere

Beteiligungen, 
Anteile, Wertpapiere

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus 

Verwaltungstätigkeit  105.360� 105.360� 250� 250� 0� 0� 0�
2 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -

auszahlungen  0� 0� -100� -100� 3.800� 3.800� 3.800�
3 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 

(Summe der Nummern 1 und 2)  105.360� 105.360� 150� 150� 3.800� 3.800� 3.800�
4 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
5 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen  Ein-

und Auszahlungen vor Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 3 und 
4)  105.360� 105.360� 150� 150� 3.800� 3.800� 3.800�

6 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen 
Leistungsbeziehungen  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�

7 Saldo der ordentlichen und außerordentl. Ein- und
Auszahlungen nach Verrechnung der internen 
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 5 und 
6)  105.360� 105.360� 150� 150� 3.800� 3.800� 3.800�

� \�C��"�
����
������J�=
��������"�'
�����
�� #�#��� #�#��� �� �� �� �� ��
� \�C��"�
����
������!
���E�
������E
����

��C���
��
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������))��
��
��
��

@
�)L�
���
�
���E��
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
������.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� \�C��"�
����
�������������
��3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�# \�C��"�
����
������@���E�
�� �� �� �� �� �� �� ��
15 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 8 bis 14)  4.480� 4.480� 0� 0� 0� 0� 0�
�� a�3��"�
����
��0,���))��
��
��
�@
�)L�
���
�
���E��
� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��%��
�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��.����"�����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,���������
�3���
�
���
������

<�
����
'E
����
�� �� �� �� �� �� �� ��
�� a�3��"�
����
��0,��@���E�
�� �� �� �� �� �� �� ��
��� a�%������
�J�=
�����������"�
����
�� �� �� �� �� �� �� ��
21 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

(Summe der Nummern 16 bis 20a)  0� 0� 0� 0� 0� 0� 0�
22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 15 und 21)  4.480� 4.480� 0� 0� 0� 0� 0�
23 Finanzmittelüberschuss/ Finanzmittelfehlbedarf des 

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 7 und 22)  109.840� 109.840� 150� 150� 3.800� 3.800� 3.800�

1�� von 1��



Stellenplan 2015 07.10.2015

Gemeinde Sauzin

Lfd. Nr. Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

Anzahl und Bewertung 
Vorjahr�

Tatsächliche Besetzung am 
30.06. des Vorjahres

Im laufenden 
Haushaltsjahr 

Stellenvermerk/Bemerkung�
2015 Vorjahr Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung

11403 Bauhof

��� ��� 4
)
���
+
��
E0����
`�� �&���� C��� �&���� �� �&���� C���

Summe �&���� �&���� �&����

1�� von 1��



1�� von 1��



Stellenquerschnitt
Stellenplan 2015

07.10.2014
Anlage 1

Gemeinde Sauzin

A.
Verwal-
tung

Beamte (Besoldungsgruppen A)� Arbeitnehmer TvöD Insg.

höherer Dienst gehobener Dienst
mittlerer
Dienst

16 15 14 13 13 12 11 10 9 9-5 Zus
. 

E 15 E 14 E 13 E 12 E 11 E 10 E 9 E 8 E 7 E 6 E 5 E 4 E 3 E 2 E 1 Zus

B.
Einrich-
tung

Beamte (Besoldungsgruppen A)� Arbeitnehmer TvöD Insg.

höherer Dienst gehobener Dienst
mittlerer
Dienst

16 15 14 13 13 12 11 10 9 9-5 Zus
. 

E 15 E 14 E 13 E 12 E 11 E 10 E 9 E 8 E 7 E 6 E 5 E 4 E 3 E 2. E 1 Zus

11403
Bauhof

1 1 1

Summe 1 1 1

Vorjahr 1 1 1

mehr

weniger

Zusammenstellung

Summe A.

Summe B. 1 1 1

Summe A.+B. 1 1 1

1�� von 1��



18# von 1��



1�$ von 1��



1�� von 1��



1�� von 1��



1�� von 1��



1�� von 1��



1�� von 1��


